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Ðåêîíñòðóêö³ÿ çàâåðøóºòüñÿ, 
æèòòÿ ïðîäîâæóºòüñÿ
Çàïèòàéòå áóäü-êîãî ç ìåøêàíö³â 
Êîçÿòèíà, ùî â³í ââàæàº ïîä³ºþ ðîêó, 
³ òîé áåç ðîçäóì³â â³äïîâ³ñòü: 
ðåêîíñòðóêö³þ âîêçàëó

І це безумовно не буде перебіль-
шенням, адже  цей відновленний 
архітектурний комплекс, не просто 
вражає красою, він логічно дово-
дить – нічого немає  неможливого в 
сучасному світі, все залежить від лю-
дей від їх прагнення змінити життя 
на краще.

Роботи на вокзалі ще тривають Про 
них розповів тимчасово виконуючий 
обов’язки начальника вокзалу ст. Ко-
зятин Павло Ісаков, який на даний час 
керує цим потужним підприємством.

— Я став до обов’язків у червні 
цього року. Мене особливо вражає 
не лише  об’єм проведених робіт – він 
просто фантастичний. А ще більше — 
самовідданість тих людей, які керують 
цим процесом, їх глибока віра, що 
місту потрібен цей оновлений  вокзал, 
їхня енергія, з якою вони працюють. 
Безумовно, що душею цієї великої 
справи є  начальник Південно-Захід-
ної залізниці Олексій Мефодійович 
Кривопішин. Це людина, що має 
особливий  талант — творити рукот-
ворні дива і спонукати людей до такої 
роботи. Якщо можна так сказати, він 
заряджає їх на мету. Тому що віднов-
лений вокзал — це дійсно архітектурне 
диво. В нас частенько зупиняються 
потяги  з-за кордону.  І дуже при-
ємно, коли росіяни, білоруси, німці, 
поляки  просто висипають з вагонів і 
фотографують наш вокзал. Вони всі у 
захваті. Реконструкція завершується, 
але роботи ще багато. Планується від-
новити 2-й,  3-й поверх і зробити там 
кімнати відпочинку готельного типу. 
Там будуть кімнати класу «люкс», «на-
півлюкс» зі всіма зручностями, дуже 
комфортні. 

— Ми все робимо для людей,  для 
якості обслуговування  пасажирів. 
Це наше 

кредо, — додав головний інженер 
вокзалу Віктор Хоманець. — За-
вершуються роботи у вестибюлі, 
дикторській. Приміські каси будуть 
перенесені в зал, де були раніше каси 
далекого сполучення. Київська плат-
форма буде подовжена метрів на 60. 
Вона буде виведене аж за міст з боку 
ПРБ, відповідно будуть зроблені і пе-
реходи. Зону відпочинку ми зробили 
таку, що пасажири з 

дальніх потягів виходять з вагонів і 
охоче сидять на лавочках. Взагалі

благоустроєм території ми будемо 
постійно опікуватись, вдосконалювати 
його. Так що роботи вистачить.

— Думаємо, що вона не припиня-
тиметься і після реконструкції, — за-
уважив Павло Ісаков. — Адже вокзал 
— це велика відповідальність. Щоб 
тримати його в такому стані, в якому 
він зараз, потрібні зусилля всього 
колективу. Зі всією відповідальністю 
заявляю, що ми не дозволимо опус-
тити планку. До речі, колектив у нас 
чудовий, Всі в переважній більшості 
молоді, енергійні, і навіть трохи за-
кохані в цей диво-вокзал.

— Реконструкція завершується, а 
життя продовжується, — якось сказав 
автору один із козятинчан. Це пре-
красно. Хочеться лише додати  слова 
когось з великих, що творча праця 
— це безкорисливий подарунок нині 
сущих людей майбутнім поколінням. 
Як тут не погодитись.

Îëåêñàíäð ÃÓÒ²Í

Роботи по реставрації вокзалу ще продовжуються

Адміністративна група вокзалу ст. Козятин на чолі з Павлом 
Ісаковим та Віктором Хоманцем

Облікова група у складі: квиткові касири Оксана Чучмін, Вікторія 
Блюдо, Галина Шатило та зав. білетними касами Лідія Довгалюк

Чергова зміна – станційні робітники та прибиральниці

Алла Бернатович Ніна Лисицька

Тетяна НикитюкГалина Бородянець
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ЛИСТ У НОМЕР

ÃÎÑÒÐÈÉ ÊÓÒ

Çâåðíåííÿ äåïóòàò³â 
Êîçÿòèíñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
äî æèòåë³â ì³ñòà Êîçÿòèíà

До цього звернення нас спонукали звернутись  події, що від-
булися під час святкування Дня міста 08.07.2012 року та їх ви-
світлення у місцевих ЗМІ.

Присутні на стадіоні були свідками того, як Народний депутат 
демонстративно покинув свято. Ніхто цьому не придав особли-
вого значення, якби не наступні  безпідставні та безвідповідальні 
публікації в одній із місцевих газет, які, на наш погляд, прини-
зили як залізницю вцілому, так і людей, що на ній працюють.

Авторам та замовникам публікації не гоже не знати, що в місті 
залізниця дає біля 10 тис. робочих місць і що, завдячуючи їй, 
Козятин існує як місто. Завдячуючи роботі «железки» (так автор 
зневажливо назвав залізницю) формується біля 80 % міського 
бюджету, а це зарплатня вчителям, медикам, пенсії, вирішення 
багатьох соціальних питань. Зусиллями  «железки»  місто під-
тримує  та розвиває свою  інфраструктуру .

Не одне покоління  людей пов’язало свою долю із залізницею і 
тисячі гордяться іменем «залізничник». Доцільно зазначити, що 
сучасна залізниця, це одна з самих високотехнологічних галузей, 
в якій задіяні тисячі працюючих.

Складається таке враження, що ідеологи та автори статті не 
мають навіть уяви про залізницю та її людей, якщо так зневаж-
ливо та поверхово пишуть.

До нас звертаються громадяни, які також висловлюють своє 
негативне бачення згаданої публікації, при цьому їх увага зо-
середжується на тому, що  залізничники завжди вирізнялись 
згуртованістю, цілеспрямованістю та високою свідомістю, що 
підтверджено історичними подіями.

Ініціатори публікації чомусь забули, чи не беруть до уваги, 
що завдячуючи людям «железки» та людям праці створюються 
матеріальні блага, формуються бюджети, та й вони безбідно 
почуваються.

Останнім часом, політичні градуси в Козятині «зашкалюють». 
Відчувається, що невелика група заїжджих та доморощених по-
літиканів з метою досягнення ними власних амбіцій та інтересів 
створюють в місті ненормальну ситуацію, забуваючи при цьому 
такого важливого гравця, як 10-ти тисячний колектив залізнич-
ників та членів їх сімей.

Мешканці міста є свідками  тих позитивних зрушень, які від-
булися та відбуваються в місті за останні кілька років і до відома 
авторів публікації, також завдячуючи працівникам «железки».

Ми, як  і більшість жителів міста, засуджуємо такого роду  
публікації, що крім відрази нічого більше не викликають та не 
слугують консолідації громади. Народ наш мудрий і знає, чого 
вартий кожен політик чи громадський діяч.

Депутати міської ради:
Бондар М.М., Білан В.В., Василяка С.М., Франчук, О.І., 

Лазарчук А.В., Кропива Ф.Т., Кальноокий А.С., Стецюк А.О., 
Карапетян А.К., Холковський П.А., Вітковський Б.В., Ящук Л.О., 
Білянець О.А., Юр- Кирилюк Р.П.,,Буравський М.Л., Андрушке-
вич А.Р., Буравський Є.С., Миклуха В.І., Тюрін М.І., Грубеляс І.П., 
Дацюк О.О., Берегович Л.Г., Зубко І.М., Марченко К.В., Бубнов-
ська М.К.,  Коваль Л.П., Нікіфоров Д.О., Мудра О.М., Ясний І.П.

Äåïóòàòè îáëàñíî¿ ðàäè: ßñíèé Ï.Ã., Øóòîâ Ì.Ì.

Ïàâ³ëüéîí çàêðèëè 
ñàì³ ï³äïðèºìö³

На дверях м’ясного павіль-
йону, що колись працював 
в приміщенні їдальні №1 по 
вул. Васьковського  можна 
вішати табличку «посто-
ронним В», як  на будинку у 
П’ятачка, персонажа муль-
тику про Вінні-Пуха. Тільки  
сторонніми себе в даній ситу-
ації зробили самі підприємці.

— Інерція – таке поняття, 
що його кожен  розуміє по 
своєму, — прокоментував 
ситуацію голова районної 
спілки підприємців Валерій 
Іващенко. — Якщо хтось не 
може в собі перебороти цей 
неприємний фактор, то це 
обертається потім  відсталістю 
у мисленні,  в розвитку.

Çâ³äêè âóõà 
ðîñòóòü

В грудні 2010 року підпри-
ємців, що торгували на «кругу» 
біля Локомотивного депо поча-

ла активно «пресувати» міська 
влада. Підстави були солідні. 
Торгівля відбувалася стихійно, 
з землі, з усіма витікаючими  
негативами. 

На «кругу» почали працюва-
ти представники районної СЕС, 
правоохоронці, працівники 
міської ради. На міські ринки 
реалізатори  відмовились йти. 
Шукаючи виходу,  люди зверну-
лися до Валерія Іващенка.

— Вони попросили мене 
надати їм юридичну допо-
могу і дах. Я відповів, що я не 
«кришую» –  це не до мене,  
– пожартував  пан Валерій. – 
Але,  як виявилось,  справа в 
іншому – реалізатори та під-
приємці попросили надати  
їм приміщення під торгівлю 
м’ясом. Ми діяли в рамках 
державної програми «Агро-
ринок», що саме почала впро-
ваджуватись в життя. В при-
міщеннях колишньої їдальні 
№1 в короткі строки були 

побудовані: м’ясний і овочевий 
павільйони, овочесховища на 
10, 60 і 300 тон. Працює вет-
лабораторія, холодильники,  
відновлені вода, електропоста-
чання, функціонують туалети. 
Тобто все було  зроблено для 
зручності людей, які мали тут 
працювати. Всього було вкла-
дено 120 тисяч гривень. Але 
сталося не так, як бажалося. 
Реалізатори вирішили, що їм 
краще працювати під відкри-
тим небом на старих місцях.

Êîìó öå âèã³äíî?
Нікому. Знову на «кругу»  

по вул. Васьковського процві-
тає стихійна торгівля. В спеку 
і в дощ, в пилюку і грязюку 
торгують із землі овочами,  
рибою, молоком. Ніхто не 
враховує той фактор,  що 
поруч проходять потяги з різ-
ним вантажем. Отож  місце, 
де реалізатори відновили сти-
хійну торгівлю, непридатне за 

всіма складовими. Невигідна 
така торгівля і людям, що ку-
пують продукцію. Не відомо, 
яка пилюка сіла на ту капусти-
ну чи огірки,яка якість м’яса, 
що «смажилось» під шаленим 
сонцем. А чому реалізаторів 
не чіпають на інших вулицях.

— Вони ж там торгують, 
– заявляють реалізатори з 
«круга». 

— Наприклад в мене упав 
бізнес, — заявив Олександр 
Штус. — Тут людей ходить 
більше. Йде собі  жінка на 
роботу чи з роботи, взяла та 
й щось купила, а в павільйоні 
доводиться чекати покупця.

Дивний підхід у козятин-
ських реалізаторів та підпри-
ємців. Невже торгувати з зем-
лі  невідомо якою продукцією 
краще, ніж в облаштованих 
приміщеннях? Виходить, під-
приємці самі себе закрили.

Îëåêñàíäð ÃÓÒ²Í

Стихійний ринок по вул. Васковського вічно живий. Влада проти цього безсила

1.05.1927-9.07.2012

Не гоїться на серці рана, 

І душу біль не покида 

Від нас пішов Ти дуже рано, 

Змиритись важко, що Тебе нема 

Земля Тобі хай буде пухом, 

і вічне царство в небесах 

Тебе ніколи не забудем 

Назавжди в наших Ти серцях. 

Діти, онуки, дружина

ПОВАРЧУК 
Володимир Васильович
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Êðèì, ìîâà ùî äàë³? 
Ïðîäàâàòèìóòü íàñ ó ðàáñòâî?

Якщо і критикують пев-
них осіб, то ці особи десь 
далеко. Колесніченко? Та 
хто його уживу бачив. Він 
все у телевізорі. Там само 
й інші персонажі – Азаров, 
Табачник, Ківалов… «Як 
ми на них вплинути може-
мо?», – кажуть люди. Та й, 
справді, ніяк.

Але це помилка. І поруч з 
нами є ті особи, які напря-
му несуть відповідальність 
за останні резонансні події. 
Візьмемо голосування за 
сумнозвісний мовний за-
конопроект, який обурив 
всю українську спільноту. 
З Марса прилетіли ті, хто 
віддав власний голос за 
нищення української мови? 
Ні. Голосувала людина, яка 
у 13 виборчому окрузі (Ка-

линівський, Козятинський, 
Хмільницький райони) уже 
розвішала власні біл-борди, 
уже їздить на зустрічі з ви-
борцями, уже розповідає 
про «добрі справи», які 
вона буде роботи, якщо її 
знову оберуть до Верховної 
Ради. Оберуть від нашого 
округу.

Це народний депутат – 
Юрій Гайдаєв.

Так, він голосував за той 
законопроект,  стосовно 
якого філософ, академік 
Національної Академії наук 
України Мирослав Попо-
вичзауважив, що «влада не 
розуміє масштабів загроз 
від прийняття мовного за-
конопроекту.  Ймовірно, 
він створювався для того, 
щоб спровокувати розкол 

України».
Цей депутат голосував за 

законопроект, який було 
«прийнято» з такими по-
рушеннями, що навіть зви-
клий до всього спікер Во-
лодимир Литвин і той від-
мовився його підписувати.

На захист української 
мови піднялися тисячі лю-
дей, які влаштовували акції 
протесту у столиці та у 
містах, заявляли про власну 
незгоду у ЗМІ, надсилали 
протести до влади.

І  що ж? Кандидат  як 
їздив по окрузі і агітував 
за себе,  так і  їздить.  А 
про власне голосування за 
мовний законопроект від-
мовчується.

Але країна має знати 
власних «героїв».

Â óêðà¿íñüê³é ïîë³òèö³ ÷îìóñü íå ïðèéíÿòî íàçèâàòè 
ðå÷³ âëàñíèìè ³ìåíàìè. Êðàä³¿â, íåã³äíèê³â, 
çðàäíèê³â ³ îë³ãàðõ³â í³êîëè íå ïåðñîí³ô³êóþòü. 
«Áàíäèòàì – òþðìè!» À õòî áàíäèòè? «Çâ³ëüíèìî 
âëàäó â³ä çëî÷èííèõ êëàí³â!» À õòî âõîäèòü äî öèõ 
êëàí³â? Ìîâ÷îê. Òîëåðàíòí³ñòü…

Поіменнеголосування  про проект Закону про засади державноїмовноїполі-
тики (№ 9073) - в цілому

Дата голосування : 03/липень  /2012 16:09
За:248  Проти:2  Утрималось:1  Не голосувало:113  Всього:364 

Рішенняприйнято

ФракціяКомуністичноїпартіїУкраїни
Кількістьдепутатів: 25

http://w1.c1.rada.gov.ua/pls/radac_gs09/g_frack_list_n?ident=29379&krit=66

Є ще один діючий депутат, 
який збирається йти від 13 
округу, але він завбачливо 
відізвав власний голос на 
наступний день, можливо 
прокинулась совість?

Є й інший бік медалі. Цій 
знахабнілій владі проти-
стоїть так звана «опозиція», 

представники якої дуже 
полюбляють покрасувати-
ся на екранах телебачення, 
наобіцяти про гарні речі і 
європейський шлях розви-
тку, проте коли ситуація 
вимагає їхньої особистої 
участі – вони кудись рапто-
во зникають.

«Опозиціонер» Микола 
Катеринчук дуже гарно хо-
дить на мітинги на захист 
української мови, говорить 
палкі промови на полі-
тичних шоу. Однак де він 
був, коли це питання ви-
носилося на голосування? 
«Відсутній». 

Та й, загалом, з початку 
року Микола Катеринчук 
був присутній аж на… 7 
(семи!) засіданнях Верхо-
вної Ради!

Як такий «опозиціонер» 
може перешкодити нинішній 
владі і надалі чинити все, що 

їй заманеться?  
«Опозиціонери» дозволили 

регіоналам перший раз про-
тягнути цей закон і зробили 
вигляд що це було для них 
несподівано, а тепер розігра-
ли виставу, що їх «підступно» 
обманули.  

І влада, і опозиція грають 
в одну гру – гру за посади, 
гроші, розкіш. І виграє у цій 
грі хто завгодно, тільки не 
український народ. 

Ãîëîâíèé ðåäàêòîð «Ñâîáîäà Ñëîâà 
â Óêðà¿í³» Ô³ëîíîâ Ìèêîëà

Фракція Блоку “Наша Україна – Народна Самооборона”: Народний Союз 
“Наша Україна”, Політична партія “Вперед, Україно!”, Народний Рух Украї-
ни, Українська Народна Партія, Українська республіканська партія “Собор”, 
ПартіяХристиянсько-Демократичний Союз, Європейська партія України, 

Громадянськапартія “ПОРА”, Партія захисників Вітчизни

Кількістьдепутатів: 62 

http://w1.c1.rada.gov.ua/pls/radac_gs09/g_frack_list_n?ident=29379&krit=66
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УТ-1
06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Від першої особи
07.15 М/ф
07.25 Ера бізнесу
07.35, 08.40 Формула любові. 
В.Тализіна. 1-2 ч.
08.15 Корисні поради.
09.00 Підсумки тижня
09.40 Агро-News
10.00 «Легко бути жінкою»
10.55 Шеф-кухар країни
11.55 Діловий світ
12.05 Олімпійським курсом
12.20 Темний силует
12.30 Право на захист
12.50 Кубок світу з футболу 2014. Що-
денник ФІФА.
13.15 Х/ф «Операція «Трест» 1с.
14.35 Вікно в Америку
15.00 Euronews
15.05 Діловий світ. Агросектор
15.35 Ми - патріоти
17.00 Ми - патріоти
18.20 Новини (із сурдоперекладом)
18.30 Діловий світ
18.45 21-й Міжнародний фестиваль 
мистецтв «Слов»янський Базар у 
Вітебську»
20.40 Сільрада
21.00 Підсумки дня
21.25 Діловий світ
21.35 Країну - народові
22.00 Місце зустрічі
22.50 Трійка, Кено, Секунда удачі
22.55 Місце зустрічі
23.25 Підсумки
23.35 Спорт
23.45 Від першої особи
00.15 Нові пісні про головне
01.20 Новини (із сурдоперекладом)
01.30 Х/с «Сезон убивств» 3с.
03.05 Х/ф «Операція «Трест» 1с.
04.20 Д/ф «Тортури: зроблено у США»
05.25 Сільрада
05.50 Діловий світ. Агросектор

1+1
06.30, 19.30 ТСН
07.30 М/с «Тімон і Пумба» (1)
08.00, 10.10 Т/с «Даїшники»
12.15, 13.15, 04.45, 05.30 Т/с «Метод 
Лаврової»
14.15 Т/с «Щоденник доктора Зай-
цевої»
15.20 Х/ф «Кохання-зітхання - 3» (1)
17.20 Х/ф «Операція «И» та інші при-
годи Шурика» (1)
20.15 Х/ф «Вірус» (2)
22.15 «Територія обману»
23.20 Х/ф «Чорний пес» (2)
01.10 Х/ф «Спостерігач» (3)
02.45 Х/ф «Ніколи не пізно» (2)
04.15 «Їхні звичаї»

ІНТЕР
06.00 Мультфільм
06.30, 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок 
з Інтером»
07.00, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 18.00 
Новини
07.30, 20.25 «Спорт у Подробицях»
09.10, 12.25 Т/с «Спадкоємиця» (1)
13.25 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським»
14.20 «Сімейний суд»
15.20 «Судові справи»
16.15 «Жди меня»
18.10 Т/с «Кровинушка» (1)
19.05 Програма «Про життя»
20.00, 02.05 «Подробиці»
20.30 Т/с «Жіночий лікар» (1)
22.25 Т/с «Смерш. Легенда для зрад-
ника» (1)
02.35 Д/ф «Фатальна роль Олександра 
Фатюшина»
03.25 Д/ф «Істория Світу»

НТН
06.00 «Історія України»
06.30 Х/ф «Відчиніть, поліція! - 2» (1)
08.25 «Правда життя». Королі вулиці
09.00, 21.50 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
10.00, 22.50 Т/с «Закон і порядок»
11.00 Т/с «Євлампія Романова. Слід-
ство веде дилетант»
12.55 «Легенди бандитського Києва». 
Шпигунська мережа «Едельвейс»
13.30 Х/ф «Наказано знищити. Опера-
ція «Китайська скринька»
17.15 Х/ф «Вічний поклик» 5 с. (1)
18.30, 03.55 «Агенти впливу»
19.00, 21.30, 00.50, 03.20, 05.15 
«Свідок»
19.20 Т/с «Повернення Синдбада»
23.50 Т/с «Криміналісти: мислити як 
злочинець» (2)
01.20 Х/ф «Усе або нічого» (2)
03.40 «Мобільні розваги»
04.25 «Правда життя»
05.35 «Легенди бандитської Одеси»

ТРК УКРАЇНА
06.00 Срібний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.40 Події
07.15, 18.00 Т/с «Єфросинія. Продо-
вження» (1)
08.15, 13.00, 21.00 Т/с «Слід» (1)
10.00 Т/с «Кримінальна поліція» (1)
11.00, 05.20 Т/с «Висяки - 2» (1)
12.00, 04.30 Ток-шоу «Нехай говорять»

15.35, 03.10 Щиросерде зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.10, 19.15, 03.55 Події Спорт
17.15, 04.00 Критична точка
19.20 Ток-шоу «Говорить Україна»
20.00 Т/с «Катина Любов - 2» (1)
22.50 Х/ф «Орел Дев’ятого Легіону» (2)
01.00 Т/с «Робота, що втекла» (2)
01.50 Х/ф «Агент Джонні Інгліш» (2)

СТБ
05.20 «Документальний детектив»
05.45, 01.40 Т/с «Комісар Рекс» (1)
07.35, 18.10 «Неймовірна правда про 
зірок»
08.35 Х/ф «Zolushka.ru» (1)
10.50 Т/с «Тетянин день» (1)
13.50 «Російські сенсації. Жертвопри-
ношення»
14.50 «Битва екстрасенсів»
15.55 «Все буде добре!»
18.00, 22.00 «Вікна-Новини»
19.10 Т/с «Карамель» (1)
20.10 «Куб»
22.25 «Детектор брехні»
23.25 «Паралельний світ»
00.50 Т/с «Доктор Хаус» (1)
03.15 «Вiкна-Спорт»
03.25 Х/ф «Співучасть у вбивстві» (1)

ICTV
05.25 Служба розшуку дітей
05.35, 04.25 Світанок
06.15, 07.35 Ділові факти
06.25, 09.25, 12.55, 19.25, 01.10 Спорт
06.30 Анекдоти по-українськи
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.40 Факти тижня
08.45, 12.45, 03.05 Факти
09.30, 19.30, 01.20 Надзвичайні новини
10.35, 13.00 Т/с «Мисливці за діа-
мантами»
15.30, 22.20 Т/с «Прокурорська пере-
вірка»
16.40 Т/с «Далекобійники»
18.45 Факты. Вечір
20.15 Т/с «Морські дияволи»
23.30 Т/с «Особливо небезпечний»
00.45 Зірковий тест-драйв
02.15 Т/с «Дружини футболістів-5»
03.35 Т/с «День триффидів»

НОВИЙ КАНАЛ
05.05 Т/с «Останній акорд»
05.55 Т/с «Заколотний шлях»
06.35, 07.30 Kids Time
06.40 М/с «Нові пригоди мисливців на 
привидів»
07.35, 09.00, 19.20, 00.00 Погода
07.40 Т/с «Як сказав Джим»
09.05, 15.50 Т/с «Молодята»
10.20 Т/с «Татусеві дочки»
13.55 М/с «Пригоди Джекі Чана»
14.45, 15.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзі»
16.55, 19.50 Т/с «Не родись вродлива»
17.55 Т/с «Вороніни»
19.00 Репортер
19.15, 23.55 Спортрепортер
19.25 Піраньї
20.50 Т/с «Бальзаківський вік, або всі 
чоловіки сво...»
21.55 Світлі голови. Літні ігри
22.55 Т/с «Щасливі разом»
00.05 Служба розшуку дітей
00.10 Т/с «Загублені»
01.05 Т/с «Серцеїдки»
02.45 Т/с «Межа»
03.25 Зона ночі Культура
03.30 Так ніхто не кохав
03.55, 04.55 Зона ночі
04.00 Українці Любов

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15, 00.00 Дом-2
07.05, 08.25 Мультик з Лунтіком
07.40 Телепузики
08.00 Байдиківка
09.00 Єралаш
09.10, 14.55 Т/с «Ранетки» (1)
10.10 Т/с «Всі жінки - відьми» (1)
11.05 Т/с «Беверлі Гілз 90210. Нове 
покоління» (1)
11.55 Т/с «Н2О: просто додай води» (1)
12.20 Твою маму!
12.55 Дайош молодьож!
13.30, 16.30 Одна за всіх
13.55 Т/с «Маргоша» (1)
15.55, 22.30 Чортиці в спідницях
16.55 Т/с «Хто у домі господар?» (1)
17.30, 20.00 Т/с «Моя прекрасна няня» 
18.35, 01.25 У ТЕТа тато!
19.10, 01.00 БарДак
19.35 Богиня шопінгу
21.05 Т/с «Зайцев +1» (2)
21.40 Т/с «Реальні пацани» (2)
23.05 М/с «Масяня» (2)
23.25 Дурнєв + 1
01.50 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України; Новини «Пульс»
06.35 Ранкова гімнастика
06.50 Панорама тижня
07.50 Новий день.
09.00 Музичний світ
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 Овертайм
10.00 Віче
10.26 Теореми буття
10.47 «Повір у себе»
11.13 Екосвіт

11.26 Від класики до джазу. Тема
11.45 Краяни. «Далекі й близькі»
12.11 Покоління НЕКСТ
12.36 Дитячий екран
12.50 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
13.05 Україна: реформи на часі
13.10 Будьмо знайомі
14.06 Дитячий телесеріал «Суперкнига»
14.31 Хатинка Василинки
14.57 «Україна – морська держава»
15.10 Безпека життя. «На варті доріг»
15.25 Служба розшуку дітей
15.30 Діловий портал
15.45 Мультантракт
16.00 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
16.15 Новий день
17.25 Святкуємо разом
18.05 Урядові новини «Пульс»
18.15 Армія
18.30 Телебіржа
18.40 Україна: реформи на часі
19.00 ТНВ
19.37 Особлива думка.
20.29 Акцент
20.43 Дитячий екран «Гном Добраніч»
20.56 Астропрогноз
20.58 Соціальні грані
21.30 ТНВ - підсумки
22.15 Територія спорту
22.45 «Євровектор»
23.08 Барвисті розради

ВІННИЧЧИНА
06.00 Музична скринька
07.00 Прокидаймося разом
07.45 Скарбниці Вінничини
08.00 Прокидаймося разом
08.45 Актуальне інтерв’ю
09.10 Секретні файли. Життя тварин
09.25 М/ф Оггі та Кукарачі
09.50 т\с Руда
10.40 Хіт-Парад дикої природи
11.30 Скарбниці Вінниччини
11.45 Музична скринька
12.25 Вистава Неприємна Ельза
14.00 Актуальне інтерв’ю
14.25 Своїми Очима
14.50 Скарбниці Вінничини
15.05 Музична скринька
15.30 т\с Стратегія Перемоги
16.50 Хіт - парад дикої природи
17.40 М/ф Оггі та Кукарачі
18.05 Скарбниці Вінничини
18.20 Своїми Очима
18.40 Життя серед життя
19.10 Актуальне інтерв’ю
19.30 Скарбниці Вінничини
19.45 Новини
20.00 Про справу конкретно
21.00 Вечірня молитва
21.10 Життя серед життя
21.40 т\с Руда
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінничини
23.00 х\ф 12 Стільців 1 с
00.05 Музична Скринька

ВІТА
07.00,15.50 «Постфактум»(повтор)
07.20, 09.25, 15.20, 17.50, 22.00, 00.45, 
02.35 ТІР
07.25, 18.30 «Бон Апетит»
07.30 Д/ф
08.10, 17.00 М/ф
08.30 Музична сторінка
09.00, 17.15 д/с «Філософія серця»
09.30, 21.05 Т/с
10.30, 13.00, 00.55 Х/ф
12.00 а/п «Візит до лікаря»
12.30, 17.30 д/с «Обережно, діти»
13.40, 14.40 «Новини швидко»
14.50 а/п «Авторське кіно»
16.30, 20.50 д/п «Веселі уроки»
18.00 «Переможний голос вірую-
чого»
18.40 Новини «День за днем»
19.10 а/п «Система»
19.45 «Вітаю Кохаю Бажаю»
22.10, 02.45 Новини «День за 
днем»(повтор)
22.30 д/с «Дзеркало історії»
23.10 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 22.40, 00.00 «Київський час»
06.45, 08.25, 18.50, 23.35, 00.30, 03.25, 
04.25 «Час спорту»
06.50, 08.40, 23.45, 00.40, 02.55, 03.35, 
04.35 «Огляд преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 20.00, 21.00, 23.00, 03.00, 05.00 
«Час новин»
07.10, 08.15, 22.25, 23.20, 00.15, 03.15, 
04.15 «Бізнес-час»
07.20 «Автопілот-новини»
07.30 «Ранок із зіркою»
07.55, 08.35 «Трансмісія-новини»
09.10, 19.20 «Інвест-час»
09.20, 13.20, 14.20 «5 елемент»
10.30, 11.10, 12.15 Суспільно-політичне 
ток-шоу «РесПубліка з Анною Безулик»
15.15 «Вперед, на Олімп!»
16.15 «Мотор»
17.25, 04.40 «В кабінетах»
18.15, 03.40 «Територія закону»
19.30, 20.10, 21.10, 01.00, 05.15 «Час. 
Підсумки дня»
21.40, 04.00 «Час-Тайм»
22.00, 02.30 «Податковий щоденник»
23.25, 00.25, 03.20, 04.20 «CRIME 
NEWS»

ПОНЕДІЛОК, 23 ЛИПНЯ
УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Від першої особи
07.15 М/ф
07.25 Ера бізнесу
07.35, 08.40 Формула любові. 
В.Малежик. 1-2 ч.
08.15 Корисні поради
09.00 Підсумки дня
09.35 Світло
10.00 Хомка смакує, телеки дарує
10.05 Ток-шоу «Легко бути жінкою»
11.00 В гостях у Д. Гордона
12.00 Діловий світ
12.20 Хай щастить
12.40 Х/ф «Операція «Трест» 2с.
14.15 Формула кохання. Армен Джи-
гарханян
15.00 Euronews
15.05 Діловий світ. Агросектор
15.30 Ми - патріоти
16.55 Ми - патріоти
18.20 Новини (із сурдоперекладом)
18.35 Діловий світ
18.55 21-й Міжнародний фестиваль 
мистецтв «Слов»янський Базар у 
Вітебську»
21.00 Підсумки дня
21.20 Діловий світ
21.30 Смішний та ще смішніший
22.00 Місце зустрічі
22.50 Трійка, Кено, Максима
22.55 Місце зустрічі
23.25 Підсумки
23.35 Спорт
23.45 Від першої особи
00.15 Нові пісні про головне
01.20 Новини (із сурдоперекладом)
01.35 Х/с «Сезон убивств» 4с.
03.05 Х/ф «Операція «Трест» 2с.
04.40 Фольк-music
05.25 Точка зору
05.50 Діловий світ. Агросектор

1+1
06.25 «Служба розшуку дітей»
06.30, 19.30 ТСН
07.30 М/с «Тімон і Пумба» (1)
08.00, 14.00 Т/с «Щоденник доктора 
Зайцевої»
09.00 «Територія обману»
10.05, 04.10 «Їхні звичаї»
11.05 «Цілковите перевтілення - 3»
12.00, 13.00, 04.45, 05.35 Т/с «Метод 
Лаврової»
15.05 Х/ф «Невигадане вбивство» (1)
20.15 «Добрий вечір»
22.15 «Ілюзія безпеки. Геній чистої 
кислоти»
23.20 Х/ф «Злива» (2)
01.15 Х/ф «Вірус» (2)
02.50 Х/ф «Чорний пес» (2)

ІНТЕР
05.05 Т/с «Маршрут Милосердя»
06.30, 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок 
з Інтером»
07.00, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 18.00 
Новини
07.30 Спорт у Подробицях
09.10 Т/с «Повернення Мухтара-2» (1)
11.00 Т/с «Мій лагідний і ніжний мент» (1)
12.15 Д/с «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським»
14.05 «Сімейний суд»
15.05 «Судові справи»
16.00 Т/с «Псевдонім «Албанець»»
18.10 Т/с «Кровинушка» (1)
19.05 Програма «Про життя»
20.00, 02.45 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 Т/с «Жіночий лікар» (1)
22.25 Х/ф «На краю стою» (2)
00.20 Х/ф «Престиж» (2)
03.10 «Телевізійна служба розшуку 
дітей»
03.15 Д/с «Підводний Всесвіт»

НТН
06.00 «Історія України»
07.05 Х/ф «Вічний поклик» 5 с. (1)
08.40, 19.00, 21.30, 00.50, 03.25, 05.15 
«Свідок»
09.00, 21.50 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
10.00, 22.50 Т/с «Закон і порядок»
11.00, 01.20 «Карні справи»
12.00, 02.20 Т/с «Інспектор Деррік» (1)
13.15, 19.20 Т/с «Повернення Синд-
бада»
15.20 Х/ф «Майор «Вихор» 1 с.(1)
16.50 Х/ф «Вічний поклик» 6 с. (1)
18.30 «Речовий доказ». Особливо не-
безпечні вбивці
23.50 Т/с «Криміналісти: мислити як 
злочинець» (2)
03.50 «Речовий доказ»
04.20 «Агенти впливу»
04.45 «Правда життя»
05.35 «Легенди бандитської Одеси»

ТРК УКРАЇНА
06.00 Срібний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.40 Події
07.10, 17.10, 19.15, 03.55 Події Спорт
07.15, 18.00 Т/с «Єфросинія. Продо-
вження» (1)
08.15, 13.00 Т/с «Слід» (1)
10.00 Т/с «Подружжя» (1)
11.00, 05.25 Т/с «Висяки - 2» (1)
12.00, 04.35 Ток-шоу «Нехай говорять»
15.35 Щиросерде зізнання

16.00 Федеральний суддя
17.15, 04.00 Критична точка
19.20 Ток-шоу «Говорить Україна»
20.00 Т/с «Катина Любов - 2» (1)
21.00 «Нова хвиля в Юрмалі - 2012». 
Відкриття фестивалю
00.25 Т/с «Мерсі» (2)
01.20 Т/с «Робота, що втекла» (2)
02.00 Х/ф «Орел Дев’ятого Легіону» (2)

СТБ
05.25 «Документальний детектив»
06.15, 01.55 Т/с «Комісар Рекс» (1)
08.05, 18.10 «Неймовірна правда про зірок»
09.05 Х/ф «Посміхнись, коли зірки 
плачуть» (1)
11.05 Т/с «Тетянин день» (1)
13.05 «Битва екстрасенсів. Війна титанів»
15.55 «Все буде добре!»
18.00, 22.00 «Вікна-Новини»
19.10 Т/с «Карамель» (1)
20.10 «Моя правда. Наташа Корольова»
21.10 «Моя правда. Дмитро Дюжев»
22.40 «Моя правда. Серьога. Життя під 
грифом «секретно»
23.50 «Паралельний світ»
01.05 Т/с «Доктор Хаус» (1)
03.25 «Вiкна-Спорт»
03.35 Х/ф «Прощавай, шпана Замо-
скворецька» (1)

ICTV
05.10, 08.45, 03.00 Факти
05.35, 04.20 Світанок
06.20, 07.35 Ділові факти
06.30, 09.25, 12.55, 19.25, 01.05 Спорт
06.35, 12.40 Анекдоти по-українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.45 Стоп-10
09.30, 19.30, 01.15 Надзвичайні новини
10.35, 16.35 Т/с «Далекобійники»
12.45 Факти. День
13.00, 20.15 Т/с «Морські дияволи»
15.20, 22.15 Т/с «Прокурорська перевірка»
18.45 Факты. Вечір
23.25 Т/с «Особливо небезпечний»
00.45 Зірковий тест-драйв
02.10 Т/с «Дружини футболістів-5»
03.35 Т/с «День триффидів»

НОВИЙ КАНАЛ
04.55 Т/с «Останній акорд»
05.45 Т/с «Заколотний шлях»
06.25, 07.25 Kids Time
06.30 М/с «Нові пригоди мисливців на 
привидів»
07.30, 19.00 Репортер
07.40, 09.00, 19.20, 00.00 Погода
07.45 Т/с «Як сказав Джим»
09.05, 15.50 Т/с «Молодята»
10.25 Т/с «Татусеві дочки»
13.55 М/с «Пригоди Джекі Чана»
14.45, 15.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзі»
16.55, 19.50 Т/с «Не родись вродлива»
17.55 Т/с «Вороніни»
19.15, 23.55 Спортрепортер
19.25 Піраньї
20.50 Т/с «Бальзаківський вік, або всі 
чоловіки сво...»
21.55 Шури-амури
22.55 Т/с «Щасливі разом»
00.05 Т/с «Загублені»
01.05 Т/с «Серцеїдки»
02.45 Т/с «Межа»
03.25 Зона ночі Культура
03.30 Легендарне парі
03.40 Кохання всього життя
03.55, 04.55 Зона ночі
04.00 Скіфи
04.30 Дві Долі

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15, 23.35 Дом-2
07.05, 08.25 Мультик з Лунтіком
07.40 Телепузики
08.00 Байдиківка
09.00 Єралаш
09.10, 14.55 Т/с «Ранетки» (1)
10.10 Т/с «Всі жінки - відьми» (1)
11.05 Т/с «Беверлі Гілз 90210. Нове 
покоління» (1)
11.55 Т/с «Н2О: просто додай води» (1)
12.20, 19.35 Богиня шопінгу
12.55 Т/с «Зайцев +1» (1)
13.30, 16.30 Одна за всіх
13.55 Т/с «Маргоша» (1)
15.55, 22.30 Чортиці в спідницях
16.55 Т/с «Хто у домі господар?» (1)
17.30, 20.00 Т/с «Моя прекрасна няня»
18.35, 02.55 У ТЕТа тато!
19.10, 02.30 БарДак
21.05 Т/с «Зайцев +1» (2)
21.40 Т/с «Реальні пацани» (2)
23.05 Т/с «Таємний щоденник дівчини 
за викликом» (3)
00.30 Х/ф «Артефакт» (2)
02.05 Дом-2. Спецвипуск
03.20 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України; Новини «Пульс»
06.30 Земля Подільська
07.00 ТНВ - підсумки
07.50 Новий день
09.00 Музичний світ
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 Мультантракт
09.55 Людина на своєму місці. Провін
10.25 Економічний тижневик
10.50 Лінія здоров*я
11.17 Преображення

11.30 Територія спорту
12.05 Акцент
12.18 Соціальні грані
12.50 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
13.05 Україна: реформи на часі
13.10 Екватор дня. Спорт, поді, час
14.02 Віконечко
14.33 Особлива думка
15.25 Перевізник
15.45 1000 й 1 тур
16.00 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
16.15 Новий день
17.25 Святкуємо разом
18.00 Урядові новини «Пульс»
18.10 Служу Україні!
18.35 Телебіржа
18.45 Україна: реформи на часі
19.00 ТНВ
19.37 Політрада
20.30 Маю право
20.43 Дитячий екран «Гном Добраніч»
20.56 Астропрогноз
20.58 Удосвіта
21.30 ТНВ - підсумки
22.15 Вектор
22.45 «Шлях до успіху»
23.08 Екватор дня. Спорт, поді, час

ВІННИЧЧИНА
06.00 Столичні таємниці
06.30 Музична скринька
07.00 Прокидаймося разом
07.45 Новини
08.00 Прокидаймося разом
08.45 Актуальне інтерв’ю
09.10 Секретні файли. Життя тварин
09.25 М/ф Оггі та Кукарачі
09.50 т\с Руда
10.40 Хіт - парад дикої природи
11.30 Про справу конкретно
12.20 Музична Скринька
12.50 Вистава Кішка на розпеченому 
даху 1ч
14.00 Актуальне інтерв’ю
14.25 Своїми Очима
14.50 Скарбниці Вінничини
15.05 Музична скринька
15.30 т\с Стратегія Перемоги
16.50 Столиці Світу
17.15 Містер та Місіс С
17.40 М/ф Оггі та Кукарачі
18.05 Скарбниці Вінничини
18.20 Своїми Очима
18.40 Життя серед життя
19.10 Актуальне інтерв’ю
19.30 Скарбниці Вінничини
19.45 Новини
20.00 Хіт - парад дикої природи
20.50 М/ф
21.00 Вечірня молитва
21.10 Життя серед життя
21.40 т\с Руда
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінниччини
23.00 х\ф 12 Стільців 2с
00.05 Музична скринька

ВІТА
07.00, 12.00 Новини «День за 
днем»(повтор)
07.20, 09.25, 15.20, 17.50, 22.00, 00.45, 
02.35 ТІР
07.25, 18.30 «Бон Апетит»
07.30, 15.45 Д/ф
08.10, 17.00 М/ф
08.30 Музична сторінка
09.00, 17.15 д/с «Філософія серця»
09.30, 21.05 Т/с
10.30, 13.00, 00.55 Х/ф
12.30, 17.30 д/с «Обережно, діти»
13.40, 14.40 «Новини швидко»
14.45, 22.30 д/с «Дзеркало історії»
15.30, 20.50 д/п «Веселі уроки»
18.00 «Переможний голос віруючого»
18.40 Новини «День за днем»
19.00 а/п «Українські традиції»
19.20 а/п «Споживач»
19.30 а/п «На варті доріг»
19.45 «Вітаю Кохаю Бажаю»
22.10, 02.45 Новини «День за 
днем»(повтор)
23.10 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 22.40, 00.00 «Київський 
час»
06.45, 08.25, 18.50, 23.35, 00.30, 03.25, 
04.25 «Час спорту»
06.50, 08.40, 23.45, 00.40, 02.55, 03.35, 
04.35 «Огляд преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 20.00, 21.00, 23.00, 03.00, 05.00 
«Час новин»
07.10, 08.15, 22.25, 23.20, 00.15, 03.15, 
04.15 «Бізнес-час»
07.20 «Автопілот-новини»
07.30 «Ранок із зіркою»
07.55, 08.35 «Трансмісія-новини»
09.10, 19.20 «Інвест-час»
09.20, 13.20, 14.20, 15.15 «5 
елемент»
10.30, 11.10, 12.15, 19.30, 20.10, 21.10, 
01.00, 05.15 «Час. Підсумки дня»
13.10 «Податковий щоденник»
16.15 «Трансмісія»
17.25, 04.40 «Акцент»
18.15, 03.40 «Енергонагляд»
21.40, 04.00 «Час-Тайм»
22.00, 02.30 «Агроконтроль»
23.25, 00.25, 03.20, 04.20 «CRIME 
NEWS»

ВІВТОРОК, 24 ЛИПНЯ
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СЕРЕДА, 25 ЛИПНЯ
УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Від першої особи
07.15 М/ф
07.25 Ера бізнесу
07.35, 08.40 Формула любові. 
О.Яковлєва. 1-2 ч.
08.15 Корисні поради
09.00 Підсумки дня
09.30 Контрольна робота
09.55 Ток-шоу «Легко бути жінкою»
11.10 В гостях у Д. Гордона
12.10 Діловий світ
12.35 Кордон держави
12.55 Наша пісня
13.35 Х/ф «Операція «Трест» 3с.
15.00 Euronews
15.05 Діловий світ. Агросектор
15.30 Ми - патріоти
16.55 Ми - патріоти
18.20 Новини (із сурдоперекладом)
18.30 Діловий світ
18.45 Країну - народові
19.05 21-й Міжнародний фестиваль мис-
тецтв «Слов»янський Базар у Вітебську»
20.50 Мегалот
21.00 Підсумки дня
21.15 Діловий світ
21.25 Смішний та ще смішніший
21.50 Народний список
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00 Підсумки
23.10 Спорт
23.20 Експерт на зв’язку
23.40 Від першої особи
00.10 Нові пісні про головне
01.20 Новини (із сурдоперекладом)
01.30 Х/с «Сезон убивств» 5с.
03.00 Х/ф «Операція Трест» 3с.
04.20 Ближче до народу
04.50 Світло
05.15 Д/ф «Пересопницьке Євангеліє»
05.50 Діловий світ. Агросектор

1+1
06.25 «Служба розшуку дітей»
06.30, 19.30 ТСН
07.30 М/с «Тімон і Пумба» (1)
08.00, 14.00 Т/с «Щоденник доктора 
Зайцевої»
09.05 «Ілюзія безпеки. Геній чистої кислоти»
10.10 «Їхні звичаї»
11.05 «Цілковите перевтілення - 3»
12.00, 13.00, 03.20, 04.10 Т/с «Метод 
Лаврової»
15.05 Х/ф «Переможний вітер, ясний день» 
20.15 Х/ф «П’ятий елемент» (1)
22.50 «Гроші»
23.55 Х/ф «Окоборги» (2)
01.50 Х/ф «Злива» (2)
05.00 «Добрий вечір»

ИНТЕР
05.05 Т/с «Маршрут Милосердя»
06.30, 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок 
з Інтером»
07.00 «Новини»
07.30 Спорт у Подробицях
08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 18.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення Мухтара-2» (1)
11.00 Т/с «Мій лагідний і ніжний мент»
12.15 Д/с «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським»
14.05 «Сімейний суд»
15.05 «Судові справи»
16.00 Т/с «Псевдонім «Албанець»»
18.10 Т/с «Кровинушка» (1)
19.05 Програма «Про життя»
20.00, 02.35 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 Т/с «Жіночий лікар» (1)
22.25 Х/ф «Жіноча дружба» (1)
00.30 «Парк автомобільного періоду»
01.10 Х/ф «Брудний сором»
03.00 «Телевізійна служба розшуку дітей»
03.05 Д/с «Підводний Всесвіт»

НТН
06.00 «Історія України»
07.00 Х/ф «Вічний поклик» 6 с. (1)
08.40, 19.00, 21.30, 00.50, 03.20, 05.15 
«Свідок»
09.00, 21.50 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
10.00, 22.50 Т/с «Закон і порядок»
11.00, 01.20 «Карні справи»
12.00, 02.20 Т/с «Інспектор Деррік» (1)
13.15 Т/с «Повернення Синдбада»
15.25 Х/ф «Майор «Вихор» 2 с. (1)
17.00 Х/ф «Вічний поклик» 7 с.(1)
18.30 «Правда життя». Пройти пере-
вірку вибухом
19.20 Т/с «Танець горностая»
23.50 Т/с «Криміналісти: мислити як 
злочинець» (2)
03.45 «Речовий доказ»
04.15 «Агенти впливу»
04.45 «Правда життя»
05.35 «Легенди бандитської Одеси»

ТРК УКРАЇНА
06.10 Срібний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.40 Події
07.10, 17.10, 19.15, 03.55 Події Спорт
07.15, 18.00 Т/с «Єфросинія. Продовження»
08.15, 13.00 Т/с «Слід» (1)
10.00 Т/с «Подружжя» (1)
11.00, 05.25 Т/с «Висяки - 2» (1)
12.00, 04.40 Ток-шоу «Нехай говорять»
15.35 Щиросерде зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 04.00 Критична точка

19.20 Ток-шоу «Говорить Україна»
20.00 Т/с «Катина Любов - 2» (1)
21.00 «Нова хвиля в Юрмалі - 2012»
00.00 Т/с «Мерсі» (2)
01.00 Т/с «Робота, що втекла» (2)
01.50 Х/ф «Ласкаво просимо додому, 
Роско Дженкінсе» (2)

СТБ
05.30 «Документальний детектив»
06.20, 01.45 Т/с «Комісар Рекс» (1)
08.05, 18.10 «Неймовірна правда про зірок»
09.05 Х/ф «На мосту» (1)
11.15 Т/с «Тетянин день» (1)
13.15 «Битва екстрасенсів. Війна титанів»
15.55 «Все буде добре!»
18.00, 22.00 «Вікна-Новини»
19.05 Т/с «Карамель» (1)
20.10 «Врятуйте нашу сім’ю»
22.25 «Зіркове життя. Заміж за іноземця»
23.25 «Паралельний світ»
00.50 Т/с «Доктор Хаус» (1)
03.15 «Вiкна-Спорт»
03.25 Х/ф «На підмостках сцени» (1)

ICTV
04.55 Служба розшуку дітей
05.05, 03.00 Факти
05.30, 04.25 Світанок
06.15, 07.35 Ділові факти
06.25, 09.25, 12.55, 19.25, 01.05 Спорт
06.30 Анекдоти по-українськи
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.40 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.30, 19.30, 01.15 Надзвичайні новини
10.35, 16.35 Т/с «Далекобійники»
12.45 Факти. День
13.00, 20.15 Т/с «Морські дияволи»
15.20, 22.15 Т/с «Прокурорська перевірка»
18.45 Факти. Вечір
22.30 Факти. Підсумок
23.30 Т/с «Особливо небезпечний»
00.45 Зірковий тест-драйв
02.10 Т/с «Дружини футболістів-5»
03.35 Т/с «День триффидів»

НОВИЙ КАНАЛ
04.55 Т/с «Останній акорд»
05.45 Т/с «Заколотний шлях»
06.25, 07.25 Kids Time
06.30 М/с «Нові пригоди мисливців на 
привидів»
07.30, 19.00 Репортер
07.40, 09.00, 19.20, 00.05 Погода
07.45 Т/с «Як сказав Джим»
09.05, 15.50 Т/с «Молодята»
10.25 Т/с «Татусеві дочки»
13.55 М/с «Пригоди Джекі Чана»
14.45, 15.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзі»
16.55, 19.50 Т/с «Не родись вродлива»
17.55 Т/с «Вороніни»
19.15, 00.00 Спортрепортер
19.25 Піраньї
20.50 Т/с «Бальзаківський вік, або всі 
чоловіки сво...»
21.55 Кабриолето
22.55 Т/с «Щасливі разом»
00.10 Служба розшуку дітей
00.15 Т/с «Загублені»
01.10 Т/с «Серцеїдки»
02.50 Т/с «Межа»
03.30 Зона ночі Культура
03.35 Невгамовний Пантелеймон
04.05, 05.00 Зона ночі
04.10 Семеренки

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15, 23.35 Дом-2
07.05, 08.25 Мультик з Лунтіком
07.40 Телепузики
08.00 Байдиківка
09.00 Єралаш
09.10, 14.55 Т/с «Ранетки» (1)
10.10 Т/с «Всі жінки - відьми» (1)
11.05 Т/с «Беверлі Гілз 90210. Нове 
покоління» (1)
11.55 Т/с «Н2О: просто додай води» (1)
12.20, 19.35 Богиня шопінгу
12.55 Т/с «Зайцев +1» (1)
13.30, 16.30 Одна за всіх
13.55 Т/с «Маргоша» (1)
15.55, 22.30 Чортиці в спідницях
16.55 Т/с «Хто у домі господар?» (1)
17.30, 20.00 Т/с «Моя прекрасна няня»
18.35, 03.10 У ТЕТа тато!
19.10, 02.45 БарДак
21.05 Т/с «Зайцев +1» (2)
21.40 Т/с «Реальні пацани» (2)
23.05 Т/с «Таємний щоденник дівчини 
за викликом» (3)
00.30 Х/ф «Людина з Бульвару КапуциноК» 
02.20 Дом-2. Спецвипуск
03.35 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України; Новини «Пульс»
06.30 Ранкова гімнастика
06.45 Армія
07.00 ТНВ - підсумки
07.50 Новий день
09.04 Музичний світ
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 «Я знаю як…»
09.53 Екосвіт
10.06 Краяни. «Далекі й близькі»
10.35 Безпека життя. «На варті доріг»
10.50 Покоління НЕКСТ
11.15 Удосвіта
11.41 Маю право
11.54 Вектор

12.20 «Про закон»
12.50 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
13.05 Україна: реформи на часі
13.10 Екватор дня. Транспорт, техніка, 
логістика
14.02 Хатинка Василинки
14.33 Політрада
15.25 Служба розшуку дітей
15.30 Нова енциклопедія Поділля - 159
15.35 Від класики до джазу
16.00 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
16.15 Новий день
17.25 Святкуємо разом
18.05 Урядові новини «Пульс»
18.15 Земля Подільська
18.45 Україна: реформи на часі. Со-
ціальні ініціативи Президента України
19.00 ТНВ
19.35 Позиція: громадський вимір
20.25 Класна робота
20.38 Телебіржа
20.43 Дитячий екран «Гном Добраніч»
20.56 Астропрогноз
20.58 Бастіони
21.30 ТНВ - підсумки
22.15 Вінниця в часі
22.45 «Енергоманія»
23.10 Екватор дня. Транспорт, техніка, 
логістика

ВІННИЧЧИНА
06.00 Вторгнення
06.30 Музична скринька
07.00 Прокидаймося разом
07.45 Новини
08.00 Прокидаймося разом
08.45 Актуальне інтерв’ю
09.10 Секретні файли. Життя тварин
09.25 М/ф Оггі та Кукарачі
09.50 т\с Руда
10.40 Хіт - парад дикої природи
11.30 Скарбниці Вінничиини
11.50 Музична скринька
12.15 Вистава Кішка на розпеченому 
даху 2ч
14.00 Актуальне інтерв’ю
14.25 Своїми Очима
14.50 Скарбниці Вінничини
15.00 Музична скринька
15.30 т\с Стратегія Перемоги
16.30 Хіт - парад дикої природи
17.20 Мультфильм Оггі та Кукарачі
17.50 Скарбниці Вінничини
18.05 Своїми Очима
18.30 Живий звук
19.10 Актуальне інтерв’ю
19.30 Скарбниці Вінничини
19.45 Новини
20.00 Про справу конкретно
21.00 Вечірня молитва
21.10 Життя серед життя
21.40 т\с Руда
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінничини
23.00 х\ф 12 Стільців 3с
00.20 Музична Скринька

ВІТА
07.00, 12.00 Новини «День за 
днем»(повтор)
07.20, 09.25, 15.20, 17.50, 22.00, 00.45, 
02.35 ТІР
07.25, 18.30 «Бон Апетит»
07.30, 15.45 Д/ф
08.10, 17.00 М/ф
08.30 Музична сторінка
09.00, 17.15 д/с «Філософія серця»
09.30, 21.05 Т/с
10.20 а/п «Якість по-вінницьки»
10.30, 13.00, 00.55 Х/ф
12.30, 17.30 д/с «Обережно, діти»
13.40, 14.40 «Новини швидко»
14.45, 22.30 д/с «Дзеркало історії»
15.30, 20.50 д/п «Веселі уроки»
18.00 «Переможний голос віруючого»
18.40 Новини «День за днем»
19.00 а/п «Податковий тиждень»
19.15 а/п «Вінниця минуле, 
сучасне,майбутнє»
19.45 «Вітаю Кохаю Бажаю»
22.10, 02.45 Новини «День за 
днем»(повтор)
23.10 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 22.40, 00.00 «Київський 
час»
06.45, 08.25, 18.50, 23.35, 00.30, 03.25, 
04.25 «Час спорту»
06.50, 08.40, 23.45, 00.40, 02.55, 03.35, 
04.35 «Огляд преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 20.00, 21.00, 23.00, 03.00, 05.00 
«Час новин»
07.10, 08.15, 22.25, 23.20, 00.15, 03.15, 
04.15 «Бізнес-час»
07.20 «Автопілот-новини»
07.30 «Ранок із зіркою»
07.55, 08.35 «Трансмісія-новини»
09.10, 19.20 «Інвест-час»
09.20, 13.20, 14.20 «5 елемент»
10.30, 11.10, 12.15, 19.30, 20.10, 21.10, 
01.00, 05.15 «Час. Підсумки дня»
15.15 «Здорові історії»
16.15 «Драйв»
17.25, 04.40 «Арсенал»
18.15, 03.40 «Агроконтроль»
21.40, 04.00 «Час-Тайм»
22.00, 02.30 «Сканер»
23.25, 00.25, 03.20, 04.20 «CRIME 
NEWS»
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06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Від першої особи
07.15 М/ф
07.25 Ера бізнесу
07.35, 08.40 Формула любові. Р.Биков. 
1-2 ч.
08.15 Корисні поради
09.00 Підсумки дня
09.25 Ювілейний концерт В.Гришка
10.55 Здоров’я
12.00 Діловий світ
12.15 Аудієнція. Країни від А до Я
12.45 Крок до зірок. Євробачення
13.30 Х/ф «Операція «Трест» 4с. (закл.)
15.00 Euronews
15.05 Діловий світ. Агросектор
15.30 Ми - патріоти
16.55 Ми - патріоти
18.20 Новини (із сурдоперекладом)
18.35 Діловий світ
18.55 21-й Міжнародний фестиваль 
мистецтв «Слов»янський Базар у 
Вітебську»
21.00 Підсумки дня
21.20 Діловий світ
21.30 Смішний та ще смішніший
22.00 Місце зустрічі
22.50 Трійка, Кено, Максима
22.55 Місце зустрічі
23.25 Підсумки
23.35 Спорт
23.45 Від першої особи
00.15 Нові пісні про головне
01.20 Новини (із сурдоперекладом)
01.35 ТелеАкадемія. Дайджест
01.50 Х/с «Сезон убивств» 6с. (закл.)
03.30 Х/ф «Операція Трест» 4с. (закл.)
04.50 Д/ф «Свята Софія. У фокусі 
драми та воскресіння»
05.20 Аудієнція. Країни від А до Я
05.50 Діловий світ. Агросектор

1+1
06.25 «Служба розшуку дітей»
06.30, 19.30 ТСН
07.30 М/с «Тімон і Пумба» (1)
08.00, 14.05 Т/с «Щоденник доктора 
Зайцевої»
09.05 «Гроші»
10.10, 03.55 «Їхні звичаї»
11.10 «Цілковите перевтілення - 3»
12.05, 13.05, 04.45, 05.35 Т/с «Метод 
Лаврової»
15.10 Х/ф «Закон зворотного чаклун-
ства» (1)
20.15 «Я люблю україну-3»
21.30 «Десять кроків до кохання - 2»
22.40 «Чотири весілля»
00.05 Х/ф «П’ятий елемент» (1)
02.20 Х/ф «Окоборги» (2)

ІНТЕР
05.05 Т/с «Маршрут Милосердя»
06.30, 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок 
з Інтером»
07.00 «Новини»
07.30 Спорт у Подробицях
08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 18.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення Мухтара-2» (1)
11.00 Т/с «Мій лагідний і ніжний мент»
12.15 Д/с «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським»
14.05 «Сімейний суд»
15.05 «Судові справи»
16.00 Т/с «Псевдонім «Албанець»»
18.10 Т/с «Кровинушка» (1)
19.05 Програма «Про життя»
20.00, 02.10 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 Т/с «Жіночий лікар» (1)
22.25 Х/ф «Подвійне прізвище» (1)
00.25 Х/ф «Критичний стан» (2)
02.35 «Телевізійна служба розшуку 
дітей»
02.40 Д/ф «Таємна абетка життя. 
Таємниці ДНК»
03.25 Д/ф «Конвейер смерті. Нікотин»
04.10 Д/ф «Поле Чудес. МММ по-
вертається»

НТН
06.00 «Історія України»
07.00 Х/ф «Вічний поклик» 7 с. (1)
08.40, 19.00, 21.30, 00.50, 03.10, 05.05 
«Свідок»
09.00, 21.50 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
10.00, 22.50 Т/с «Закон і порядок»
11.00, 01.20 «Карні справи»
12.00, 02.10 Т/с «Інспектор Деррік» (1)
13.15, 19.20 Т/с «Танець горностая»
15.15 Х/ф «Майор «Вихор» 3 с. (1)
17.00 Х/ф «Вічний поклик» 8 с. (1)
18.30 «Легенди карного розшуку». 
Банда «Джокера»
23.50 Т/с «Криміналісти: мислити як 
злочинець»
03.35 «Речовий доказ»
04.05 «Правда життя»
04.40 «Агенти впливу»
05.30 «Легенди бандитської Одеси»

ТРК УКРАЇНА
06.10, 05.55 Срібний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.20 Події
07.10, 17.10, 19.15, 03.40 Події Спорт
07.15, 18.00 Т/с «Єфросинія. Продо-
вження»
08.15, 13.00 Т/с «Слід» (1)
10.00 Т/с «Подружжя» (1)
11.00, 05.10 Т/с «Висяки - 2» (1)

12.00, 04.20 Ток-шоу «Нехай говорять»
15.35 Щиросерде зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.45 Критична точка
19.20 Ток-шоу «Говорить Україна»
20.00 Т/с «Катина Любов - 2» (1)
21.00 «Нова хвиля в Юрмалі - 2012»
00.00 Т/с «Мерсі» (2)
01.00 Т/с «Робота, що втекла» (2)
01.50 Х/ф «Небезпечний Багнкок» (2)

СТБ
05.40 «Документальний детектив»
06.55, 02.00 Т/с «Комісар Рекс» (1)
09.00, 18.10 «Неймовірна правда про 
зірок»
10.00 «Врятуйте нашу сім’ю»
11.50 Т/с «Тетянин день» (1)
13.50 «Битва екстрасенсів. Війна 
титанів»
15.55 «Все буде добре!»
18.00, 22.00 «Вікна-Новини»
19.10 Т/с «Карамель» (1)
20.10 «Зіркове життя. Мисливиці за 
чужими чоловіками»
21.10 «Зіркове життя. Нещасні в 
коханні»
22.40 «Зіркове життя. Випробування 
смертю»
23.55 «Паралельний світ»
01.10 Т/с «Доктор Хаус» (2)
03.30 «Вiкна-Спорт»
03.40 Х/ф «Почни спочатку» (1)

ICTV
05.10, 03.00 Факти
05.40, 04.20 Світанок
06.20, 07.35 Ділові факти
06.30, 09.25, 12.55, 19.25, 01.05 Спорт
06.35, 13.00 Анекдоти по-українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.40 Максимум в Україні
08.45 Факти. Ранок
09.30, 19.30, 01.15 Надзвичайні новини
10.35, 16.35 Т/с «Далекобійники»
12.45 Факти. День
13.05, 20.15 Т/с «Морські дияволи»
15.20, 22.15 Т/с «Прокурорська перевірка»
18.45 Факти. Вечір
23.30 Т/с «Особливо небезпечний»
00.50 Зірковий тест-драйв
02.10 Т/с «Дружини футболістів-5»
03.35 Т/с «День триффидів». Фінал

НОВИЙ КАНАЛ
05.05 Т/с «Останній акорд»
05.50 Т/с «Заколотний шлях»
06.25, 07.25 Kids Time
06.30 М/с «Нові пригоди мисливців на 
привидів»
07.30, 19.00 Репортер
07.40, 09.00, 19.20, 00.05 Погода
07.45 Т/с «Як сказав Джим»
09.05, 15.50 Т/с «Молодята»
10.25 Т/с «Татусеві дочки»
13.55 М/с «Пригоди Джекі Чана»
14.45, 15.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзі»
16.55, 19.50 Т/с «Не родись вродлива»
17.55 Т/с «Вороніни»
19.15, 00.00 Спортрепортер
19.25 Піраньї
20.50 Т/с «Бальзаківський вік, або всі 
чоловіки сво...»
21.55 Кухня на двох
22.55 Т/с «Щасливі разом»
00.10 Служба розшуку дітей
00.15 Т/с «Загублені»
01.10 Т/с «Серцеїдки»
02.50 Т/с «Межа»
03.30 Зона ночі Культура
03.35 Обожнювана
03.55, 04.55 Зона ночі
04.00 Українці Надія

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15, 23.35 Дом-2
07.05, 08.25 Мультик з Лунтіком
07.40 Телепузики
08.00 Байдиківка
09.00 Єралаш
09.10, 14.55 Т/с «Ранетки» (1)
10.10 Т/с «Всі жінки - відьми» (1)
11.05 Т/с «Беверлі Гілз 90210. Нове 
покоління» (1)
11.55 Т/с «Н2О: просто додай води» (1)
12.20, 19.35 Богиня шопінгу
12.55 Т/с «Зайцев +1» (1)
13.30, 16.30 Одна за всіх
13.55 Т/с «Маргоша» (1)
15.55 Чортиці в спідницях
16.55 Т/с «Хто у домі господар?» (1)
17.30, 20.00 Т/с «Моя прекрасна няня»
18.35, 02.50 У ТЕТа тато!
19.10, 02.25 БарДак
21.05 Т/с «Зайцев +1» (2)
21.40 Т/с «Реальні пацани» (2)
22.30 Дайош молодьож!
23.05 Т/с «Таємний щоденник дівчини 
за викликом» (3)
00.30 Х/ф «Прогулянка» (1)
02.00 Дом-2. Спецвипуск
03.15 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України; Новини «Пульс»
06.30 Екологія й туризм Поділля. «1000 
й 1 тур»
06.45 Ранкова гімнастика
07.00 ТНВ - підсумки
07.50 Новий день
09.00 Музичний світ

09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 Діловий портал
09.53 Територія спорту
10.26 Дивоцвіти
11.17 Від класики до джазу. Тема.
11.30 Бастіони
11.56 Класна робота
12.09 Вінниця в часі
12.50 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
13.05 Україна: реформи на часі. Со-
ціальні ініціативи Президента України
13.10 Екватор дня. Політика, економіка. 
соцсфер
14.02 Віконечко
14.33 Позиція: громадський вимір
15.25 Твоє життя
15.50 Мультантракт
16.00 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
16.15 Новий день
17.25 Святкуємо разом
18.05 Урядові новини «Пульс»
18.15 Уряд на зв’язку з громадянами
18.45 Україна: реформи на часі
19.00 ТНВ
19.35 Об*єктивно про…
20.25 Обери життя
20.38 Телебіржа
20.43 Дитячий екран «Гном Добраніч»
20.56 Астропрогноз
20.58 Народ і влада
21.30 ТНВ - підсумки
22.15 Єврочас
22.45 «Абетка здоров’я»
23.10 Екватор дня. Політика, економіка. 
соцсфер

ВІННИЧЧИНА
06.00 Музична Скринька
06.40 Гамма Смаку
07.00 Прокидаймося разом
07.45 Новини
08.00 Прокидаймося разом
08.45 Актуальне інтерв’ю
09.10 Секретні файли. Життя тварин
09.25 М/ф Оггі та Кукарачі
09.50 т\с Руда
10.40 Хіт - парад дикої природи
11.30 Про справу конкретно
12.20 Вистава Історія кавалера Де Гріє
14.00 Актуальне інтерв’ю
14.25 Своїми Очима
14.50 Скарбниці Вінничини
15.05 Музична скринька
15.25 т\с Стратегія Перемоги
16.45 Життя серед життя
17.10 Своїми Очима
17.35 М/ф Оггі та Кукарачі
18.00 Ліцеїст
19.00 Скарбниці Вінничини
19.10 Актуальне інтерв’ю
19.30 Скарбниці Вінниччини
19.45 Новини
20.00 Хіт – парад дикої природи
21.00 Вечірня молитва
21.10 Життя серед життя
21.40 т\с Руда
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінничини
23.00 х\ф 12 Стільців 4с
00.15 Музична скринька

ВІТА
07.00, 12.00 Новини «День за 
днем»(повтор)
07.20, 09.25, 15.20, 17.50, 22.00, 00.45, 
02.35 ТІР
07.25, 18.30 «Бон Апетит»
07.30, 15.45 Д/ф
08.10, 17.00 М/ф
08.30 Музична сторінка
09.00, 17.15 д/с «Філософія серця»
09.30, 21.05 Т/с
10.30, 13.00, 00.55 Х/ф
12.30, 17.30 д/с «Обережно, діти»
13.40, 14.40 «Новини швидко»
14.45, 22.30 д/с «Дзеркало історії»
15.30, 20.50 д/п «Веселі уроки»
18.00 «Переможний голос віруючого»
18.40 Новини «День за днем»
19.00 а/п «На варті доріг»
19.20 а/п «Візит до лікаря»
19.45 «Вітаю Кохаю Бажаю»
22.10, 02.45 Новини «День за 
днем»(повтор)
23.10 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 22.40, 00.00 «Київський час»
06.45, 08.25, 18.50, 23.35, 00.30, 03.25, 
04.25 «Час спорту»
06.50, 08.40, 23.45, 00.40, 02.55, 03.35, 
04.35 «Огляд преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 20.00, 21.00, 23.00, 03.00, 05.00 
«Час новин»
07.10, 08.15, 22.25, 23.20, 00.15, 03.15, 
04.15 «Бізнес-час»
07.20 «Автопілот-новини»
07.30 «Ранок із зіркою»
07.55, 08.35 «Трансмісія-новини»
09.10, 19.20 «Інвест-час»
09.20, 13.20, 14.20, 15.15 «5 елемент»
10.30, 11.10, 12.15, 19.30, 20.10, 21.10, 
01.00, 05.15 «Час. Підсумки дня»
16.15 «Кіно з Яніною Соколовою»
17.25, 04.40 «Сканер»
18.15, 03.40 «Лісовий патруль»
21.40, 04.00 «Час-Тайм»
22.00, 02.30 «Енергонагляд»
23.25, 00.25, 03.20, 04.20 «CRIME 
NEWS»
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 — Ви знаєте, якраз кілька 
тижнів тому здала в ательє за сто 
гривень, — відповіла та, — шкода, 
що ви раніше не прийшли, не до-
велося би його нікуди везти.

Гостя з будь-якого приводу на-
магалася продовжити розмову і 
наступним її запитанням було:  — 
А ви знаєте, що вам і вашій дитині 
пороблено? 

Валентина насторожилась, адже 
у сина були негаразди в сім’ї. Далі 
Наташа, молдованка з Калинівки, 
як вона себе назвала, запевняючи, 
що вона не циганка, пообіцяла від-
робити порчу. 

Для цього попросила принести 
яйце, ніж і рушник. Валентина 
пішла на кухню і буквально через 
дві хвилини ці речі вже були в ру-
ках аферистки. 

— Дала мені яйце і наказала 
покачати ним там де спить син. Я 
пішла в його кімнату, а вона мені 
кричить з коридору, щоб я три 
рази покачала, потім я зрозуміла, 
що це для того, щоб я там довше 
побула. Тим часом я почула в ко-
ридорі підозрілий шурхіт. Спочат-

ку я подумала, що вона в моїй сум-
ці риється, але потім, зваживши 
все, зрозуміла, що Наташа, поки 
я була відсутня, готувала фокус. 
Загорнувши яйце в рушник, вона 
потовкла по ньому ножем. Потім, 
розгорнувши рушник, зробила ви-
гляд, що сама жахнулася. 

— Бачите, яке яйце чорне? Ой 
пороблено, пороблено ще й у 
церкві на свічках, — бідкалася. — 

Я можу відробити, тільки для цьо-
го потрібні 100 грн, новий рушник 
і фото вашого сина. 

З цим усім  піду на перехрестя і 
там відроблю, а все назад принесу. 

Наталка запевнила жінку, що їй 
особисто нічого не потрібно, вона 
все зробить безкорисливо. Сказа-
ла тільки Валентині, що коли все 
відробить, щоб та купила її дітям 
коробку цукерок.

Жінка насторожилась, але ба-

жання, щоб в сім’ї все було добре 
було сильнішим та й можливо 
«циганський гіпноз» діяв, тому 
зробила все, про що попросила 
гостя. 

Чесно кажучи, уже думала, що та 
не повернеться, але через декілька 
хвилин циганка стояла  на порозі.

— Що, ви думали, що я вже не 
прийду, — сказала, — мені вашого 
нічого не треба. 

Запропонувала відробляти далі. 
— Але щоб ви купили моїм дітям 
коробку цукерок. 

— Хоч десять, — пообіцяла Ва-
лентина.

Тоді метка жіночка попросила 
зошит, сірники, свячену воду і 
тарілку.

Наказала покропити місце, де 
син спить. І знову гукала, щоб за-
тримати: — Покропіть три рази! 

Тим часом господиня знову по-
чула підозрілий шурхіт в коридорі. 

Магія продовжувалась далі. Спа-
ливши листок паперу на тарілці, 
Наталка стала позаду Валентини, 
висипала попіл в зошит і почала 
його розтирати рукою по паперу. 

Подивившись на свою «твор-
чість», знову сама «перелякалась». 

— Ой дивіться, що робиться. 
А настороженій людині справді 

було чого злякатись. На папері 

ÎÑÒÅÐ²ÃÀÉÒÅÑß ØÀÕÐÀ¯Â!

Шановні громадяни, останнім 
часом почастішали факти вчи-
нення шахрайських дій відносно 
жителів міста та району, тож з 
метою профілактики та орієн-
тування населення ми наведемо 
основні характеристики та спо-
соби вчинення шахрайських дій.

Отже, насамперед пояснимо, що 
ж таке шахрайство та яку відпові-
дальність за його вчинення перед-
бачає чинне законодавство України:

Шахрайство — це заволодіння 
чужим майном або придбання 
права на майно шляхом обману 
чи зловживання довірою — ка-
рається штрафом від п’ятдесяти 
неоподатковуваних мінімумів до-
ходів громадян або позбавлення 

волі на строк до дванадцяти років 
з конфіскацією майна.

Способами вчинення шахрай-
ства є:

1) обман; 
2) зловживання довірою.
Обман, як спосіб шахрайського 

заволодіння чужим майном та 
придбання права на таке майно 
полягає у:

— повідомленні потерпілою не-
правдивих відомостей;

— приховування певних відо-
мостей, повідомлення яких мало 
б суттєве значення для поведінки 
потерпілого, з метою введення в 
оману потерпілого.

Таким чином, обман може мати 
як активний (повідомлення потер-

пілому неправдивих відомостей про 
певні факти, обставини, події), так 
і пасивний (умисне замовчування 
юридично значимої інформації) 
характер. 

Змістом обману як способу шах-
райства можуть бути різноманітні 
обставини, стосовно яких шахрай 
вводить в оману потерпілого. Зо-
крема, це може стосуватися характе-
ристики певних предметів, зокрема 
їх кількості, тотожності, дійсності 
(обман у предметі), особистості ви-
нного або інших осіб (обман в особі), 
певних подій, юридичних фактів, 
дій окремих осіб тощо. За своєю 
формою обман може бути усним, 
письмовим.

В результаті шахрайських дій 
потерпілий — власник, особа, у 
віданні якої знаходиться майно, 
добровільно передає майно або 
право на майно винній особі. 

При шахрайстві потерпілий 
переконаний у тому,  що він 
розпоряджається  майном за 
власною волею, у своїх інтересах 
або принаймні не на шкоду цим 
інтересам. Така переконаність є 
результатом впливу на нього шах-
рая, а саме, введенням потерпіло-
го в оману щодо правомірності 
передачі ним, винному майна чи 
надання йому права на майно. До-
бровільність при шахрайстві має 
уявний характер, оскільки вона 
обумовлена обманом.

До найбільш поширених випад-
ків застосування обману як спосо-
бу шахрайства належать: 

— вчинення різних угод щодо 
рухомого і нерухомого майна 
(купівля-продаж, оренда), коли 
потерпілому передається фаль-
сифікований товар або предмети 
гіршої якості, або ж предметом 
угоди виступають фіктивні пред-
мети, які не існують в об’єктивній 
реальності або не належать ви-
нній особі;

— незаконне отримання пенсій, 

субсидій, інших видів соціальної 
допомоги на підставі підроблених 
документів; 

— обманне отримання попере-
дньої оплати (авансу) за надання 
товарів чи послуг.

Зловживання довірою полягає 
у недобросовісному використанні 
довіри з боку потерпілого: для за-
володіння чужим майном чи пра-
вом на нього винний використовує 
особливі довірливі стосунки, які 
склалися між ним та власником чи 
володільцем майна. Такі стосунки 
можуть виникати внаслідок осо-
бистого знайомства, родинних або 
дружніх зв’язків, рекомендацій 
інших осіб, зовнішньої обстановки, 
цивільно-правових або трудових 
відносин, соціального статусу ви-
нного чи інших осіб тощо. 

Обман чи зловживання довірою 
при шахрайстві застосовуються 
винним з метою викликати у 
потерпілого впевненість про 
вигідність або обов’язковість 
передачі йому майна чи права 
на нього.

Шахрайство вважається закін-
ченим з моменту переходу чужого 
майна у володіння винного або з 
моменту отримання ним права 
розпоряджатися таким майном.

Найбільш поширеними спо-
собами шахрайств в сучасних 
умовах стали:

— шахрайства, скоєні з ви-
користанням мобільного зв’язку 
шляхом обману та застосування 
психологічного тиску невідоми-
ми особами, входячи в довіру до 
потерпілих вони отримують гро-
шові кошти через перерахування 
грошей на вказані шахраями 
абонентські номери, під при-
водом звільнення затриманого 
з міліції, повернення втрачених 
документів;

— шахрайства, скоєні з ви-
користанням підроблених по-
свідчень працівників державних 

підприємств, установ, організацій 
(представляються працівниками 
органів соціального забезпечення, 
опікунських рад, органів місцево-
го самоврядування, благодійних 
організацій) та під їх приводом 
повідомляють про позачергове 
отримання громадянами держав-
ної грошової допомоги, отри-
мання автомобіля, але з однією 
умовою, що для отримання ви-
щевказаної матеріальної цінності 
терміново необхідно сплатити 
якусь частину грошей саме зараз, 
цьому працівнику;

— шахрайства, скоєні з вико-
ристанням так званих «містичних» 
прийомів. Це, коли особа під при-
водом «пагадать», подивившись 
на руку або обличчя повідомляє 
про страшні хвороби, нещастя та 
порчі, які, буцімто, наврочили. І 
позбавитися від них можливо, але 
надавши при цьому певну суму 
грошей або коштовностей;

— шахрайства, скоєні під при-
водом того, що в державі розпо-
чалася нова грошова реформа і 
старі грошові купюри необхідно 
обміняти на нові;

— шахрайства по обміну зо-
лотих виробів. До громадянина 
приходить «ділок», який пропо-
нує купити у нього золоті вироби, 
повідомляючи при цьому, що 
продає він їх дуже вигідно, так як 
терміново потрібні гроші. А як 
виявляється пізніше, це взагалі не 
золото, а дешева бутафорія.  

Г р о м а д я н и ,  п р о с и м о  В а с 
у разі виникнення подібних 
ситуацій негайно звертатися 
в  К о з я т и н с ь к и й  Р В  У М В С , 
що знаходиться за  адресою 
м.Козятин, вул.Леніна, 30 або 
телефонувати 2-35-28, 102.

²íôîðìàö³þ ï³äãîòóâàâ:
Ïîì. íà÷. â³ää³ëó ïî ÂÃ òà ÇÌ²

Êîçÿòèíñüêîãî ÐÂ ÓÌÂÑ êàï³òàí ì³ë³ö³¿
Ä.Â. ßìïîëüñüêèé

явно проступав обрис хреста, а під 
ним цифра 400. 

— Що це? —  запитала Вален-
тина. 

— Це таку суму грошей витрати-
ли в церкві, щоб поробити, і такі 
ж гроші потрібні, щоб відробити.

— А чим це ти там шурувала, 
намалювала сама?

—  Ні, що ви, в жодному разі, 
хочете, давайте повторимо.

— Давайте. 
Процедура повторилася за ста-

рою схемою. Знову потерла і знову 
хрест і цифра 400.

— Бачите, те ж саме. 

— А ну дай-но дорогенька мені 
зошита, — сказала Валентина  і ви-
хватила його в «молдованки» з рук. 

Гарно придивившись і пошкря-
бавши нігтем по хресту, пере-
коналася, що малюнок просто 
скачується, і запитала гостю, чим 
малювала — милом чи парафіном.  
Та, звичайно, почала божитися, 
що вона нічого не робила. Але це 
уже на ситуацію не вплинуло. Зі 
словами «Твоє чародійство закін-
чилось», Валентина виштовхала 
гостю в двері.

Ëàðèñà ÊÐÈÂÎØÅß

Â³ä ïðèãîòóâàííÿ îá³äó êîçÿòèí÷àíêó 
Âàëåíòèíó â³ä³ðâàâ äçâ³íîê ó äâåð³. 
Â³ä÷èíèëà ³ ïîáà÷èëà íà ïîðîç³ ìîëîäó 
öèãàíêó, ùî, ïðèÿçíî ïîñì³õàþ÷èñü,  
çàïèòàëà, ÷è íå ïðîäàº æ³íêà ÷àñîì  
ñòàðîãî òåëåâ³çîðà
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Í³ äëÿ êîãî íå ñåêðåò, ùî â  íàøîìó ì³ñò³ 
íå âñå ãàðàçä ç ñàí³òàðíèì ñòàíîì. ×àñòî 
ìîæíà ñïîñòåð³ãàòè, ÿê óâå÷åð³ áóêâàëüíî 
÷åðåç äåê³ëüêà õâèëèí ï³ñëÿ â³ä’¿çäó 
ñì³òòºâîçó á³ëÿ çàãîðîæ, ñòîâï³â ³ òðîòóàð³â 
ç’ÿâëÿþòüñÿ íîâ³ ïàêåòè ç³ ñì³òòÿì

Ïîëþâàííÿ íà ïîðóøíèê³â

Яка причина спонукає мешкан-
ців міста викидати їх просто на 
вулицю, невідомо. Адже і графік 
вивезення сміття ніби не змінився, 
і всі на кожному кроці кричать, 
що бажають жити в чистому місті. 
Але чи не найнеприємніше спосте-
рігати, коли декому з козятинців 
просто важко викинути пакет у   
контейнер і сміття часто залиша-
ють поблизу нього, а деяким влас-
никам автомобілів навіть лінь від-
крити двері, піднятись і пройтись 
декілька метрів до контейнера, то 
ж вони просто викидають пакет 
через вікно.

 Минулої п’ятниці в Козятинській 
міській раді проведено оперативну 
нараду з приводу покращення сані-
тарного стану в нашому місті, на яку 
запросили представників відділу 
внутрішніх справ, районної сане-
підемстанції та представника гро-
мадської організації Петра Чорного.  

На нараді узгодили та затвердили 

план санітарних рейдів у Козятині. 
І вже в понеділок 16 липня рейдова 
бригада у складі головного спеціа-
ліста відділу ЖКГ Тетяни Янковчук, 
громадського інспектора Петра 
Чорного, старшого дільничого ін-
спектора Євгена Трайдакала вийшла 
на перевірку. Рейди проводили двічі 
— о сьомій годині ранку та о сьомій 
вечора. Результати не змусили дов-
го на себе чекати — лише за один 
день склали дев’ять протоколів про 
адміністративні правопорушення. 
Під роздачу потрапили як мешканці 
міста, так і власники магазинів та 
кав’ярень, недобросовісні працівни-
ки яких виносили сміття в невста-
новлені для цього місця. Найбільше 
порушників привабила огорожа 
Пушкінського парку. Тут піймали 
чотирьох порушників. Найприкріше, 
що одним з них був лікар, людина, 
яка як ніхто повинна розуміти що 
сміття може створити небезпечну 
епідеміологічну ситуацію в місті. 

У середу було проведено черго-
вий рейд. Цього разу порушників 
побільшало — було складено уже 
одинадцять протоколів. 

— Такі рейди ми будемо прово-
дити регулярно, — повідомив за-
ступник міського голови Олександр 
Ломачук, — у всіх районах міста без 

винятку. Щодо власників магазинів 
і кафе, то в багатьох з них не заклю-
чені угоди на вивіз сміття. Ми попе-
редили всіх приватних підприємців, 
що виставлення пакетів зі сміттям 
категорично забороняється. Тепер 
всіх порушників викличуть на ад-
міністративну комісію, де будуть 

розглядатися факти цих порушень 
і відповідно будуть прийматися рі-
шення. Таке карається штрафом від 
20 до 50 неоподаткованих мінімумів 
для фізичних осіб, і від 80 до 100 — 
для юридичних.

Ëàðèñà ÊÐÈÂÎØÅß

ÄËß ÄÎÁÐÈÕ ÑÅÐÄÅÖÜ 
ÍÅÌÀª ÊÎÐÄÎÍ²Â

Протягом тижня, з13 липня по 
20 липня, при Козятинській пара-
фії Матері Божої Доброї Ради під 
гаслом «Не бійтеся відкрити двері 
до Христа» проходили зустрічі 
християнських родин Польщі та 
України.

— Подібні заходи відбуваються 
у Козятині вже другий рік, — роз-
повідає настоятель храму отець 
Олег. – Зі Вроцлава приїхала до нас 
спільнота сімей «Алілуйя». Це вза-
галі світські люди — батьки та діти 
—  щирі, відкриті для спілкування. 
Козятинські родини теж взяли 

активну участь в запропонованій 
програмі, яка була насиченою та  
різноманітною. Зранку для дітей 
проходили пізнавальні заняття, 
забави, спортивні змагання, ви-
вчення мови. У дорослих  — бесіди 
на більш серйозні теми, наприклад, 
про християнське виховання, обмін 
досвідом. Всі разом приходили на 
служби Божі, співали християн-
ських пісень, ставили театралізовані 
дійства.

В заключний день цих заходів, 20 
липня, з 19-ї години відбуватиметь-
ся хресний хід вулицями Козятина.

ÁÅÇÊÎØÒÎÂÍÈÉ ÑÈÐ ÍÅ ËÈØÅ
Ó ÌÈØÎËÎÂÖ²

Початок тижня був, можна 
вважати, вдалим для багатьох ко-
зятинчан і жителів району. Адже 
отримали пакунок з пачкою мас-
ла, кількох сортів твердого сиру, 
сухим молоком. Це з «молочним 
візитом» приїжджали представни-
ки нещодавно відкритого маслоза-
воду з міста Хмільника.

Завод розпочав випускати про-
дукцію півтора місяці тому. Підпри-
ємство повністю реконструйоване, 
оснащене новим обладнанням. Про-
дукція виробляється з місцевої еко-
логічно чистої сировини. Рейд на 
Козятин — рекламна акція з метою 

популяризувати свій товар, заціка-
вити споживачів, торгівельників.

— Минулої середи ми направили 
8 машин зі зразками нашої про-
дукції у різні куточки Козятина 
і у деякі села району, — розпо-
відає менеджер по заготовкам і 
збуту Хмільникського маслозаво-
ду Олександр Нікутін. — Нехай 
люди скуштують, оцінять якість. 
Враховуючи результати дегустації 
двох попередніх днів, наші сир та 
масло сподобались, з нами вже 
зв’язувались представники торгівлі. 
Та ми й самі плануємо відкрити у 
вашому місті фірмовий магазин. А 

ще — приймати від населення сіл 
Козятинщини молоко за високими 
цінами. І розраховуватися одразу 
на місці. Найближчим часом маємо 
розвезти ще кілька тисяч рекламних 
наборів у місті і по району. Будемо 
старатися потрапити до пенсіонерів, 
одиноких, у багатодітні сім’ї.

Варто зазначити, подарункова 
продукція хмільничан таки дійсно 
сподобалась козятинцям. Деякі 
підходили до машини з акційними 
наборами і вдруге, і втретє, а то і 
вп’яте.

Åë³íà ÞÍ²É

Масова роздача молочних продуктів з Хмільника на вулицях Козятина

Учасники польсько-українських зустрічей християнських 
родин проводили гру «У пошуках скарбів»

Рейдова бригада за роботою
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Áóõãàëòåð³ÿ — ñôåðà ö³êàâà, 
çàõîïëþþ÷à ³ êîðèñíà

В день професійного свята, яке 
традиційно в Україні відзначають 
16 липня вже 8 років поспіль, 
журналісти газети «Козятин За-
лізничний» вирішили поспілку-
ватися з головним бухгалтером 
Вагонного депо станції Козятин 
Вадимом Яричевським. Хто зна, 
можливо, колись його ім’я стоя-
тиме поруч із засновником бух-
галтерського обліку Лукою Пачолі 
чи творцем наймасовіших бухгал-
терських курсів у Росії Федором 
Єзерським.

— Вадиме Мирославовичу, 
скажіть, будь ласка, чому Ви ви-
рішили стати саме бухгалтером?

— Мені ця робота чимось по-
добалась. Можу навіть сказати, 
що ця професія мені підходить. 
Я починав свій трудовий шлях як 
економіст, тоді це було мені до 
вподоби, тому що фактично саме 
ця робота дозволяла бути в курсі 
справ всього нашого підприєм-
ства. Я знав все — що, де і коли 
відбувається, що з чим пов’язано, 
до яких наслідків призводить 
кожна дія. Це досить цікаво і за-
хопливо, оскільки  розумієш і 
усвідомлюєш роботу цього підпри-
ємства на всі сто.

— Нам відомо, що Ви й раніше 
працювали у Вагонному депо, але 
зовсім на іншій посаді, аж ніяк 
не пов’язаній з калькулятором 
чи рахівницею. Що це була за 
професія?

— Так, справді. Я почав свою 
трудову діяльність у вагонному 
депо ще в далекому 1994 році, 
майже одразу після армії. Закін-
чивши Козятинську школу №5, я 
проходив строкову службу з 1987 
по 1989 рік. Після повернення з 
армії працював у різних місцях, а у 
вагонне депо прийшов проходити 
практику, бо саме здобував квалі-
фікацію газоелектрозварника. Так 
і залишився, і з того часу установи 
не змінюю. Тоді я прийшов сюди 
електрогазозварником. Трохи 

згодом почав працювати брига-
диром підсобно-заготівельного 
цеху, після цього став майстром. 
Через деякий час почав працю-
вати інженером з постачання, 
потім — економістом. Саме тоді 
я поєднував роботу з навчанням, 
адже був студентом-заочником. 
Диплом про вищу освіту здобував 
протягом шести років у Київсько-
му національному університеті ім. 
Шевченка на факультеті фінансів. 
В 2001 р. я вже працював провід-
ним економістом, а з минулого 
року став головним бухгалтером 
Вагонного депо. 

— І Вас не втомлюють всі ці 
нескінченні цифри кожного дня, 
адже потрібно постійно щось 
рахувати?

— Чесно кажучи, все ж втом-
люють, адже це щоденна рутина.  
Але коли бачиш, що твоя робота 
виконана якісно і вчасно, отриму-
єш величезну порцію задоволення. 
Приємно знати, що твоя професія 
дійсно важлива.

— Яку роботу Ви вважаєте 
більш творчою — з деталями чи 
все ж таки з цифрами?

— Перш за все, хочу сказати, 
що в кожній роботі є свої особли-
вості. Завжди є певні можливості 
для творчості й творчого підходу. 
Звичайно, не можна  порівняти 
роботу бухгалтера і слюсаря, бо 
це абсолютно різні галузі. У бух-
галтера і рівень відповідальності 
набагато вищий, і фахова підго-
товка має бути зовсім іншою. Я 
отримував задоволення від кожної 
зі своїх посад, не зважаючи на те, 
що діяльність бухгалтера досить 
жорстко регламентована законом 
і тут майже не залишається про-
стору для творчості.

— Ким більше подобається 
працювати — бухгалтером чи 
слюсарем?

— Навіть не знаю. Враховуючи 
рівень відповідальності і наванта-
ження на роботі, іноді мені здаєть-

ся, що працювати слюсарем було 
значно простіше. Та не зважаючи 
на це, робота бухгалтера мені дуже 
подобається.

— Кажуть, що дитинство — 
найкраща пора в житті будь-якої 
людини. А Ви так вважаєте?

— Звичайно, дитинство – це 
прекрасна пора. Я повністю за-

доволений своїм дитинством. 
Воно було звичайним, таким, як 

у кожного хлопчика чи дівчинки, 
що росли разом зі мною у дворі. 
Було безліч друзів та знайомих, 
поруч з якими я виріс, були 
захоплення, які, на жаль, 
не всі збереглись у дорос-
лому житті. Тому можу 
сказати, що в моєму ди-
тинстві все було, як у 
кожного пересічного 
українця. 

— А навчались 
Ви добре?

Т а к ,  я  з а -
кінчив школу 
із  золотою 
медаллю. І 
в універси-
теті добре 
вчився, не 
зважаючи 
на те,  що 
там наба-
гато важ-
че, ніж у 
школі. Се-
редній бал 
мого диплому був 4 з хвостиком, 
близько 4,2.

— Розкажіть, будь ласка,  про 
свою родину.

— Ми з моєю коханою дружи-
ною вже 5 років разом. Вона в 

мене також працює на залізниці 
на посаді економіста в службі 
статистики. Зараз виховуємо ма-
леньку донечку, якій щойно випо-
внилось два з половиною рочки. 
Я віддаю родині весь свій вільний 
час, бо дуже люблю дружину й 
доньку. Мама   моя вже на пенсії, 
живе також у Козятині.

— У вашій сім’ї часом не є тра-
дицією працювати на залізниці?

— Чесно кажучи, ні. В нашій 
родині я перший залізничник.

У перекладі з німецької мови 
слово «бухгалтер» означає «кни-

Ïðîôåñ³ÿ áóõãàëòåðà º îäí³ºþ 
ç íàéäàâí³øèõ ó ñâ³ò³. Â³äîìî, ùå â ñèâó 
äàâíèíó â ²íä³¿ áóëè ñïåö³àëüí³ ëþäè, 
ÿê³ âåëè îáë³ê ñ³ëüñüêîãîñïîäàðñüêîãî 
âèðîáíèöòâà, à íà íàø³ çåìë³ öÿ ïðîôåñ³ÿ 
îô³ö³éíî ïðèéøëà ó XVIII ñòîð³÷÷³  ï³ñëÿ 
âèäàííÿ íàêàçó Ïåòðà ²

гознавець». Цікаво, а ви любите 
читати книжки?

Я просто обожнюю літературу. 
У вільну хвилинку обов’язково  
знаходжу можливість прочитати 
декілька сторінок однієї з улю-
блених книжок. Мені подобається 

література різних жанрів: я читаю 
і захопливі пригодницькі романи, 
й історичні книжки, і фантастику. 
Не важливо для мене, в якому 
жанрі буде написаний письмен-
ником твір, головне, щоби він 
зацікавив. 

— Напевно у Вас і улюблений 
письменник є?

— Звісно. Одним зі своїх най-
улюбленіших письменників я вва-
жаю Карлоса Кастанеду. У нього 
досить цікаві і захопливі твори. 
Це американський  письменник-
фантаст та езотерик, і його книги 

набули широкої популярності у 
всьому світі.

— А сучасну українську літера-
туру Ви читаєте?

— На жаль, ні, тому що зараз на 
читання зовсім не вистачає часу. 
Саме тому дуже мало обізнаний 
з сучасною вітчизняною літера-
турою. 

— Чи є у Вас життєве кредо?
— Як же без нього! Мій життє-

вий девіз: отримувати радість від 
життя, тому що щастя нам пови-
нно приносити все – і наша робо-
та, і родина, і коло друзів, і звички 
та захоплення.

— Насамкінець,  можливо, 
Ви хочете висловити якісь по-
бажання стосовно своєї роботи, 
тим більше, в день професійного 
свята?

— Більше часу, більше знань 
— це те, чого дійсно не вистачає. 
Також необхідно мати більшу за-
конодавчу стабільність. Зовсім не 
хочеться, щоб закони змінювались 
надмірно швидко.

Îëåíà ÓÄÂÓÄ
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À êðàù³ êàðòèíè — ïî ñâ³òàõ

Тут у художника Геннадія Мацка, 
члена Спілки художників України 
та асоціації художників «Золота 
палітра» тиждень тому відкрилася 
виставка. Представлено більше двох 
десятків картин різних за жанрами, 
за стилем, переважна більшість на-
писана протягом року. Про все не 
розкажеш – ці твори варто побачити. 
А Геннадій Анатолійович виявився 
ще й цікавим співрозмовником, опо-
відачем, за плечима якого величез-
ний життєвий і мистецький досвід.

— В Козятин наша сім’я пере-
їхала на початку 60-х. Я навчався у 
школі №3. (До речі, у день відкриття 
персональної виставки привітати 
Геннадія Мацка прийшли його од-
нокласники.) Ще учнем молодших 
класів пішов у гурток малювання, 
— веде розповідь художник. – Потім 
була художня студія при Будинку 
культури залізничників, яку очолю-
вав Анатолій Голубівський, і якому я 
завдячую і своїм життєвим вибором, 
і професійним світосприйняттям. 
Взагалі на той час клуб залізнични-
ків був у місті значимим осередком 
культури. Крім художньої студії 
нашого чудового майстра і педагога 
А. Голубівського було ще ряд гурт-
ків,  та мені особливо запам’яталися 
аматорські спектаклі драмгуртківців.

— Мій дядько працював в Козя-
тинському локомотивному депо, 
— згадує Геннадій Анатолійович, — 

мама в школі-інтернаті. Вона стояла 
у витоків заснування там музею Під-
горбунського. Я свого часу закінчив 
Київський художньо-промисловий 
технікум (нині це Художній інсти-
тут імені М. Бойчука). 

Потім Геннадій Мацко займався 
творчою роботою різного спряму-
вання: і монументально-декора-
тивним мистецтвом, і архітекту-
рою малих форм. Певний період 
був зайнятий розписом церков в 
Україні, Молдові. Безпосередньо 
до станкового живопису прийшов 
у солідному віці, у 45 років і…
захопився! Переважна більшість 
картин, що представлені на ви-
ставці, створені в Козятині, де 
художник зараз доглядає 93-річну 
матусю.

— На мою думку, — зазначає ми-
тець, —  найголовнішим у творчості 
є працездатність, потяг до творення 
і лише тоді – талант. Мої кращі 
картини, як діти, десь мандрують 
по світах – в Україні, за кордоном.

Крім мистецтва Геннадій Анато-
лійович свого часу захоплювався 
мисливством та рибальством. Зараз 
через деякі причини та й через вік 
– грибами.

 —  Ніколи не ходив до лісу, як до 
гастроному. Полювання, як і все у 
житті, має приносити задоволення. 

Åë³íà ÞÍ²É

Òâîð÷î îáäàðîâàíà ëþäèíà ðîáèòü 
ñâîº æèòòÿ ³ æèòòÿ òèõ, õòî ïîðÿä, ç êèì 
ïåðåòíóëèñÿ øëÿõè, íàñè÷åíèì ³ ö³êàâèì. 
Íåçâàæàþ÷è íà ïëèíí³ñòü ÷àñó, íåãàðàçäè, 
âçàãàë³ – áóäü-ÿê³ çì³íè. Ñàìå ç òàêîþ 
ëþäèíîþ çóñòð³ëèñÿ íàø³ êîðåñïîíäåíòè ó 
Ìóçå¿ ³ñòîð³¿ ì³ñòà Êîçÿòèíà

Наш земляк — художник Геннадій Мацко «Екстрасенс»

«Водокачка»

Два куми«Бузок»



11ÊÎÇßÒÈÍ ÇÀË²ÇÍÈ×ÍÈÉ
Ï’ÿòíèöÿ, 20 ëèïíÿ 2012 Ç Ì²ÑÖß ÏÎÄ²¯

Â Êîçÿòèí³ º çîíà â³äïî÷èíêó
Справжнім святом для козятин-

ців стало минулої неділі відкриття 
зони відпочинку на Талимонівці. 

Ще восени важко було повірити, 
що такий грандіозний проект вже 
влітку буде втілено в життя, але, як 
бачимо, коли за діло беруться енту-
зіасти, то їм усе до снаги. 

Тепер мешканцям нашого міста, 
щоб гарно провести літній день не 
доведеться їхати за тридев’ять зе-
мель, адже тут створені всі умови як 
для дорослих, так і для малечі.

Дитячий майданчик, грибки, 
лежаки, волейбольний майданчик  
— це далеко не повний перелік по-
дарунків для козятинців.

Навіть дощ не зіпсував гарного 
настрою людям, що прийшли на 
офіційне відкриття зони відпо-
чинку.  

Найактивніші учасники її  об-
лаштування отримали грамоти 
від міського голови Олександра 
Гвелесіані.  

— Я вклав сюди душу, — сказав у 
своєму виступі депутат міської ради 
Федір Кропива, — тому дуже прошу 
всіх з повагою поставитися до праці 
людей. Пам’ятайте, що після вашого 
відпочинку тут ще теж будуть відпо-
чивати інші люди. 

Свято прикрасили чудові виступи 
найкращих учасників конкурсу «Ко-
зятин має таланти».

А завдячувати за  прекрасну зону 
відпочинку козятинці повинні 
членам громадського об’єднання 
«Джерело», які були ініціаторами 
її створення та залізничникам, що 
надали велечезну допомогу в її об-
лаштуванні.

Ëàðèñà ÊÐÈÂÎØÅß
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ßêùî íå õî÷åø âñå ë³òî 
áàéäèêóâàòè — éäè íà ðîáîòó

Хтось в цей період планує поїздку 
до моря чи за кордон, інші їдуть в 
село до бабусь-дідусів, дехто просто 
насолоджується тим, що нічого не 
потрібно робити, немає потреби 
нікуди йти і можна просто поспати 
зранку досхочу, подивитись улюбле-
ні передачі по телебаченню, сидіти 
безперестанку в соціальних мережах 
і допізна гуляти ввечері з друзями. 
Але є й ті, які влітку бажають попо-
внити свій бюджет.

Справді, цих три місяці — хороша 
можливість заробити трохи кишень-
кових грошей, щоб вистачало на осо-
бисті забаганки. Так можна отримати 
хоча б часткову фінансову незалеж-
ність від батьків і вже не просити в 
них кошти на походеньки з друзями 
в кафе. Щоправда, лежачи на дивані 
ви нічого не досягнете, бо робота до 
вас не прийде, її потрібно шукати 
самотужки.

У великих містах із пошуком сезон-
ної роботи особливих проблем немає. 
Можна хоча б роздавати по декілька 
годин на день рекламу в людних 
місцях, чи працювати офіціантом у 
кафе. А якщо ж ви живете у Києві, то 
можете підзаробити, працюючи в ма-
совці на зйомках телесеріалу «Сімейні 
мелодрами». Але, навіть живучи у 
Козятині, роботу на літній період зна-
йти можна.

— Якось я влітку працював на бу-
дівництві, — розповідає студент ВНТУ 
Руслан Ніколюк, — всього один день, 
потім перестав. Зараз вже декілька 

років поспіль займаюсь рерайтингом 
для двох інтернет-сайтів — etxt.ru та 
advego.ru. Все, що потрібно мати для 
роботи — це вільний доступ до мере-
жі Інтернет, електронний гаманець, 
і трохи вільного часу. Робота досить 
гарна, мені подобається. Якщо якісно 
працювати і з нормальними людьми, 
то можна заробити непогані гроші. 
Наприклад, я щодня працюю по дві 
години на день і за місяць з одного 
сайту отримую близько 700 грн., але 

якщо сидіти трохи довше, то можна 
заробити значно більше. На додачу до 
цього, це ще й досить добре розвиває 
розум, бо потрібно відразу думати, 
що ти пишеш, і писати такі речі, які б 
мали сенс. А ще добре тим, що звика-
єш постійно на клавіатурі друкувати, і 
потім значно легше набирати тексти 
для курсових робіт. До речі, рерай-
тингом я займаюсь не лише під час 
канікул, а й протягом навчального 
року в університеті, бо таку роботу не 
важко поєднувати з навчанням, адже 
я сам обираю час, коли зможу щось 
написати, тому ця робота мені зовсім 
не заважає вчитись.

Проблема роботи для молоді під 
час канікул не лише в тому, що бракує 
робочих місць, а й в тому, що робо-
тодавці не надто охоче беруть у свій 

кадровий штат молоду людину, яка 
фактично не немає ніякого досвіду 
роботи, та ще й лише на три місяці, 
їм вигідніше взяти такого працівника, 
який влаштується на місце роботи 
надовго. Але навіть з такої ситуації є 
вихід — можна звернутись на біржу 
праці, яка зможе допомогти школяру 
чи студенту знайти роботу на канікули.

— Якщо студенти до нас звертають-
ся, то ми в змозі їх працевлаштувати, 
— говорить начальник відділу вза-

ємодії з роботодавцями Державного 
міськрайонного центру зайнятості 
Олександр Климчук, — ми взагалі мо-
жемо запропонувати роботу всім вер-
ствам населення, які приходять до нас, 
не важливо, чи це студент, чи це лю-
дина, яка прийшла сюди одразу після 
школи, чи вже досвідчений спеціаліст. 
Раніше до нас звертались по допомогу 
школярі й ми організовували оплачу-
вані громадські сільськогосподарські 
роботи, але останніх декілька років 

чомусь ніхто зі школярів чи студентів 
не приходив. 

То ж, як бачимо, головне — це мати 
бажання влаштуватись на роботу, а 
знайти її можливо й на три місяці, 
навіть якщо ви студент чи школяр, 
а якщо знайдеться легка робота з 
більш-менш вільним графіком, то 
після закінчення літа її можна буде 
спробувати поєднувати з навчанням.

Îëåíà ÓÄÂÓÄ
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Нещодавно у Рівному прой-
шов фінал конкурсу краси «Міс 
Феміда», в якому взали участь 
10 студенток-першокурсниць та 
другокурсниць, що навчаються 
у Рівненському інституті Київ-
ського університету права.

Журі оцінювали учасниць у де-
кількох конкурсах — їм потрібно 
було виступити з власною презен-
тацією, показати свій талант, ви-
ступити з одягом власної фантазії, 
відповісти на питання ведучих 
в інтелектуальному конкурсі, а 
також продефілювати подіумом 
у вечірній сукні та діловому кос-
тюмі.

— Я готувалася до конкурсу 
протягом двох місяців, — розпо-
відає переможиця Руслана Ме-
динська, — спочатку нам сказали, 
що конкурс відмінили, потім за-
телефонували й повідомили, що 
він все таки відбудеться. Перед 
конкурсом ми відвідували занят-
тя з найкращими викладачами 
школи моделей «Панна», на яких 
нас вчили правильно дефілювати 
на сцені. Потім всі дівчата, які 
брали участь у конкурсі, зніма-
лись у фотосесії в автосалоні, 
після чого окремо кожній з нас 
зробили портфоліо з фотогра-
фіями. У підготовці мені допо-
магали мої друзі. Потрібно було 

виконати досить великий пласт 
роботи. Кожній з нас  необхідно 
було написати текст для власної 
презентації.  У конкурсі «Мій 
коник» — показати свій талант. 
Робили, хто що вмів — дівчата і 
співали, і танцювали, показували 
різноманітні вироби, виготовлені 
власноруч. Я особисто на цей кон-
курс підготувала танець у стилі 
hip-hop, виконаний спільно з Ро-
маном Орловським. Наш танець 
сподобався журі найбільше. Далі 
був інтелектуальний конкурс, де 
ми відповідали на різноманітні 
запитання. У конкурсі «Одяг моєї 
фантазії» потрібно було придума-
ти дизайн сукні чи костюму й зро-
бити його власноруч з підручних 
матеріалів. Я зробила оригінальну 
сукню зі стрічок синьо-жовтого 
кольору, схожу на український 
прапор. Потім було дефіле у ве-
чірній сукні та діловий костюм.

В перервах між виступами ді-
вчат, глядачів, які сиділи в залі та 
самих конкурсанток розважали 
своїми піснями студенти Марія 
Скачко, Юлія Сіончук, Микола 
Цихановський та Анна-Юлія 
Петрук. 

За результатами голосування 
в інтернеті та рішеннями журі 
18-річна Руслана Мединська 
виборола перемогу в чотирьох 

номінаціях — «Феміда глядаць-
ких симпатій», «Феміда інтер-
нет-симпатій», «Феміда ogo.ua», 
та в головному титулі «Міс Фемі-
да—2012».

— Це був мій перший конкурс 
краси, — ділиться враженнями 
Руслана, — я була дуже шокована 
перемогою, бо отримала її одразу 
в чотирьох номінаціях. Коли по-
чали оголошувати переможців, 
я, чесно кажучи, спершу навіть 
не повірила власним вухам, що 
перемогла, бо зовсім не очікувала 
цього. Взагалі цей конкурс був 
чудовим, бо його організували 
на досить високому рівні в по-
рівнянні з тими, які проводились 
в минулі роки, цей рік як ніколи 
було багато спонсорів.

Щасливим красуням-перемож-
ницям вручили цінні подарунки.

— Мені особисто ректор на-
шого університету подарував 
швейцарський годинник. Окрім 
цього, я отримала й інші солід-
ні подарунки. Це — путівка на 
подорож Європою, електронна 
книжка, багато хорошої декора-
тивної косметики, безкоштовні 
абонементи в солярій та боулінг 
і можливість безкоштовно про-
вести якісну фотосесію.

Îëåíà ÓÄÂÓÄ

Можна легко знайти роботу в інтернеті і займатись рерайтингом у вільний час

Руслана Мединська готується виконати танок у стилі hip-
hop у конкурсі «Мій коник» разом з Романом Орловським

Ë³òî — ÷óäîâà ïîðà ðîêó, ÿêà äëÿ 
ìîëîäèõ ëþäåé, ÿê³ íàâ÷àþòüñÿ â øêîë³ 
÷è óí³âåðñèòåò³, îçíà÷àº çàñëóæåíèé 
â³äïî÷èíîê ï³ñëÿ âòîìëèâèõ íóäíèõ óðîê³â 
÷è ïàð, çäàíèõ ñåñ³é ³ ïðîéäåíî¿ ïðàêòèêè
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Õóäîæíèê Ïàáëî Ï³êàñî — 
ôàòàëüíèé ÷îëîâ³ê

В житті трапляються не лише 
рокові жінки, але й чоловіки.  
Саме до них належав відомий 
художник  Пабло Пікасо.  В 
деякій мірі він повторив долю 
англійського короля Генріха 
VIII, що стратив вісім жінок. 
Свою першу подругу Єву Гуель 
Пікасо покинув в 1915 році 
п о м и р а т и  в і д  р а к у .  В  1 9 1 8 
році художник одружився з 
російською балериною Ольгою 
Хохловою, але зустрівши юну 
німкеню Марію-Терезу, відразу 
закрутив роман.

Ольга Хохлова важко пережи-
вала зраду чоловіка і  закінчила 
своє життя в божевільні в 1965 

році. Хоча різниця у віці між Пі-
касо і німкенею була у 29 років, 
та він покинув і її, коли зустрів 
хорватку Дору Маор. Німкеня 
даремно до останнього подиху 
чекала на  повернення свого 
коханого, покладаючи надію на 
його почуття. Проте розбивши 
їй серце, Пабло Пікасо зламав і 
красуню хорватку.

Важко повірити, та великий 
художник, не тільки знущався 
над жінкою морально, але й бив 
її, мов п’яний конюх. Він розпо-
відав друзям: «Я лупцюю Дору 
тому, що вона ще прекрасніша, 
коли плаче». Згодом місце Дори 
зайняла  Франсуаза Гіло. Але тут 

Â æèòò³ òðàïëÿþòüñÿ íå ëèøå ðîêîâ³ 
æ³íêè, àëå é ÷îëîâ³êè.  Ñàìå äî íèõ 
íàëåæàâ â³äîìèé õóäîæíèê  Ïàáëî 
Ï³êàñî. Â äåÿê³é ì³ð³ â³í ïîâòîðèâ äîëþ 
àíãë³éñüêîãî êîðîëÿ Ãåíð³õà VIII, ùî 
ñòðàòèâ â³ñ³ì æ³íîê.

ÑËÎÂÍÈÊ ÏÎÃÀÍÈÕ 
ÏÐÈÊÌÅÒ

Сьогодні сторінка 13 пропонує 
читачам енциклопедію поганихп-
рикмет.  Якщо дехто зневажливо 
посміхнеться, відразу поперед-
жаємо: не варто сміятися над жит-
тєвим досвідом багатьох поколінь 
та нехтувати знаннями предків, 
які краще знали природу речей і 
обставин.

ßêùî âè 
çíàõîäèòåñÿ âäîìà

Будь-які речі, випадково роз-
ташовані хрестом, є поганою при-
кметою в домі. Наприклад, сидячі 
за столом не допускайте, щоби 
схрещувались ваші столові прибори 
– виделки, ножі, ложки. Якщо ж на 
підлогу випадково впали ножиці і 
їхні леза від удару розкрилися – це 
віщує смерть.

Розсипана сіль вважається дуже 
поганою прикметою. Щоб уникнути 
неприємностей в такому випадку, 
потрібно взяти великим і вказівним 
пальцями три дрібки солі та кинути 
їх через  ліве плече.

Якщо солонка падає на бік, так, 
що сіль з неї не висипається, то це 
може віщувати нещасний випадок. 
Якщо одночасно розсипаються сіль  
і перець – це також означає скору 
біду.

Якщо хтось із  гостей за столом 
просить вас подати сіль, будьте обе-
режні. Не виключено, що людина, 
яка до вас звертається, вже через 
сіль запрограмувала свої дії. Тому 
подавайте сіль обережно, не дивіть-
ся в очі, а краще за  все  порадьте 
звернутись до господині столу.

Поганою прикметою є хліб, що 
впав зі столу. Ні в якому разі не 
залишайте його на підлозі: топчуть 
хліб – запрошують  злиднів до хати.

Запалені в одній кімнаті три вогні 
– три джерела світла — до нещастя.

Також віщує біду, хворобу або 
смерть  розбите дзеркало.

Якщо у ваші руки випадково 
потрапила монета з діркою – не ви-
кидайтеїї,  це до везіння.

Якщо ви чуєте в кімнаті вночі 
сухий тріск, що повторюється,  або 
глухий стук —  це до смерті когось 
із родичів чи близьких.

Ранком уважно вдягайте сороч-
ку. Якщо ви випадково вдягнули 
її навиворіт — вас чекають непри-
ємності, хтось буде намагатися об-
разити вас.

Якщо у вас смикається ліве око – 
це до гарних новин, якщо праве – до 
поганих. 

(В наступних номерах буде про-
довження).

Пікасо не поталанило. Жінка 
окрім вроди мала дуже сильний 
характер. Його чари не подіяли 
на красуню, і в решті решт вона 
сама його кинула. Останньою 
д р у ж и н о ю  ж и в о п и с ц я  с т а л а  
француженка  Жаклін .  Після 
смерті генія вона пішла в чорни-
ці, шукаючи там душевної втіхи. 
Вочевидь, що розради вона там 

не знайшла, бо покінчила з со-
бою через 13 років.

Щось диявольське було в на-
турі знаменитого художника. 
Він пояснював загибель своїх 
коханих жінок однією фразою: 
«Кожен раз коли я міняю жінку, 
я повинен спалити ту, що була 
зі мною до нової. Таким чином 
я назавжди звільняю себе від 
них…»

Але доля помстилася худож-
нику, вона «відігралася» на його 
нащадках. Син Пабло Пікасо і 

Ольги Хохлової став алкоголі-
ком і помер від раку печінки, а 
внук покінчив з собою.

ÏÐÈÂÈÄ Ï²ÄÏÀËÞÂÀÂ ÁÓÄÈÍÎÊ 
Íîâå æèòëî 
îñâÿ÷óþòü â³äðàçó

— У моєї покійної сусідки 20 ро-
ків тому у хаті завівся привид. Об 
стіну розбивалися тарілки, лєзвія 
для бритви, лікарства. Або ні з того, 
ні з сього відкривається шафа, з неї 
акуратно виймаються речі і кла-
дуться на ліжко, - розповідає Світ-
лана Кривенко, 62 роки з райцентру 
Козятин. - Сижу за столом, а повз 
мене хтось холодом пройшов. В цей 
момент стала танцювати табуретка 
– перекочувалася з одної ножки на 
другу. Сижу і думаю: я сошла с ума. 
Таке враження ніби ти ідіот.    

У будинку на дві половини меш-
кали дві сестри Антоніна з чолові-
ком Федором Поліщуком та Ольга 
Козлова. Сварилися з сусідкою 
Марією з паралельної вулиці за 
їхнім городом. Обоє торгували са-
могоном. 

— Тьотя Маня тяжко вмирала, 
у неї дуже боліли ноги. За життя 
вміла ворожити. Після її смерті і по-
чали вєщі літати по хаті у тьоті Тосі. 
Вона нікому не говорила про це. 
Боялася, що з неї будуть сміятися. 
Коли «воно» наробило їм на коврі, 
а другого разу скомкало газети по-
серед комнати і стало розпалювати 
вогонь, жінка не витримала. Покли-
кала священника, — говорить далі. 
— Той освятив. Тільки батюшка 
за ворота, а бабулька в хату — стіл 
побитий. Лягає на ліжко відпочити, 
як стікляна бутилка вдарила їй у 
переносицю. Два місяці ходила з 
синяками на півлиця. Після того з 
сусідами говорили через забор. Бо-
ялися привести привида у їхню хату. 

Сусіди приходили до містичного 
будинку по черзі, щоб побачити усе 
на власні очі.

— Міліція два часа посиділа. Ка-
жуть: «ну нічого у вас тут немає, ми 
будемо йти». А воно ж по заказу не 
робиться. Тільки вони в двері, як у 
спину останньому полетів зі столу 
калач, який вони принесли, — згадує 
жінка. - Сестри спали при включено-
му світлі. Лягали на кровать, а під оді-
ялом помої вилиті чи простинь йодом 

поляпані. Ніяк не вкладалося в голові. 
Що цікаво, «воно» робило пакості 
жінкам, а Федору Устиновичу — ні.

У відчаї вони не знали до кого 
звертатися за допомогою.

— Я знала хорошу гадалку Фросю. 
Привезли її до сходу сонця, як вона 
просила. Перед входом маленький 
стільчик почав падати, перевер-
татися. А вона йому: «успокойся, 
ти не волнуйся, не нєрвнічай. Ми 
сейчас поговорим. Ти мені всьо роз-
кажеш». У хаті закрилася на 15 хви-
лин. Обійшла дом три раза і сказала: 
у вас по сусідству жила сусідка. Ви з 
нею ругались. Її душа ніяк не може 
успокоїтися, ото вона вам це усе 
робить. Хай ваші знакомі, тільки не 
ви, занесуть в цервку миску за упо-
кой її душі». Як тоді на Спаса тьотя 
Тося наготувала яблук, сахара, меду. 
Віддала все родичці. Проводить її 
до хвіртки повз дом. На півдорозі 
цій жінці в спину вдаряє пакунок з 
манкою і розсипається. Крупа була 
у шкафі у закритому домі. Тоді до-
бре налякалися. Але після того, як 
занесли у церкву миску, всьо стихло.

Будинок покійних сестер знахо-
диться по вулиці Гоголя, 7. У нього 
вселився новий господар. Дім зачи-
нений. Перехожі не оминають його 
без уваги. 

— Сергєй сюди часто приходить. 
Пока робить ремонт, — пояснюють 
сусіди.

Біонергетик Галина Єрмілова з 
міста Жмеринка Вінниччини радить 
нове житло освятити. 

— По-перше цей будинок за-
важатиме одружитися чоловіку, бо 
житло знаходиться у відьмарському 
колі, де не перереривається зв’язок з 
потойбічним світом. Якщо там меш-
катиме жінка сильного характеру, 
йому буде гірше. Чоловік з дружи-
ною сваритимуться, бо вона ним 
маніпулюватиме. Якщо зайде жінка 
слабкого характеру, вона хворітиме. 
У тому домі надлишок агресивної 
енергії тих жінок, які там жили. Дух 
їхньої покійної сусідки не зник. Він 
просто притих. З часом чоловік ста-
ватиме похмурим. Матиме хвороби 
сечостатевої стистеми, болітимуть 
ноги. Щось плануватиме в житті, 
йому не вдаватиметься. Втратить ін-
терес, активність, ініціативу. Якщо 
чоловік буде у відчаї, це  призведе 
до його самотності. Хлопчики там 
будуть слабкі, а дівчатака гіперак-
тивні, властні, які в майбутньому 
будуть підчиняти до себе чоловіків.  

Òåòÿíà ÑÀÐÀÕÀÍ
«Ãàçåòà ïî-óêðà¿íñüêè»
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Â³þòü â³òðè, â³þòü áóéí³

А це вже почали віяти осо-
бливі вітри – передвиборні. Їх 
видувають з надутих щік також 
особливі люди, які мають само-
оцінку такої висоти,  до якої 
нам, смертним, дотягнутися і 
уві сні не можна. Такі українці 
не рівня простим громадянам – 
вони бачать себе не просто десь 
на звичайній роботі чи на дачі 
біля землі, а у Верховній Раді, 
де стільки благ, що заради них 
можна і розум втратити.

Чи не розум втратили творці 
статейки «Продал ли Казатин 
наш мер начальнику железки?», 
коли писали цей опус, де у ролі 
ображеного, ледь не зі слізьми 
на очах виступає нинішній на-
родний депутат. Статейку над-
рукувала газета «Ріа Козятин» 
12 липня. Те, що її замовили 
у кореспондента газети, та ще 
й, може, грошенята заплатили 
— видно і сліпому. Що не ре-
чення — точиться образа з уст 
депутата, якому, мовляв, не дав 
слово мер Гвелесіані на святі 
Дня міста.

Невже заборона виступити 
перед своїми виборцями з уст 
мера могла зупинити такого 
мужнього чоловіка, яким вважає 
себе діючий народний депутат? 
Що завадило йому попросити 
допомоги у присутніх на ста-
діоні  козятинців? Ну хай би 
ображався на Гвелесіані, але до 
чого тут «начальник железки»? 
Не витримали напруги нерви 
нардепа від шалених оплесків, 
що лунали над стадіоном після 
оголошення виходу з вітальним 
словом Олексія Кривопішина. 
Зрозумівши, що наступним ви-
ступаючим йому не бути, нардеп 
одразу оцінив ситуацію: який 
піар-хід можна зробити для себе, 
при цьому ще й помиї вилити 
на головного свого суперника у 
майбутніх передвиборних пере-
гонах. Таким суперником десь-
то бачить Олексія Кривопішина, 
хоча з уст цього шанованого ко-
зятинцями чоловіка ще й слова 
не прозвучало про своє бажання 
балотуватися у Верховну Раду. 

Підвела колишня виваженість 
нардепа, втратив пильність. Та 
і як її не втратити, коли за дві 
депутатські каденції він сповна 
зрозумів, що то купатися у славі 
та привілеях.

На початку свого депутатства 
він частенько дякував усім козя-
тинцям, адже вони своїми голо-
сами дали йому путівку у велику 
політику. І це правда: відкрив 
консультативну приймальню, 
юридично допомагав окремим 
громадянам боронити свої права, 
інколи приїжджав на зустрічі із 
виборцями, допоміг відкрити 
цифрову АТС у Глухівцях, бува-
ло, привозив когось із співаків. 
З роками депутатська активність 
на  виборчому окрузі  стихла 
- нардеп зовсім перестав навід-
уватися на «улюблену» для нього 
Козятинщину. Мабуть, повністю 
захопили державну людину не 
менш державні справи. А може, 
тринадцятий номер округу зіграв 
свою роль?

Спочатку судився за Ющенка 
у пору помаранчевої революції, 
згодом кинувся боронити Тим-
ошенко,  наводив контакти у 
Європі для організації уже своєї 
партії, втручався в інші не менш 
резонансні справи зґвалтованих 
дівчат, а коли виступав на трибу-
ні рідного парламенту, то робив 
це так артистично, хоч звання 
«народного» йому давай. Стосов-
но власної партії, то її треба було 

організувати вкрай швиденько, 
щоб за партійними списками у 
ту ж таки ВР потрапити, бо ко-
лись такі вірні виборці почали 
до свого обранця втрачати інтер-
ес – дуже вже віддалився той від 
народу. З великими сумнівами 
збирався на День міста Козятина, 
бо усвідомлював і сам: далеким 
став від народу, хоча і носить 
звання народного депутата. Для 

певності покликав свого при-
ятеля з Євросоюзу, добре, що 
таких приятелів тепер у Європі 
має чимало. Думав, гостинно зу-
стрінуть. Приїхали – аж тут ката-
строфічний «облом»: чужим став 
колись такий рідний депутат для 
козятинців. А ще мер зверхньо 
дивиться. Згадав, певно, давню 
образу — депутат на його адресу 
виливав чимало бруду у його ж 
таки присутності.

Виникає 
л о г і ч н и й 
висновок: 
о б р а з и в 
Г в е л е с і -
ані ,  то ж 
і  в’яжіть, 

народний депутате,  ціпи між 
собою, чубтеся – хай громада 
посміється. Людям за такої си-
туації, що склалася в Україні, 
тепер ніхто із чиновників та по-
літиків не симпатичний. Всі себе 
так скомпрометували – роками 
не відмиються. Свого кривдника 
нардеп знайшов в іншій особі. 
Для нього посада мера, що мако-
ве зерно в оці, подайте солідні-

ший об’єкт, аби задовольнити 
свою примху. Захотів статейкою 
вдарити по начальнику Півден-
но-Західної з перспективою: рап-
том останній буде балотуватися 
до Верховної Ради, а це тобі не 
якийсь там заїжджий гастроль-
но-політичний шулер, а людина, 
що протягом трьох років не з 
плакатів чарівно посміхається, 
а робить у Козятині конкретні 
справи. Ці справи відомі уже і 
козятинцям, і калинівчанам, і 
хмельничанам – усім, хто працює 
і не працює на залізниці.

Кажуть: ліс рубають – тріски 
летять. В даній ситуації нардеп 
почав не просто ліс рубати, а 
корчувати його через свою об-
разу. Навіть окремі колись палкі 
прихильники цього чоловіка 
відмовилися бути його довіре-
ними особами, аби йти в маси 
з агітацією. Не ремствуйте, ша-
новний нардепе. Люди уже не 
ті, їм набридли солодкі слова 
огульної критики, блудні вчин-
ки, гра у простачків. Народу по-
давай конкретику, а вона рясно 
родить саме з діянь начальника 

Південно-Західної залізниці, до 
якої причетні тисячі наших і не 
наших земляків. І в цьому уро-
жаї не амбіції Кривопішина чи 
далекоглядність на нардепівську 
перспективу, а отой стержень 
українського будівничого, госпо-
дарника, який не словоблуддям 
живе на цьому світі, а заповідями 
своїх предків, що шанували і пра-
цю, і дане перед людьми слово.

М о ж н а  о б р а з л и в о  н а д у т и 
щоки, знайти чи купити якогось 
журналіста, щоб писанув ста-
тейку, та буде це так фальшиво 
і нелогічно, якщо в цій статей-
ці домінує не правда, а власне 
«Его». Віють над Козятином при-
родні вітри, як віяли століттями 
до цього. Останнім часом стали 
вони непередбачуваними – сер-
диться на людей природа. Але 
коли вже повіяли вітри передви-
борні, то тут, шановні подоляни, 
потенційні виборці, тримайтеся: 
можуть таке в голови надути – 
уявити важко.

http://ura-inform.com/ru/
politics/2012/07/19/vejut-vetry-vejut-

bujnye

Îñòàíí³ì ÷àñîì êîæíà ñïîñòåðåæëèâà 
ëþäèíà áà÷èòü: íåãàðàçäè ä³þòüñÿ ³ç 
ïðèðîäîþ. Òî ñïåêà ñòî¿òü, òî â³òðè 
íàë³òàþòü – ñåðäèòüñÿ ìàò³íêà ïðèðîäà! 
Ñê³ëüêè íàä íåþ ìîæå ãëóìèòèñÿ àæ 
çàíàäòî ñàìîâïåâíåíà ëþäèíà?
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П’ЯТНИЦЯ, 27 ЛИПНЯ
УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Від першої особи
07.15 М/ф
07.25 Ера бізнесу
07.35, 08.40 Формула любові. 
О.Меньшиков. 1-2 ч.
08.15 Корисні поради
09.00 Підсумки дня
09.20 Ми - патріоти
12.05 Діловий світ
12.20 «Надвечір’я» з Т. Щербатюк
12.50 Околиця
13.15 Діловий світ. Агросектор
13.20 Олімпійський бенефіс 
В.Моїсеєнка та В.Данильця
17.20 Шляхами України
17.40 Діловий світ
17.55 Бенефіс Є.Шифріна. «25 років 
на сцені»
21.00 Підсумки дня
21.20 Прем’єра. Олімпійські при-
страсті
23.00 Олімпіада-2012. Церемонія 
відкриття
02.00 Олімпійські пристрасті
02.20 Трійка, Кено, Секунда удачі
02.25 Підсумки дня
02.45 Хіт-парад «Національна двад-
цятка» (із сурдоперекладом)
04.00 Х/с «Операція «Пілот» 1с.
05.50 Діловий світ. Агросектор

1+1
06.30, 19.30 ТСН
07.30 М/с «Тімон і Пумба» (1)
08.00, 14.15 Т/с «Щоденник доктора 
Зайцевої»
09.05 «Територія обману»
10.10 «Їхні звичаї»
11.15 «Цілковите перевтілення - 3»
12.10, 13.10, 04.05, 04.55 Т/с «Метод 
Лаврової»
15.20 Мелодрама «Дочки - матері» 
(1)
20.15 Х/ф «Повітряна тюрма» (2)
22.50 Х/ф «Що приховує брехня» (2)
00.40 Х/ф «Мовчання ягнят» (3)
02.35 Х/ф «Крокодил розбушувався»

ІНТЕР
05.05 Т/с «Маршрут Милосердя»
06.30, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з 
Інтером»
07.00 «Новини»
07.10 Ранок з Інтером
07.30 Спорт у Подробицях
08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 18.00 
Новини
09.10 Т/с «Повернення Мухтара-2» 
(1)
11.00 Т/с «Мій лагідний і ніжний 
мент»
12.15 Д/с «Слідство вели... з Леоні-
дом Каневським»
14.05 «Сімейний суд»
15.05 «Судові справи»
16.00 Т/с «Псевдонім «Албанець» 
закл.
18.10 Т/с «Кровинушка» (1)
19.05 Програма «Про життя»
20.00, 01.20 «Подробиці»
20.25 «Спорт у Подробицях»
20.30 Т/с «Жіночий лікар» (1)
22.30, 03.10 Х/ф «Матриця» (2)
01.45 Д/ф «Секретний доступ: 
Ватикан»

НТН
06.00 «Історія України»
06.50 Х/ф «Вічний поклик» 8 с.(1)
08.40, 19.00, 21.30, 00.50, 03.25, 
05.10 «Свідок»
09.00, 21.50 Т/с «CSI: Нью-Йорк»
10.00, 22.50 Т/с «Закон і порядок»
11.00, 01.20 «Карні справи»
12.00, 02.20 Т/с «Інспектор Деррік» 
(1)
13.15 Т/с «Танець горностая»
15.20 Х/ф «Добре сидимо!» (1)
16.55 Т/с «Терміново в номер»
19.20 Х/ф «Оперативна розробка - 2»
23.50 Т/с «Криміналісти: мислити як 
злочинець» (2)
03.45 «Речовий доказ»
04.20 «Правда життя»
04.45 «Агенти впливу»
05.35 «Легенди бандитської Одеси»

ТРК УКРАЇНА
06.00 Срібний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.30 Події
07.10, 17.10, 19.15, 03.45 Події Спорт
07.15, 18.00 Т/с «Єфросинія. Продо-
вження»
08.15, 13.00 Т/с «Слід» (1)
10.00 Т/с «Подружжя» (1)
11.00, 05.15 Т/с «Висяки - 2» (1)
12.00, 04.30 Ток-шоу «Нехай 
говорять»
15.35 Щиросерде зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.50 Критична точка
19.20 Ток-шоу «Говорить Україна»
20.00 Т/с «Катина Любов - 2» (1)
21.00 «Нова хвиля в Юрмалі - 2012»
00.25 Т/с «Мерсі» (2)
01.20 Т/с «Робота, що втекла» (2)
02.00 Х/ф «Інді» (2)

СТБ
05.20 «Документальний детектив»
06.40 Х/ф «Солодка жінка» (1)
08.40, 00.45 Х/ф «Американська 
дочка» 
10.45 «Зважені та щасливі»
17.40, 22.00 «Вiкна-Новини»
17.50 «Правила життя. Напівфабри-
кати: у пошуках м’яса
18.50 «Правила життя. Упаковка. 
Прихована загроза»
20.00 «Російські сенсації. Як запо-
відали кумири»
21.00 «Російські сенсації. Брат за 
брата»
22.25 Х/ф «На мосту» (1)
02.25 «Вiкна-Спорт»
02.35 Х/ф «Не горюй» (1)

ICTV
04.55 Служба розшуку дітей
05.05, 03.00 Факти
05.35, 04.10 Світанок
06.20, 07.35 Ділові факти
06.30, 09.25, 12.55, 19.25, 01.15 
Спорт
06.35 Анекдоти по-українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.40 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.30, 19.30 Надзвичайні новини
10.30, 16.30 Т/с «Далекобійники»
12.45 Факти. День
13.00, 20.15 Т/с «Морські дияволи»
15.20, 22.15 Т/с «Прокурорська 
перевірка»
18.45 Факти. Вечір
23.30 Т/с «Особливо небезпечний»
00.45 Зірковий тест-драйв
01.20 Голі та смішні
02.10 Т/с «Дружини футболістів-5»
03.35 ПроЦікаве

НОВИЙ КАНАЛ
04.55 Т/с «Останній акорд»
05.40 Служба розшуку дітей
05.45 Т/с «Заколотний шлях»
06.25, 07.25 Kids Time
06.30 М/с «Нові пригоди мисливців 
на привидів»
07.30, 19.00 Репортер
07.40, 09.00, 19.20, 23.55 Погода
07.45 Т/с «Як сказав Джим»
09.05, 15.50 Т/с «Молодята»
10.25 Т/с «Татусеві дочки»
13.55 М/с «Пригоди Джекі Чана»
14.45, 15.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзі»
16.55, 19.50 Т/с «Не родись врод-
лива»
17.55 Т/с «Вороніни»
19.15, 23.50 Спортрепортер
19.25 Піраньї
20.50 Х/ф «Васабі»
22.50 Т/с «Щасливі разом»
00.00 Т/с «Загублені»
00.55 Т/с «Серцеїдки»
02.35 Т/с «Межа»
03.15, 03.55 Зона ночі Культура
03.20 Мовчазне божество
03.35 Вір мені
03.45 Незнайомка
04.00, 05.00, 05.20 Зона ночі
04.05 Українці Надія
05.05 С.Параджанов. Відкладена 
прем’єра

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15, 23.35 Дом-2
07.05, 08.25 Мультик з Лунтіком
07.40 Телепузики
08.00 Байдиківка
09.00 Єралаш
09.10, 14.55 Т/с «Ранетки» (1)
10.10 Т/с «Всі жінки - відьми» (1)
11.05 Т/с «Беверлі Гілз 90210. Нове 
покоління» (1)
11.55 Т/с «Н2О: просто додай води» 
(1)
12.20 Богиня шопінгу
12.55, 22.30 Дайош молодьож!
13.30, 16.30 Одна за всіх
13.55 Т/с «Маргоша» (1)
15.55 Чортиці в спідницях
16.55 Т/с «Хто у домі господар?» (1)
17.30, 19.35 Т/с «Моя прекрасна 
няня»
18.35, 03.05 У ТЕТа тато!
19.10, 02.40 БарДак
21.05 Т/с «Зайцев +1» (2)
21.40 Т/с «Реальні пацани» (2)
23.05 Т/с «Таємний щоденник ді-
вчини за викликом» (3)
00.30 Х/ф «Герцогиня» (2)
02.15 Дурнєв + 1
03.30 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України; Новини «Пульс»
06.30 Уряд на зв’язку з громадянами
07.00 ТНВ - підсумки
07.50 Новий день
09.00 Музичний світ
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 «Урок для батьків»
10.06 Акцент
10.28 Будьмо знайомі
11.20 Єврочас
11.46 Служба розшуку дітей
11.52 Обери життя
12.10 Народ і влада
12.50 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад

13.05 Україна: реформи на часі
13.10 Екватор дня. Культура, 
мистецтво
14.02 Для маленької компанії
14.28 Об*єктивно про…
15.30 Останній час
16.00 ТНВ – Експрес. Сурдопереклад
16.15 Новий день
17.25 Святкуємо разом
18.10 Урядові новини «Пульс»
18.20 Телебіржа
18.30 ДМБ
18.45 Україна: реформи на часі. 
Соціальні ініціативи Президента 
України
19.00 ТНВ
19.35 Діалоги
20.27 Теореми буття
20.40 Дитячий екран «Гном До-
браніч»
20.53 Астропрогноз
20.56 Віче
21.30 ТНВ - підсумки
22.15 Овертайм
22.30 Екологія й туризм 
Поділля.«Екосвіт»
22.45 «Звитяга»
23.10 Екватор дня. Культура, 
мистецтво

ВІННИЧЧИНА
06.00 Музична скринька
07.00 Прокидаймося разом
07.45 Новини
08.00 Прокидаймося разом
08.45 Актуальне інтерв’ю
09.10 Секретні файли. Життя тварин
09.25 М/ф Оггі та Кукарачі
09.50 т\с Руда
10.40 Хіт - парад дикої природи
11.30 Містер і місіс С
12.00 Музична Скринька
12.25 Екранізація літ. Класики. Запо-
рожець за Дунаєм
14.00 Актуальне інтерв’ю
14.25 Своїми Очима
14.50 Скарбниці Вінничини
15.05 Музична скринька
15.30 т\с Стратегія Перемоги
16.50 Хіт - парад дикої природи
17.40 М/ф Оггі та Кукарачі
18.05 Скарбниці Вінничини
18.20 Своїми Очима
18.40 Життя серед життя
19.10 Актуальне інтерв’ю
19.30 Скарбниці Вінничини
19.45 Новини
20.00 Про справу конкретно
21.00 Вечірня молитва
21.10 Податковий тиждень
21.20 Скарбниці Вінниччини
21.40 т\с Руда
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінниччини
23.00 х\ф Наземний Контроль
00.25 Музична скринька

ВІТА
07.00, 12.00 Новини «День за 
днем»(повтор)
07.20, 09.25, 15.20, 17.50, 22.00, 
00.45, 02.35 ТІР
07.25, 18.30 «Бон Апетит»
07.30, 15.45 Д/ф
08.10, 17.00 М/ф
08.30 Музична сторінка
09.00, 17.15 д/с «Філософія серця»
09.30, 21.05 Т/с
10.30, 13.00, 00.55 Х/ф
12.30, 17.30 д/с «Обережно, діти»
13.40, 14.40 «Новини швидко»
14.45, 22.30 д/с «Дзеркало історії»
15.30, 20.50 д/п «Веселі уроки»
18.00 «Переможний голос вірую-
чого»
18.40 Новини «День за днем»
19.15 а/п «На часі»
19.45 «Вітаю Кохаю Бажаю»
22.10, 02.45 Новини «День за 
днем»(повтор)
23.10 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 22.40, 00.00 «Київський 
час»
06.45, 08.25, 18.50, 23.35, 00.30, 
03.25, 04.25 «Час спорту»
06.50, 08.40, 23.45, 00.40, 02.55, 
03.35, 04.35 «Огляд преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 
23.00, 03.00, 05.00 «Час новин»
07.10, 08.15, 22.25, 23.20, 00.15, 
03.15, 04.15 «Бізнес-час»
07.20 «Автопілот-новини»
07.30 «Ранок із зіркою»
07.55, 08.35 «Трансмісія-новини»
09.10, 19.20 «Інвест-час»
09.20, 13.20, 14.20 «5 елемент»
10.30, 11.10, 12.15, 19.30, 20.10, 
21.10, 01.00, 05.15 «Час. Підсумки 
дня»
15.15 «Сканер»
16.15 «Лісовий патруль»
17.25, 04.40 «Не перший погляд»
18.10 «Вікно в Європу»
21.40, 04.00 «Час-Тайм»
22.00, 02.30 «Акцент»
23.25, 00.25, 03.20, 04.20 «CRIME 
NEWS»
03.40 «Життя цікаве»

СУБОТА, 28 ЛИПНЯ
УТ-1

06.00 Ранкова молитва
06.10 М/ф
06.20 Світ Православ’я
07.00 Ера здоров’я
07.25 Корисні поради
07.45 Олімпійський виклик
08.00 Це було недавно, це було 
давно. Л.Утьосов
12.45 Школа юного суперагента
13.05 Олімпійські пристрасті. Д/с 
«Наші»
13.30 Олімпійські ігри. Академічна 
гребля
14.35 Олімпійські пристрасті. День
15.00 Олімпійські новини
15.15 Зелений коридор
15.35 Олімпійські ігри. Бокс. 
Дзюдо. Стрільба з лука. Кульова 
стрільба
18.40 Олімпійські пристрасті. Інші 
новини
19.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські 
новини
19.35 Олімпійські ігри. Дзюдо
20.00 Зворотний зв’язок
20.10 Олімпійські пристрасті. Вечір
20.50 Мегалот
21.00 Підсумки дня
21.20 Олімпійські пристрасті. Вечір
21.25 Олімпійські ігри. Плавання. 
Півфінал. Фінал
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00 Олімпійські пристрасті
00.00 Олімпійські новини
00.05 Телеміст Київ-Лондон
00.15 Олімпійські пристрасті.Вечір
00.30 Олімпійські ігри. Бокс. Фех-
тування. Спортивна гімнастика
02.00 Олімпійські ігри. Дайджест 
дня
02.15 Підсумки дня
02.35 Концерт до Дня Хрещення 
Русі

1+1
06.00 М/ф «Смурфи» (1)
06.40 «Справжні лікарі - 2»
07.40 «Кулінарні курси з Юлією 
Висоцькою»
08.05 «Світське життя»
09.00 «Хто там?»
10.10 М/с «Русалонька - 3» (1)
10.35 М/с «Тімон і Пумба» (1)
11.00, 05.05 «Світ навиворіт - 3»
12.10 «Велика різниця по-
українському»
13.25 Х/ф «Татусь одружується» (1)
15.25 Х/ф «Так собі канікули» (1)
17.15 Т/с «Даїшники»
19.30 ТСН
20.00 Х/ф «Вагітна бабуся» (1)
00.00 Х/ф «Повстання дружин» (2)
01.50 Х/ф «Що приховує брехня»
03.15 Х/ф «Мовчання ягнят» (3)

ІНТЕР
05.35 «Парк автомобільного 
періоду»
06.00 Т/с «Російський шоколад» (1)
09.20 «Городок»
10.00, 03.50 «Найрозумніший»
11.55 Т/с «Найщасливіша»
15.45 Міжнародний фестиваль 
гумору «Юрмала 2011»
17.35 «Вечірній квартал. Спецвипуск»
19.00 «Розсмішити коміка»
20.00, 01.20 «Подробиці»
20.30 «Вечірній Київ»
22.30, 01.50 Х/ф «Матриця: переза-
вантаження» (2)

НТН
06.00 «Легенди бандитського Києва»
06.50 «Історія України»
08.00 М/ф «Оггі та кукарачі»
09.00 «Вайп Аут»
10.00 Т/с «Терміново в номер»
12.00 Х/ф «Без строку давнини» (1)
14.00 Д/ф «Мисливці на маніяків»
15.10 Х/ф «Оперативна розробка - 2» 
17.15 Т/с «Кавалери «Морської зірки» 
19.00 Т/с «Детективи Т.Устинової. 
«Пороки та їхні прихильники» (1)
23.30 Х/ф «Жмурки» (3)
01.40 Х/ф «Темпеста» (2)
03.20 «Речовий доказ»
04.15 «Агенти впливу»
04.45 «Правда життя»
05.35 «Легенди бандитської Одеси»

ТРК УКРАЇНА
06.00, 05.10 Срібний апельсин
07.00, 19.00, 03.30 Події
07.10 Події Спорт
07.15, 14.35 Т/с «Інтерни» (1)
08.10, 03.50 Х/ф «Бетховен - 2» (1)
10.00 Таємниці зірок
11.00, 19.20 «Нова хвиля в Юрмалі 
- 2012»
15.00 Т/с «Чиста проба» (1)
17.00 Т/с «Пілот міжнародних авіа-
ліній» (1)
22.10 Т/с «Бігти» (1)
00.10 Т/с «Час Волкова» (2)
02.00 Х/ф «Мертва вода» (3)

СТБ
05.20 «Наші улюблені мультфіль-
ми» 
06.10 Х/ф «Червоні вітрила» (1)
07.40 «Караоке на Майдані»
08.40 «Сніданок з Юлією Висо-

цькою»
08.50 «Їмо вдома»
10.00 Х/ф «Ас» (1)
12.05 «Неймовірна правда про 
зірок»
14.50 «Зіркове життя. Випробуван-
ня смертю»
15.50 «Зіркове життя. Мисливиці 
за чужими чоловіками»
16.55 «Зіркове життя. Нещасні в 
коханні»
18.00 Т/с «Почати спочатку. Марта» 
(1)
22.00 «Моя правда. Наташа Коро-
льова»
23.00 «Моя правда. Серьога. Життя 
під грифом «секретно»
00.05 «Моя правда. Дмитро 
Дюжев»
01.05 Х/ф «Покровські ворота» (1)

ICTV
04.55 Факти
05.30 Інший футбол
05.55 Козирне життя
06.45 Т/с «Поліцейська академія»
08.35 Зірка YouTube
09.45 Дача
10.15 Квартирне питання
11.15 Стоп-10
12.15 Провокатор. Спецвипуск
13.15 Спорт
13.20 Твій рахунок
14.20 Дивитися всім!
15.20 Х/ф «У смертельній небез-
пеці»
17.45 Максимум в Україні
18.45 Факти. Вечір
19.00 Т/с «Картина крейдою»
00.00 Наша Russia
00.55 Голі та смішні
01.50 Т/с «Тринадцятий»
03.20 Х/ф «Швидкі зміни» (2)
04.45 ПроЦікаве
04.50 Світанок

НОВИЙ КАНАЛ
05.20 Т/с «Останній акорд»
06.55 Інтуїція
09.00 М/с «Качині історії»
09.35 М/с «Пінгвіни з Мадагаскару»
10.00 Кабриолето
11.00 Пікнік
12.00 Новий погляд
13.00 Кухня на двох
14.05 Скетч-шоу «Красуні»
15.10 Х/ф «Татові знову 17»
17.15 Х/ф «Щоденники няньки»
19.40 Т/с «Бальзаківський вік, або 
всі чоловіки сво...»
23.50 Спортрепортер
23.55 Х/ф «Дружина мандрівника 
у часі»
02.00 Т/с «Серцеїдки»
03.35 Зона ночі Культура
03.40 Бистроплинний сон
04.20, 05.15, 05.40 Зона ночі
04.25 Пристрасті навколо симво-
ліки
04.45 Справа про воз’єднання
05.20 Райські сади гетьмана 
Сагайдачного

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15 Дом-2
07.05, 09.00 Мультик з Лунтіком
07.40 Малята-твійнята
08.10 Телепузики
08.35 Байдиківка
09.35 М/с «Чорний плащ» (1)
10.35 Дикі та смішні
11.00 Крутони
11.35 Т/с «Моя прекрасна няня» (1)
13.45 Х/ф «Вуличні танці 3D» (1)
15.40 Королева балу 2
16.45 Дайош молодьож!
17.10 Х/ф «Бандитки» (1)
19.00 Х/ф «Один вдома 3» (1)
21.00 Т/с «Реальні пацани» (2)
22.00 Х/ф «Чужий» (2)
00.15 Х/ф «Глянець» (2)
02.10 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн України;
06.05 Політрада
07.00 Об*єктивно про…
08.00 ТНВ - підсумки
08.40 «Економічне коло»
09.30 Урядові новини «Пульс»
09.40 Україна: реформи на часі. 
Соціальні ініціативи Президента 
України
09.45 Мультантракт
09.55 Бастіони
10.30 Маю право
10.45 Вектор
11.10 Соціальні грані
11.39 Вінниця в часі
12.05 Удосвіта
12.35 Класна робота
12.48 Преображення
13.05 Позиція: громадський вимір
13.57 Віче
14.22 Овертайм
14.35 Теореми буття
15.02 Барвисті розради
15.54 Хатинка Василинки
16.20 Дитячий телесеріал «Супер-
книга»
16.40 Твоє життя
17.05 Святкуємо разом

18.05 Урядові новини «Пульс»
18.25 Від класики до джазу
19.57 Економічний тижневик
19.35 Людина на своєму місці. 
«Тільки жінка»
20.00 1000 й 1 тур
20.13 Перевізник
20.30 Лінія здоров’я
21.00 Телебіржа
21.10 Імідж
21.30 Дивоцвіти
22.22 Нова енциклопедія Поді-
лля - 160
22.27 Панорама тижня
23.30 Дитячий екран «Гном До-
браніч»

ВІННИЧЧИНА
06.00 Музична скринька
06.45 Купаж
07.00 Скарбниці Вінничини
07.15 М/фи
07.45 Новини
08.00 М/фи
08.30 Скарбниці Вінничини
08.45 5 вимір
09.15 Теле Енцеклопедія
09.40 Столиці Світу
10.05 Музична Скринька
10.45 Скарбниці Вінниччини
11.00 Унікальна Україна
11.30 Про справу конкретно
12.30 Скарбниці Вінниччини
12.45 Столичні таємниці
13.10 Навколо світу
14.10 Хітпарад „На всі100”
14.40 Музична Скринька
15.30 т\с Стратегія Перемоги
16.35 м\ф Команда Бум
17.00 Ліцеїст
18.00 Скарбниці Вінничини
18.15 Навколо Світу
19.15 Четверта влада
19.45 Новини
20.00 Містер і місіс С
20.25 Живий звук
21.00 Вечірня молитва
21.10 Унікальна Україна
21.40 Вторгнення
22.15 Скарбниці Вінничини
22.30 Новини
22.45 Скарбниці Вінниччини
23.00 х\ф Будинок, який збудував 
Свіфт 1с
00.10 Музична Скринька

ВІТА
07.00, 12.00 Новини «День за 
днем»(повтор)
07.20, 12.15, 14.40, 22.20, 01.20 ТІР
07.30 Хіт-парад
08.00 а/п «Заручники свободи»
08.50, 19.40 д/п «Веселі уроки»
09.00 а/п «Споживач»
09.25, 18.55 «Бон Апетит»
09.30, 01.30 д/с «Культ Ура!»
10.00 а/п «Магія перетворення»
10.30, 12.50, 23.55 Х/ф
12.25, 02.00 а/п «Фіз Культ Ура»
14.20, 18.30 а/п «Українські 
традиції»
14.50 Музична програма «Navsi 
100»
15.15 д/с «Про риболовлю сер-
йозно «
16.05 а/п «На часі»(повтор)
17.30 а/п «Блага вість з Ріком 
Ренером»
18.00 а/п «Система»
19.00 а/п «Авторське кіно»
19.50 «Вітаю.Кохаю.Бажаю.»
20.50 а/п «Якість по-вінницьки»
21.00 Концертна програма
22.25 «Клуб-кіно»
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 00.00 «Київський час»
06.45, 07.55, 08.20, 18.50, 23.35, 
00.30, 03.25, 04.25 «Час спорту»
06.50, 00.40, 03.35, 04.35 «Огляд 
преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 
23.00, 02.00, 03.00, 05.00 «Час 
новин»
07.10 «Клуб 700»
07.30, 08.10, 22.25, 23.20, 00.15, 
03.15, 04.15 «Бізнес-час»
08.30 «Не перший погляд»
09.20, 15.15 «Інтелект.ua»
10.15 «Здорові історії»
11.10 «Трансмісія»
11.30 «Автопілот-тест»
12.10 «Вікно в Європу»
13.15 «Драйв»
14.10 «Історія успіху»
14.25 «Гра долі»
16.15 «Арсенал»
17.25, 04.40 «Феєрія мандрів»
17.45 «Дорогоцінності»
18.15 «Час інтерв’ю»
19.20, 23.45, 01.45, 06.05 «Тема 
тижня»
19.30, 02.15, 06.10 «Машина часу»
20.10, 01.00, 05.15 «Портрети з 
Сергієм Дорофеєвим»
21.10, 02.35 «Велика політика»
21.40, 04.00 «Вікно в Америку»
22.00, 03.40 «В кабінетах»
22.30 «Майстер-клас із Наталкою 
Фіцич»
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06.00 Ранкова молитва
06.10 М/ф
06.20 Крок до зірок
07.00 Це було недавно, це було 
давно. Л.Утьосов
07.35 Сільський час
08.00 Укравтоконтинент
08.20 Корисні поради
08.45 Олімпійський виклик
09.10 Смішний та ще смішніший
09.35 Крок до зірок. Євробачення
10.25 Олімпійські пристрасті. Ранок
11.10 Олімпійські ігри. Стрільба з 
лука
12.25 Олімпійські ігри. 
Фехтування-М/Сабля/ 
Одиночка/64;32;16;чвертьфінал
13.30 Олімпійські ігри. Плавання. 
Кульова стрільба
14.40 Олімпійські пристрасті. День
15.00 В ПЕРЕРВІ: Олімпійські новини
15.05 Олімпійські пристрасті. День. 
Д/с «Наші»
15.45 Олімпійські ігри. Бокс
17.05 Олімпійські ігри. Стрибки у 
воду
17.50 Олімпійські пристрасті. Інші 
новини
18.20 Діловий світ. Тиждень
18.55 Футбол. Чемпіонат України. 
Прем»єр-ліга. «Шахтар» (Донецьк) - 
«Кривбас» (Кривий Ріг)
19.45 В ПЕРЕРВІ: Головний аргумент
21.00 Підсумки тижня
21.20 Олімпійські пристрасті
21.35 Олімпійські ігри. Плавання. 
Півфінал. Фінал
21.55 Олімпійські ігри. Плавання. 
Фінал. Брас
22.45 Трійка, Кено, Максима
22.50 Олімпійські пристрасті
00.00 Олімпійські новини
00.05 Телеміст Київ-Лондон
00.15 Олімпійські пристрасті. Вечір
00.30 Олімпійські ігри. Бокс. Фехту-
вання. Бокс. Теніс
02.00 Олімпійські ігри. Дайджест дня
02.15 Підсумки тижня
02.30 Головний аргумент
02.40 Х/с «Операція «Пілот» 2с.
04.20 Контрольна робота
04.45 Околиця
05.10 «Надвечір’я» з Т. Щербатюк

1+1
06.20 «Концерт гурта Джонас 
Бразерс»
07.45 Мультфільм (1)
08.10 «Ремонт +»
09.00 Лотерея «Лото-забава»
10.10 М/с «Русалонька - 3» (1)
10.35 М/с «Тімон і Пумба» (1)
11.00 «Чотири весілля»
12.10 «Велика різниця по-
українському»
13.05 Х/ф «Француз» (1)
15.15, 17.15 Т/с «Даїшники»
19.30, 23.10 «ТСН-тиждень»
20.15 Х/ф «Джентльмени удачі» (1)
22.10 «Світське життя»
23.55 Х/ф «Кривава мама» (3)
01.50 Х/ф «Повстання дружин» (2)
03.25 Х/ф «Крокодил розбушував-
ся» (2)
04.55 Х/ф «Загублені в любові» (1)

ІНТЕР
05.15 Т/с «Російський шоколад» (1)
09.30 «Школа доктора Комаров-
ського»
10.10 Х/ф «Суєта суєт» (1)
12.00 «Вечірній Київ»
14.00 Т/с «Білий налив»
18.00, 20.25 Т/с «Петрівка, 38»
20.00, 01.05 «Подробиці»
22.25, 01.30 Х/ф «Матриця. Рево-
люція» (2)
03.25 «Знак якості»

НТН
06.00 «Політтерор»
06.50 «Історія України»
08.00 М/ф «Оггі та кукарачі»
09.10 М/ф «Мауглі»
10.20 Т/с «Кавалери «Морської 
зірки»
12.15 «Легенди карного розшуку». 
Банда «Джокера»
13.00 «Бушидо. Східні єдинобор-
ства»
15.15 «Речовий доказ». Особливо 
небезпечні вбивці
15.55 Т/с «Євлампія Романова. 
Слідство веде дилетант - 2»
18.00, 04.35 «Агенти впливу»
18.30 Х/ф «Мамо, не журись!»
20.30 Х/ф «Листоноша» (2)
00.15 Х/ф «Папараці» (2)
01.55 Х/ф «Смертоносні землі» (2)
03.35 «Речовий доказ»
05.00 «Правда життя»
05.30 «Легенди бандитської Одеси»

ТРК УКРАЇНА
06.00, 05.10 Срібний апельсин
06.45, 19.00, 03.20 Події
07.10, 03.40 Х/ф «Бетховен - 3» (1)
09.00 Ласкаво просимо
10.00 Герої екрану
11.10 «Нова хвиля в Юрмалі - 2012»
14.00, 22.10 Т/с «Інтерни» (1)
15.10 Т/с «Чиста проба» (1)

16.10 Т/с «Пілот міжнародних авіа-
ліній» (1)
19.20 «Нова хвиля в Юрмалі - 2012». 
Гала-концерт. Закриття фестивалю
00.00 Т/с «Час Волкова» (2)
01.50 Х/ф «Смертоносна зграя» (2)

СТБ
05.35 «Наші улюблені мультфільми» 
(1)
06.45 Х/ф «Поліцейські та злодії» (1)
08.50 «Сніданок з Юлією Висо-
цькою»
09.00 «Їмо вдома»
10.55, 00.10 «Неймовірні історії 
кохання»
11.55 «Караоке на Майдані»
12.55 «Зіркове життя. Заміж за 
іноземця»
14.00 «Російські сенсації. Брат за 
брата»
15.00 Т/с «Почати спочатку. Марта» 
(1)
19.00 «Битва екстрасенсів»
20.05 Х/ф «Мама напрокат» (1)
22.05 Х/ф «Доглядальниця» (1)
01.10 Х/ф «Любов зла» (1)

ICTV
05.40 Факти
06.00, 04.35 Світанок
06.35 Квартирне питання
07.35 Дача
08.20 Анекдоти по-українськи
08.40 Твій рахунок
09.40 Дивитися всім!
10.40 ОлімпіЛяпи
11.00 Козирне життя
12.00 Інший футбол
12.25 Спорт
12.30 Наша Russia
13.25 Т/с «Картина крейдою»
18.45 Факти. Вечір
19.45 Т/с «Без права на помилку»
23.40 Х/ф «Екзорцист. Початок» (2)
01.50 Інтерактив. Тижневик
02.05 Т/с «Поліцейська академія»
03.40 ПроЦікаве

НОВИЙ КАНАЛ
05.40 Т/с «Останній акорд»
06.25 Кліпси
06.45 Інтуїція
07.45 Церква Христова
08.00, 09.30 М/с «Пінгвіни з Мада-
гаскару»
08.20 М/с «Качині історії»
09.50 Світлі голови. Літні ігри
11.00 Хто зверху?
12.55 Шури-Амури
13.55 Мачо не плачуть
15.00 Скетч-шоу «Красуні»
15.40 Х/ф «Щоденники няньки»
17.50 Х/ф «Васабі»
19.45 Х/ф «Останній самурай»
22.50 Х/ф «Круті хлопці»
00.45 Спортрепортер
00.50 Т/с «Серцеїдки»
02.35 Зона ночі Культура
02.40 Княгиня Ольга
02.55 Яготинське літо
03.05 Софія - дитя кохання
03.20, 04.10, 05.05 Зона ночі
03.25, 04.15 Богдан Ступка. Жива 
легенда

ТЕТ
06.00 Дізнайся як
06.15 Дом-2
07.05, 09.00 Мультик з Лунтіком
07.40 Малята-твійнята
08.10 Телепузики
08.35 Байдиківка
09.35 М/с «Чорний плащ» (1)
10.35 М/ф «Аліса у Дивосвіті» (1)
11.00 М/ф «Аліса у Задзеркаллі» (1)
11.50 Х/ф «Вуличні танці 3D» (1)
13.45 Крутони
14.20, 20.00 Т/с «Моя прекрасна 
няня»
15.10 Х/ф «Бандитки» (1)
17.00 Х/ф «Один вдома 3» (1)
19.00 Королева балу 2
21.45 Т/с «Реальні пацани» (2)
23.10 Х/ф «Засліплені бажанням» (2)
01.00 Дурнєв + 1
01.25 Х/ф «У відкритому морі» (1)
03.10 До світанку

ВДТ
06.00 Гімн 
України;Новини«Пульс»;Подія тижня
07.30 Єврочас
07.55 Діалоги
08.55 Урядові новини «Пульс»
09.05 «Фабрика ідей»
09.39 «Розмова без нотацій»
10.05 Твоє життя
10.40 Обери життя
10.55 Від класики до джазу
11.20 Дивоцвіти
12.10 Нова енциклопедія Поділля 
- 160
12.20 Економічний тижневик
12.55 Народ і влада
13.20 1000 й 1 тур
13.33 Перевізник
13.45 Людина на своєму місці. 
«Тільки жінка»
14.10 Земля Подільська
14.40 Останній час
15.10 Екологія й туризм 
Поділля.«Екосвіт»

15.25 Віконечко
15.50 Преображення
16.05 Барвисті розради
16.57 Від класики до джазу. Тема
17.10 Святкуємо разом
18.00 Урядові новини «Пульс»
18.20 Лінія здоров’я
19.00 Панорама тижня
19.52 Краяни. «Моє село, моя 
держава»»
20.18 Діловий портал
20.31 Безпека життя. «Мить істини»
20.45 Дитячий екран «Гном До-
браніч»
20.58 Екосвіт
21.11 Покоління НЕКСТ
21.37 Будьмо знайомі
22.29 Телебіржа
22.40 Імідж
23.00 «Міське кільце»
23.35 Авторське кіно й телебачення

ВІННИЧЧИНА
06.00 Музична скринька
07.00 Дакар сикст тим
07.45 М/фи
08.15 Скарбниці Вінничини
08.30 Гамма смаку
08.55 М/фи
09.25 Теле Енцеклопедія
09.50 Столиці Світу
10.15 Музична Скринька
11.10 Скарбниці Вінничини
11.25 м\ф Команда Бум
11.50 Сучасні технології
12.20 Музична програма „5 від 
одного”
12.40 Навколо світу
13.30 Хітпарад „На всі100”
14.10 Скарбниці Вінничини
14.20 Теле Енцеклопедія
14.45 Купаж
15.00 Четверта влада
15.30 т\с Стратегія Перемоги
16.50 Скарбниці Вінничини
17.05 Сучасні технології
17.30 5 вимір
18.15 Скарбниці Вінниччини
18.40 Унікальна Україна
19.05 Столичні Таємниці
19.30 Підсумки тижня
20.00 Живий звук
20.40 М/ф
20.50 Вечірня молитва
21.00 Ліцеїст
22.00 Вторгнення
22.35 Столичні таємниці
23.00 х\ф Будинок, який збудував 
Свіфт 2с
00.05 Музична Скринька

ВІТА
07.00 Музична програма «Navsi 100»
07.30 х/п «Зміни свій світ»
07.55, 09.00, 12.50, 14.05, 22.30, 
02.10 ТІР
08.00 а/п «Заручники свободи»
08.50, 17.25 «Бон Апетиит»
09.20, 19.40 д/п «Веселі уроки»
09.30 а/п «Візит до лікаря»
10.00, 11.30, 00.20 Х/ф
13.00, 19.00 д/с «Культ Ура!»
13.30, 21.30 а/п «Фіз Культ Ура»
14.00 а/п «Якість по-вінницьки»
14.10 Концертна програма
15.30 Хіт-парад
17.10 а/п «Споживач»
17.30 а/п «Повнота радості життя»
18.00 «Постфактум»
18.30 «Податковий тиждень»
19.30 а/п «На варті доріг»
19.50 «Вітаю Кохаю Бажаю»
20.50 М/ф
22.00 «Постфактум»(повтор)
22.40 «Клуб-кіно»
02.25 а/п «На часі»(повтор)
03.00 «Вінниця он-лайн»

5 КАНАЛ
06.30, 18.40, 00.00 «Київський 
час»
06.45, 07.55, 08.20, 18.50, 23.35, 
00.25, 03.25, 04.25 «Час спорту»
06.50, 00.40, 03.35, 04.35 «Огляд 
преси»
07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 23.00, 
03.00, 05.00 «Час новин»
07.10 «Клуб 700»
07.30, 08.10, 22.25, 23.20, 00.15, 
03.15, 04.15 «Бізнес-час»
08.30 «Феєрія мандрів»
09.20 «Вікно в Америку»
10.20 «Технопарк»
11.20 «Трансмісія-тест»
11.30 «ДМБ»
12.15 «Життя цікаве»
13.20 «Мотор»
14.20 «Гра долі»
15.15 «Хроніка дня»
16.15, 04.40 «Фактор безпеки»
17.20 «Палата»
17.25, 23.40 «Рекламна кухня»
18.15, 03.40 «Велика політика»
19.20, 02.10, 06.20 «Тема тижня»
19.30, 20.20, 01.00, 05.15 «Час 
інтерв’ю»
21.00, 02.25 «Час: підсумки»
21.40, 04.00 «Час-тайм»
22.00 «Територія закону»
22.35 «Кіно з Яніною Соколовою»
00.30 «Історія успіху»

Êýòè Õîëìñ áîèòñÿ, 
÷òî åå äî÷ü áóäóò 
ïûòàòü ñàåíòîëîãè

Ðàçâîä ãîëëèâóäñêèõ çâåçä Êýòè 
Õîëìñ è Òîìà Êðóçà ïîõîæ íà 
ïñèõîëîãè÷åñêèé òðèëëåð: òàê, 
àêòðèñà ïðèçíàëàñü, ÷òî ñáåæàëà îò 
òèðàíè÷íîãî ìóæà, ñëîâíî èç òþðüìû

Образцовая жена Кэти 
Холмс, всегда слушавшая сво-
его мужа Тома Круза, силь-
но удивилаобщественность, 
когда собрала документы и 
подала на развод. Более того, 
Кэти в открытуюзаявила о 
том, что Том – тиран и вся 
их супружеская жизнь была 
похожа на тюрьму.

Возможно, Кэти и продо-
лжала бы терпеть все это, 
если бы не последняя ка-
пля: Круз запланировал от-

дать их общую дочь Сури в 
закрытый саентологический 
интернат. А жизнь по са-
ентологическим обрядам и 
для взрослых нелегка. На-
пример, детей могут под-
ключатьк детектору лжи или 
велеть раз за разом вспо-
минать самые болезненные 
события, чтобыизбавиться 
от негативных чувств по их 
поводу. Для Кэти нет ничего 
важнее дочери, и онане хоте-
ла, чтобы кто-то калечил ее 

жизнь. Так, актриса добилась 
того, чтобы дочку записа-
лив обычную католическую 
школу. Однако война саенто-
логов за знаменитую крошку 
тольконачалась. Кэти призна-
ется, что опасается мести со 
стороны религиозных друзей 
своего экс-супруга.

Н а  д а н н ы й  м о м е н т 
Кэти уже обратилась за 
помощью в специальные 
государственные органы и 
усилила охрану для своей 
пятилетней дочери. Адво-
кат актрисы же говорит, 
чтоюридическая поддержка 
со стороны Тома Круза на-
столько сильна, что, вполне 
возможно, ему таки удастся 
отобрать дочь у Кэти.

Ïî ìàòåðèàëàì ñàéòà kinoafisha.ua

Îò «Òåìíîãî ðûöàðÿ 2» 
æäóò ñòàðòîâîãî ðåêîðäà

Предварительные прода-
жи билетов на премьерные 
сеансы фильма «Темный 
рыцарь 2:  Возрождение 
легенды» позволяют со-
здателям рассчитывать на 
новый кассовый рекорд сре-
ди 2D-проектов.

Как сообщает издание Th e 
Hollywood Reporter, в кино-
компании Warner Bros. по-
лагают, что финальная часть 
трилогии может заработать 
к концу первых выходных в 
американском прокате около 
170 миллионов долларов.

С о г л а с н о  н а и б о л е е 
оптимистичным прогнозам 
премьерные сборы могут 
достигнуть 190 миллионов 
долларов.

Напомним, что на момент 
написания данной заметки 
абсолютными лидерами были 
фильмы «Мстители» (207,4 
миллиона долларов) и «Гарри 
Поттер и Дары смерти: Часть 
2» (169,2 миллиона долларов).

Однако стоит учесть, что 
это были стереоскопические 
проекты, поэтому средняя 
стоимостьбилетов на сеансы 
была выше.
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Òàê³ íåïðîñò³ æ³íî÷³ äîë³
Задумалась я нещодавно 

про різну долю своїх по-
друг і знайомих. До чого ж 
сильні жінки! 

Ëºíêà
Моя однокласниця - ко-

лишній комсорг класу. Са-
мотня жінка, «щедро наді-
лена природою» всім, окрім 
бажання мати сім’ю. Так, 
вона не була б проти помі-
няти свій статус на догоду 
громадській думці, але не 
підвернувся їй людина, якій 
вона могла б довірити себе. 
Повинен він був бути, як 
мінімум, кандидатом наук 
або великим начальником. 
Не сталося. 

Жодного разу за всі роки 
вона не сумувала через це. 
У неї бойова розмальовка 
на обличчі, з самого ранку 
вона готова до вечірніх 
тусовках, у неї завжди довгі 
нігті, тому що вона майже 
нічого не робить вдома. 
Живе з батьками-пенсіо-
нерами, добрими людьми. 
Сама Ленка чуйна і завжди 
готова прийти на допомогу. 
Захопилася народним теа-
тром, грає у виставах. 

Років п’ять тому сталося 
страшне. Довгий час болів 
живіт, візит до лікаря все 
відкладався і відкладався, 
а коли Ленка прийшла в 
лікарню, то виявилося, що 
все погано, треба оперува-
тися, і не просто в хірургії, 
а в обласному онкологічно-
му диспансері. 

Лікар сказала:  -  «Там 
розберуться». Ленка була 
впевнена, що все обійдеть-
ся, але, коли я прочитала 
той напрям, який написала 
лікар, у мене заворушилося 
волосся. По всій видимос-
ті, це ворушіння помітила 
і Ленка, яка запитала: - 
«Щось не так?» Знаючи, що 
погані новини від чужих 
людей, нехай навіть лікарів, 
дізнаватися неприємно, 
я зібралася з духом і ска-
зала: - «Так, Льон , все не 
так небагато. Треба їхати. І 
якомога швидше ». 

Кинути свою подругу в 
цій ситуація я не могла. До 
лікарні ми поїхали разом. 
Я балакала всю дорогу без 
упину, щоб тільки відвер-
нути Ленку від її думок. 
Природно, дива не сталося, 
діагноз підтвердився. Ленка 
плакала і постійно задавала 
питання: - «За що? Ну, за 
що? » 

А що їй можна було від-
повісти? Я сказала тільки 
одне: - «Як би не було, що б 
хто б не говорив, спочатку 
ти зробиш все, що велять 
лікарі, а потім роби що за-
вгодно. Але оперуватися ти 
будеш! »Вона помовчала, 

витерла ніс і очі, і відпові-
ла: -« Так, я буду боротися!» 

Її  прооперували (і,  як 
виявилося, дуже вчасно), 
провели кілька курсів хі-
міотерапії. Вона втратила 
частину волосся, схудла, 
потім видужала. Волосся 
відросло. 

Ленка стала колишньою. 
Бойова розмальовка стала 
ще яскравіше. Тепер у неї 
з’явилося нове захоплен-
ня - вона дозволяє возити 
себе на яхті по нашій річці. 
Таким чином, як вона каже, 
вона набирається здоров’я. 

Íàä³ÿ 
З Надею ми познайоми-

лися 23 лютого в палаті по-
логового будинку. Просто 
привезли в палату жінку, 
яка народила дві години 
тому. Ми з нею ще не зна-
йомі. Запитань ніхто не 
ставить. У палату зазирає 
ще одна дама (як виявило-
ся, вони разом працювали) 
і  радісно повідомляє:  - 
«Надя, Георгію (чоловіко-
ві) я подзвонила, сказала, 
що хлопчик! Привітала! 
»(Повторюся, справа було 
23лютого!). 

Слабкий голос Наді:  - 
«Який хлопчик? Дівчинка! 
»Ми в шоці.  Добре,  що 
щасливий батько встиг 
тільки батькам подзвонити 
й похвалитися, що йому 
дружина на 23 лютого зро-
била такий подарунок. До 
цих пір згадуємо цю подію, 
тепер сміємося. Тоді було 
не до сміху. 

 Вони обоє працювали в 
будівельному управлінні. 
Росли дві доньки. Все було 
добре в сім’ї, на роботі, але 
потім почалася перебудова, 
перестали будувати і плати-
ти зарплату. 

Старша донька закінчила 
школу, пішла навчатися 
до університету на юри-
дичний. Чоловік не став 
обтяжувати себе пошуками 
додаткових заробітків, став 
часто прикладатися до чар-
ки. Всі турботи про сім’ю 
лягли на плечі Надін. 

Так тривало кілька років, 
поки її терпінню не прий-
шов кінець. Із чоловіком 
вона розлучилася, дітей ви-
ростила. Старша дочка пра-
цює федеральним суддею, 
молодша - студентка. Ку-
пили нову велику квартиру. 
Щорічно їздять відпочива-
ти. Колишній чоловік, по-
шукавши щастя на стороні, 
радий би повернутися, але 
ніхто його назад не кличе. 
Колишня дружина навіть 
чути про нього не може. 

Ëþáà
Я пам’ятаю Любу ще ді-

вчинкою. У неї були про-
низливі сині очі. Вона вчи-
лася в іншій школі класом 
старше, ходила в баскет-
больну секцію разом з на-
шими однокласницями. Ще 
в шкільні роки Люба почала 
зустрічатися з Мишком, 
який згодом став її чоло-
віком. 

Закінчила інститут у Пі-
тері, багато часу віддавала 
комсомолу. Її дочка була на 
рік старший від мого сина. 
Других дітей ми народили 
в один і той же час і разом 
гуляли з візочками. У її 
Сашка перші зуби вилізли 
мало не в 4 місяці! Як ми 
раділи тоді! 

А потім з дитиною стало 
відбуватися щось незро-
зуміле: з’явилися судоми, 
якісь напади. І почалася 
їзда по лікарях і лікарням. 
Де вони тільки не були! Але 
лікарі виявилися безсилі, 
Сашку не вилікували. 

Розмовляти про це з Лю-
бою я не можу. Якось вона 
мені прочитала те, що їм 
написали в якійсь довідці. 
Одну рядок я запам’ятала: 
- «Повна втрата особистос-
ті». У чому причина цього 
захворювання? Чи то в 
спадковості (були у них в 
роду близькі родичі з пси-
хічними захворюваннями), 
чи то в тому, що Михайло 
в ту пору став випивати. Та 
яка зараз різниця! 

Живе Люба важко. Ми-
хайло не витримав тягот 
життя з хворою дитиною, 
пішов до іншої жінки. На-
віть намагався судитися 
через квартиру, вимагаючи 
свою частку. Потім захворів 
і помер. 

Якби батьки просто роз-
лучилися, то Саша отри-
мував би пенсію, як дити-
на-інвалід, і аліменти від 
батька. Коли батько помер, 
з’ясувалося, що пенсія по 
втраті годувальника хворій 
дитині не призначена. 

Коли Любі виповнилося 
50, їй, як матері дитини-ін-
валіда, призначили пенсію 
достроково.  Працювати 
вона давно не може, не з 
ким залишити сина. До-
чка живе в іншому місті, 
викладає англійську мову 
майбутнім льотчикам. 

Та справа не в тому, що 
немає або бракує грошей. 
Любина жизнсповнена при-
нижень, тому що скрізь 
треба ходити і просити: 
ортопедичне взуття, кор-
сет, ліки, та багато ще чого. 
Треба самій відстежувати 
зміни в законодавстві про 
інвалідів, тому що наші 
органи соцзахисту цим за-
йматися не хочуть. 

От і працює у неї в квар-

Ñï³ëêóºìîñÿ 
ìîâîþ êâ³ò³â

На жаль, не завжди вихо-
дить передати словами свої 
почуття. У подібній ситуації на 
допомогу прийде мова квітів.

Червона троянда розповість 
про палке кохання. Нарцизи, 
тюльпани, троянди жовтого ко-
льору, а також і гладіолуси попе-

реджають: «Я ревную!» Конвалії, 
стокротки скажуть про те, що 
почуття іще не такі глибокі, як 
того хотілося.  Фрезії та гербери 
– знак визнання і поклоніння, 
гіацинти – страждання, орхідея – 
пристрасть. Якщо хочете сказати: 
«Мені з тобою дуже добре!», — 
подаруйте яскраві тюльпани, та 
тільки не жовті. Крокуси, фіалки 
та лілії означають: «Я щасливий, 

бо зустрів тебе».
Кількість квітів у букеті має 

свою визначеність: одна квіт-
ка – знак уваги, три – поваги, 
п’ять – визнання, сім – кохання. 
І останнє: пам’ятайте, що букет, 
подарований з любов’ю, навіть 
якщо він складається з однієї 
гвоздички, іноді  означає набага-
то більше, ніж шикарний букет, 
який важко втримати в руках. 

ЧОЛОВІКАМ НА ПІДМОГУ БАБУСИНА СКРИНЯ
Íå ïèëîñîñîì 
ºäèíèì

Нові натуральні килими 
на початку їх використан-
ня втрачають ворс, який 
не міцно тримається.  

Ц е  н е  є  д е ф е к т о м  – 
л и ш н і  в о р с и н к и  п і с л я 
кількох чищень повністю 
видаляються. Взагалі нові 

килими перші 1,5-2 місяці 
після вкладання на під-
логу не можна чистити 
пилососом,  їх  потрібно 
обмітати чистим сухим 
віником. Користуватися 
ж надалі пилососом для 
чищення килимів радять 
не частіше 1-2 разів на 
тиждень, здебільшого ж їх 
варто підмітати.  

Вибивають килими із 
зворотнього боку, після 
чого «лицевий» бік відчи-
щають щіткою. 

Для відновлення кольо-
ру ретельно вибитий та 
вичищений килим проти-
рають чистою змоченою 
в оцті та віджатою ган-
чіркою. Після чого килим 
просушують.

тирі радіо цілий день - 
раптом знову щось ска-
жуть. Але вона ніколи не 
скаржиться на своє життя. 
Люба вважає, що є люди, 
які живуть гірше, ніж вона. 
Головне, щоб здоров’я не 
підвело, щоб сил вистачило 
ще на якийсь час. 

Îëüãà 
Ольга -  однокласниця 

мого чоловіка. Вона ви-
йшла заміж за однокашника 
по заочному відділенню 
інституту, народився син. 
Чоловіка забрали в армію 
за пару місяців до 27 років 
- віку, після якого не за-
кликають. Він служив, вона 
його чекала. 

А коли він повернувся, 
то послухав маму, яка не ві-
рила, що жінка може чекати 
свого чоловіка два роки, і 
почав стежити за дружи-
ною у найкращих традиціях 
детективного жанру: з пере-
одяганнями, хованки і тому 
подібної нісенітниці. 

Переконався, що у дру-
жини немає нікого,  за-
спокоївся. Став умовляти 
дружину на другу дитину. 
Як вона чинила опір, але 
здалася. Народилася донь-
ка. Батько виріс на роботі, 
став начальником цеху, 
з’явилися гроші в сім’ї. 

Діти підросли, з’явилося 
більше вільного часу. А 
чоловік став затримуватися 

з роботи: то на гараж по-
шлеться, то на термінову 
роботу, почав пити, і вдома 
почалися скандали. Тоді він 
зібрав речі, зняв квартиру і 
пішов з сім’ї. 

Ольга ходила до нього, 
вмовляла повернутися або 
хоча б не пити, розуміючи, 
що на роботі його тримати 
не будуть, що з таким бать-
ком діти спілкуватися не 
захочуть. 

А він їй абсолютно спо-
кійно каже, що у нього є 
інша жінка, а родина йому 
і не потрібна. На тому й 
розійшлися зовсім. А чоло-
вік, уже колишній, пожив 
з одного, пожив з іншого, 
посварився з усіма друзями. 

На роботу вранці його 
привозили на машині, а до 
свого кабінету дійти сил 
вже не було. У різні етапи 
свого життя він полював, 
рибалив, займався бджо-
лами, а тут все було забуто. 
Але одного разу він зай-
шов додому зовсім п’яний, 
взяв рушницю, і на слова 
Ольги: - «Що ти робиш? 
Залиш його! », Направив 
рушницю їй в живіт і тихо 
сказав: -« Мовчи, а то зараз 
отримаєш ». 

Як розповідала Ольга, у 
неї в голові в той момент 
була тільки одна думка: - 
«Як добре, що дітей немає 
вдома!» Він поклав рушни-
цю в мішок і пішов, сказав-

ши на прощання: - «Ви про 
мене ще почуєте». 

А через пару днів, будучи 
в стані сильного сп’яніння, 
впритул застрелив 18-річ-
ного пацана. Просто так! 
Бо йому щось у ньому не 
сподобалося. На суді ви-
нним себе не визнав. Ви-
бачення у матері вбитого 
не просив - не вважав за 
потрібне. Після всього, що 
сталося родина була зму-
шена ховатися по знайомих. 
Їм били вікна в квартирі, 
погрожували розправитися 
з сином. З колонії через пів-
року прийшов його заяву 
на розлучення. Ольга не 
заперечувала, і їх розвели. 

Треба було якось жити 
дальше, і Ольга відкрила 
невеликий магазин, стала 
їздити за товаром, торгу-
вати всякою всячиною. 
На життя вистачало. Син 
закінчив інститут, працює. 
Дочка навчається на за-
очному відділенні, щоб пра-
цювати і заробляти гроші. 

Ольга каже, що стала чо-
ловіконенависницею. 

Ось такі різні жіночі долі. 
Спільне в них одне: мої по-
други не спасували в скрут-
ну хвилину, не опустили 
руки, жаліючи себе. Вони 
- кожна - мобілізувалися і 
подолали. Себе подолали 
і обставини. За що ними 
пишаюся,  захоплююсь і 
люблю.
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Цього року активно посприяв 
проведенню нашого турніру народ-
ний депутат України від КПУ Юрій 
Гейдаев, який виділив необхідні 
кошти для нагородження перемож-
ців змагань. А також начальник 
управління праці та соціального за-
безпечення Ігор Лівшиць – великий 
любитель цієї гри.

14-15 липня у актовому залі 
середньої школи № 2 турнір і від-
бувся. Участь у ньому взяли ша-
хісти Одеської, Тернопільської, 
Житомирської, Хмельницької та 
Вінницької областей. За перемогу 
змагалися 61 шахіст. Серед них 
майстер спорту міжнародного класу 
заслужений тренер України Микола 
Бондар, майстер спорту міжнарод-
ного класу Віктор Гудок, майстер 
спорту України Вадим Трегубов, 
майстер спорту ФІДЕ Володимир 
Вусатюк, Надія Шпанко -  чемпіонка 
України серед дівчат до 10 років з 
класичних шахів, швидких шахів та 
блискавичної гри 2012 року, Ірина 
Іщенко – чемпіонка України з шахів 
серед дівчат до 12 років 2012 року; 
Віктор Матвіїшин – чемпіон Укра-
їни серед юнаків до 10 років 2012 
року; Влад Лукіянчук – бронзовий 
призер першості Європи серед 
юнаків до 12 років.  Крім майстрів 

спорту в змаганнях взяли участь 22 
кандидати у майстри спорту, інші 
учасники – першорозрядники та 
шахісти масових розрядів.

 Честь Козятина захищали кан-
дидати майстри спорту Олександр 
Іонов та Віктор Бузько, першо-
розрядники Володимир Пресняк, 
Володимир Закорчевний,  Микола 
Гречка, Андрій Семенішин і ви-
хованці шахового клубу «Шанс» 
центру дитячої та юнацької твор-
чості Максим Трайдакало, Даніїл 
Тімачов, Роман Рибачук, Дмитро 
Кущак, Ігор Левчук. 

На турнірі панувала дружня ат-
мосфера, але на шахівницях ніяких 
компромісів не було. Точилася над-
звичайно запекла боротьба, особли-
во у групі лідерів. Основна боротьба 
розгорнулася серед майстрів спорту, 
достойну конкуренцію їм змогли 
скласти і юні чемпіони України 
та призер Європи Влад Лукіянчук 
та декілька сильних кандитатів у 
майстри з майстерським рейтингом.

Все вирішилося в останньому турі 
на останніх хвилинах гри. Перемогу 
в турнірі і грошовий приз у розмірі 
600 грн. здобув триразовий чемпіон 
області, майстер спорту України 
22-х річний Вадим Тригубов. Лише 
на пів очка від нього відстав наш 

сьомий титулів гість – міжнародний 
майстер 40-річний Микола Бондар, 
який виборов друге місце  грошо-
вий приз у розмірі 530грн. Третє 
місце продемонструвавши яскраву 
комбінаційну гру, досить неспо-
дівано зайняв 11- річний призер 
Європи, кандидат у майстри спорту 
Владислав Лукіянук–грошовий приз 
470грн.

В десятку переможців також уві-
йшли:

4 місце – Володимир Вусатюк, 
майстер ФІДЕ (м. Вінниця);

5 місце – Андрій Горобець, кан-

дидат у майстри ( м. Могильов- По-
дільський);

6 місце – Віктор Матвіїшин,  9 
років, кандидат у майстри (м. Ві-
нниця);

7 місце –Афлатун Мамедов, кан-
дидат у майстри (м. Одесса);

8 місце – Олег Поліщук, кандидат 
у майстри (м. Хмельницький);

9 місце – Анатолій Ходюк канди-
дат у майстри ( м. Жмерінка);

10 місце – Михайло Шафір, кан-
дидат у майстри (м. Вінниця).

Серед козятинських шахістів 
найкраще виступили Олександр Іо-

нов, Андрій Семенішин та Максим 
Трайдакало, які були нагороджені 
спеціальними призами. Всього на 
турнірі крім 10–ти основних було 
встановлено ще 12 призів у різних 
номінаціях.

У присутності обласного телеба-
чення, яке висвітлювало хід турніру 
і найбільш яскраві моменти шахової 
боротьби, нагородження всіх 22-х 
шахістів, відзначених призами про-
водив народний депутат України 
Юрій Гайдаєв.

Ïàâëî ËÓÖÞÊ

ÏÅÐÅÄÀÉ ÂÎÃÎÍÜ 
ÏÅÐÅÌÎÃÈ

13 липня стартувала Всеукра-
їнська акція «Передай вогонь 
перемоги». 19 липня естафета 
завітала до нашого міста. З ко-
роваєм спортсменів-факелонос-
ців зустрічали міський голова 
Олександр Гвелесіані, заступ-
ник міського голови Олександр 
Ломанчук, начальник відділу 
з питань фізичної культури та 
спорту Павло  Луцюк. Олександр 
Георгійович побажав, щоб на 
престижному міжнародному 
спортивному форумі наших зем-
ляків не оминула удача, і вони 
привезли на Вінниччину олім-
пійські медалі.

Олімпійський факел  вулицею 
Козятина  проніс 5-ти разовий 
учасник 59-річний Заслужений 
тренер України Олександр Ку-
лібабау супроводі начальника 
Олімпійського комітету Ф.Новіка, 
заступника начальника управлін-
ня з питань фізичної культури 
та спорту облдержадміністрації 
О.Олійника, інших олімпійців. 
Завершення естафети заплановане 
21 липня на Майдані Незалеж-
ності в Києві,коли країна про-
воджатиме національну збірну в 
Лондон на ХХХ Олімпійські ігри. 

ХХХ Олімпійські ігри у Лондоні 
проходитимуть з 27липня по 12 
серпня 2012 року. Увесь світ стане 
свідком наймаштабнішого спор-
тивного дійства – справжнього 
свята непереможності духу, сили 
волі та прагнення до перемоги – 
Ігор ХХХ Олімпіади в Лондоні! 
Національний олімпійський комі-
тет України для того, щоб кожен 
житель нашої країни долучився 
до славної традиції, яка вже існує 
не одне десятиліття і символізує 
дружбу, мир та єднання навколо 
цінностей олімпізму, ініціював 
Всеукраїнську естафету «Передай 
вогонь перемоги». 

Естафета олімпійського вогню – 
це славна традиція, яка існує про-
тягом багатьох років і символізує 
дружбу, мир та єднання навколо 
цінностей олімпізму. До складу 
олімпійської збірної України 
входить четверо вінничанок: Інна 
Осипенко-Радомська – веслуван-
ня на байдарках і каное; Наталя 
Добринська — легка атлетика; 
Ольга Яковенко — легка атлетика. 
Анна Письменська — стрибки у 
воду. 

Ïàâëî ËÓÖÞÊ
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ОВЕН
Неделя предстоит сложная и 
эмоционально напряженная. В 
понедельник соблюдайте во всем 
осторожность, старайтесь не рис-

ковать. Желательно пересмотреть свои планы и 
замыслы и привести их в соответствие с реально 
сложившейся ситуацией. Продвижение по слу-
жебной лестнице возможно только при условии 
повышения профессионального уровня. 

ТЕЛЕЦ
На этой неделе вы можете 
оказаться под давлением об-
стоятельств, которые могут внести 

значительные изменения в сложившиеся планы. 
К хорошим событиям недели можно отнести 
активизацию контактов с людьми, которые от 
вас далеко, будь то родственники, друзья или 
деловые партнеры. 

БЛИЗНЕЦЫ
На этой неделе стоит обратить 
внимание на свое окружение, на 
взаимоотношения с партнерами, 
друзьями, родственниками. Скорее 

всего, вам не удастся уделять своему ближай-
шему окружению достаточно времени делам из-
за занятости личными делами. Есть опасность 
переоценить свои силы. Постарайтесь не бегать 
от ответственности в рабочих делах. 

РАК
Вам необходимо спуститься с 
небес на землю, чтобы определить 
свои дальнейшие планы и главную 
линию жизни. На работе пока что 

лучше привлекать к себе поменьше внимания. 
Есть возможность получить долгожданное из-
вестие от дальних родственников или далеких 
друзей. Будьте внимательнее в среду - этот день 
может оказаться неблагоприятным для вас.

ЛЕВ
Постарайтесь не планировать 
решение серьезных вопросов на 
первую половину недели. В поне-

дельник необходимо помнить, что излишнее 
упрямство и стремление настоять на своем 
приведет лишь к ссорам и конфликтам. Чтобы 
обрести уверенность в собственных силах в 
среду, не обязательно спешить и суетиться.

ДЕВА
На этой неделе вы рискуете оказаться 
центре событий - на вашей скромной 
персоне окажется сосредоточено 
внимание окружающих. Желательно 

поразмыслить над сменой своего имиджа. Про-
фессионализм и организаторские способности, 
если вы, конечно, их покажете, будут оценены по 
достоинству. Приготовьтесь, что именно вам при-
дется решать жизненно важные вопросы. 

ВЕСЫ
Жизнь полна неожиданностей 
и разнообразных событий. На 
этой неделе вас будут окружать 
либо тайны, либо сплетни. На 

них не стоит обращать внимания, лучше 
заняться творческой работой. Не берите на 
себя невыполнимые обязательства, иначе 
сложно будет выпутываться из сложившейся 
ситуации. 

СКОРПИОН
Следует обратить внимание на 
административную часть об-
язанностей в профессиональной 

деятельности. Придерживайтесь традиционных 
способов организации трудового процесса. 
Поиск оригинальных решений не принесет 
ожидаемого успеха. Положительный результат 
может принести общение с авторитетными 
организациями. 

СТРЕЛЕЦ
Пора тщательно проанализиро-
вать свои действия и сделать со-
ответствующие выводы. Для этого 

вам понадобится собранность и целеустрем-
ленность. Если таким образом мобилизуете 
себя, то обстоятельства на работе сложатся 
благоприятно для подъема по служебной 
лестнице. 

КОЗЕРОГ
На этой неделе не стоит переоце-
нивать свои силы и возможности. 
Берегите деловую и общественную 
репутацию: прежде чем соглашать-

ся с заманчивыми предложениями, стоит все 
как следует продумать. В среду постарайтесь 
не браться за важные дела без тщательной 
подготовки. В четверг будут своевременны 
мелкие покупки. 

ВОДОЛЕЙ
На этой неделе вас могут 
беспокоить вопросы, связанные 
с карьерой. Ваша душа продо-
лжает стремиться к общению, 

а творческий подход к решению вопросов 
поможет справиться со многими делами. 
Тщательно анализируйте происходящие с вами 
события и не предпринимайте импульсивных и 
необдуманных шагов. 

РЫБЫ
На этой неделе появится шанс про-
движения по карьерной лестнице. 
Лучше всего будут решаться 

повседневно-рутинные вопросы. Несмотря 
на обуревающую вас жажду деятельности, 
постарайтесь укротить свое рвение, так как во 
второй половине недели возрастет вероятность 
ошибок, самообмана.

ÌÎÇÀ¯ÊÀ

Продам будинок по Куліковськго, 66. 12 со-
ток, з ремонтом, 50 тисяч
Здам приміщення Склярова, 16. 9 кв і 30 кв 
(там, де пральня «Матуся»), 40 грн.кв.м
Міняю 2-х кімнатну квартиру, 9 поверх, в 
центрі на 1 кімнатну, можна 9 поверх, 068-
20-674-67
Продається ділянка 15 соток. Газ, світло. 
Район Поле чудес. 6500 у.о, 063-050-32-30

Ïðèõîäèòü ìóæèê â àâòî-
ñàëîí:
– Õî÷ó òàêó ìàøèíó, ùîá 
ïðîñòî ë³òàëà, à íå ¿çäèëà, 
áóëà ñóïåðìàíåâðåíîþ, 
ì³ñòêîþ, ç â³äì³ííèìè 
ãàëüìàìè...
Ïðîäàâåöü:
– Ìóæèê, öå òîá³ ìàðø-
ðóòêà ïîòð³áíà!

***
- Ë³êàðþ, - ãîâîðèòü ìîëî-
äèé ÷îëîâ³ê íà êóøåòö³, - 
âè ïîâèíí³ ìåí³ äîïîìîãòè. 
Ùîíî÷³ ÿ áà÷ó ñîí: ëåæó â 
ë³æêó ³ ï’ÿòü ÷àð³âíèõ ä³â÷àò 
ïî÷èíàþòü çí³ìàòè ç ìåíå 
îäÿã, à ÿ ¿õ â³äøòîâõóþ!
- Òàê ÷èì æå ÿ ìîæó âàì 

äîïîìîãòè?
- Çëàìàéòå ìåí³ ðóêè!

***
Áîêñåðè ÷èòàþòü â ãàçåò³ 
îãîëîøåííÿ: «Áîêñåð, 2 
ðîêè. øóêàº íàðå÷åíó».
- Òà òóò, íàïåâíî ïîìèëêà, 
áîêñåðó 22 ðîêè,- êàæå îäèí.
- Í³ íàïåâíî â³í íàðå÷åíó 
2 ðîêè øóêàº.
- Äóðí³, öå ïðî ñîáàêó. Ïî-
ðîäà òàêà.

***
- ² ÷îãî öå áðèòâà íå áåðå? 
— ñåðäèòüñÿ ÷îëîâ³ê. — Óæå 
âòðåòº òî÷ó, à âîíà òàê ðâå, 
ùî àæ ³ñêðè ç î÷åé ñêà÷óòü!..
- Ñïðàâä³ äèâíî,— îçèâà-
ºòüñÿ æ³íêà. — ß â÷îðà íåþ 

êàðòîïëþ ÷èñòèëà, òàê íà÷å 
í³÷îãî — äîáðå áðàëà...

***
Ïåðóêàðíÿ. Ìàéñòåð ãîëèòü 
êë³ºíòà. Ñïðàâà çàéäå. Ïî-
ïðàöþº. Çë³âà.
Çà ö³ºþ ïðîöåäóðîþ ñòå-
æèòü ê³ò. Òå çë³âà çàéäå çà 
ìàéñòðîì, òî ñïðàâà.
Êë³ºíò çàïèòóº:
- Ó Âàñ ê³ò íàïåâíî â÷åíèé?
Â³äïîâ³äü:
- Í³. Â³í ïðîñòî âóõî ÷åêàº.
- Òè ìåíå ëþáèø?
- Óãó.
- Òîä³ äàâàé îäðóæèìîñü!
- Íå ìîæíà, íå ìîæíà, ÍÅ 
ÌÎÆÍÀ òàê ð³çêî ì³íÿòè 
òåìó ðîçìîâè!

***
Ö³êàâ³ ôàêòè òà êîìåíòàð³:
1. ßêùî á õîäèòè áóëî 
òàê êîðèñíî äëÿ çäîðîâ’ÿ, 
ëèñòîíîøà ... áóâ áè áåç-
ñìåðòíèì!
2. Êèò ö³ëèé äåíü ïëàâàº, 
¿ñòü ò³ëüêè ðèáó ³ ïëàíêòîí, 
ï’º ò³ëüêè âîäó ... ³ òàêèé 
òîâñòèé!
3. Çàºöü á³ãàº, ñòðèáàº, ³ 
â³í âåãåòàð³àíåöü ... ³ æèâå 
ò³ëüêè â³ä âîñüìè äî äå-
ñÿòè ðîê³â!
4. ×åðåïàõà íå á³ãàº, íå 
ñòðèáàº, çàâæäè ïðèõî-
äèòü îñòàííüîþ, í³êóäè 
íå ïîñï³øàº ... ³ æèâå 450 
ðîê³â!



20 ÊÎÇßÒÈÍ ÇÀË²ÇÍÈ×ÍÈÉ
Ï’ÿòíèöÿ, 20 ëèïíÿ 2012ÑÒÎÏ-ÊÐÀÍ

+17       +20
+21       +15

Ñóáîòà, 21 ëèïíÿ

+13       +16 
+21       +19

Íåä³ëÿ, 22 ëèïíÿ

+15       +18 
+26       +22

Ïîíåä³ëîê, 23 ëèïíÿ

+18       +19 
+25       +17

Â³âòîðîê, 24 ëèïíÿ

з річницею весілля
Ми з днем весілля вас вітаєм,
Всього найкращого бажаєм:
Щоб в злагоді щасті жили,
Щоб одне одного любили,
Щоб були щедрі і багаті,
Дитячий сміх лунав у хаті.
Щоб весело Вам вдвох жилося, 
Щоби добро у Вас велося.

Ваші свідки Артем та Інна

Вітаємо

Нікітюків
Катерину та Сергія

Хай кожен день ясніє небом чистим,
Світанки сяють,скупані в росі,
У серці радість розквіта іскриста,
І мрії хай збуваються усі.
Хай молодість Твоя ще довго квітне,
Усмішка сяє на Твоїх устах,
І лиш хороше,радісне,привітне,
Тобі в житті перетинає шлях!
З днем народження!

Вітаємо з Днем народження

Друзі

Немирівську 
Ольгу

Бажаю здоров’я міцного, 
Щастя без краю, 
Усього найкращого щиро бажаю. 
Щоб серце твоє зігрівало тепло, 
Щоб завжди в душі панувало добро, 
Краси і наснаги, здоров’я без ліку, 
І довгого-довгого щедрого віку.

Вітаю з Днем народження

Мама

Лавренюка
Бориса

21 липня
Незабутніх вражень, щасливих подій,
Здійснення задумів, втілення мрій!
Хай прекрасним цвітом шлях життя 
рясніє,
Справджуються завжди заповітні мрії.
Хай палають в серці почуття високі,
А доля дарує повні щастям роки.

Вітаємо з Днем народження

Дружина Галина, 
доньки Ірина 

та Ілона

Савчука
Анатолія 

Андрійовича

з 21-річчям
З днем народження щиро вітаю,
Щастя і здоров’я я Тобі бажаю,
Хай сміється доля ,як калина в лузі,
Нехай будуть поруч добрі, вірні друзі.
Нехай Тебе щастя, як дощ обливає,
Нехай Тебе радість завжди зустрічає,
Нехай Тебе любить хто милий душі,
Цього я бажаю Тобі від душі.

Від щирого серця вітаю дорогу подругу

Олену Карбівську

Найкраща подруга Олена

Òåëåãðàìà â³ä áàòüê³â:
«ßê ³ñïèòè? Ïîâ³äîì òåðì³íîâî!»
Â³äïîâ³äü: «²ñïèò ïðîéøîâ áëèñêó÷å. Ïðîôåñóðà ó çàõâàò³. Ïðî-
ñÿòü ïîâòîðèòè âîñåíè.»

***
ßê âèçíà÷èòè, ³ñòåðè÷êà æ³íêà, ÷è í³?
Ñêàæ³òü ¿é: «Òè - ³ñòåðè÷êà».
ßêùî ïîñòàâèòüñÿ ñïîê³éíî, îòæå íå ³ñòåðè÷êà.
À ÿêùî çàâîëàº:
«ÕÒÎ, ß?! ²ñòåðè÷êà?! Öå ÿ-òî ³ñòåðè÷êà?! Òà òè ñàì - äóðåíü, 
ñâîëîòà, íåëþä !!!», òî ... ñàì³ ðîá³òü âèñíîâêè.

***
Ïåðóêàðíÿ. Ìàéñòåð ãîëèòü êë³ºíòà. Ñïðàâà çàéäå. Ïîïðàöþº. Çë³âà.
Çà ö³ºþ ïðîöåäóðîþ ñòåæèòü ê³ò. Òå çë³âà çàéäå çà ìàéñòðîì, 
òî ñïðàâà.
Êë³ºíò çàïèòóº:
- Ó Âàñ ê³ò íàïåâíî â÷åíèé?
Â³äïîâ³äü:
- Í³. Â³í ïðîñòî âóõî ÷åêàº.

***
- Êîòðà ãîäèíà?
- Äåñü øîñòà.
- Òî äåñü øîñòà, à òóò ÿêà?

***
Âèéøëè ç äðóæèíîþ ç ìàãàçèíó, à íà ñõîäàõ êîøåíÿ, ãàðíå-
ñåíüêå òàêå.
Äðóæèíà ðîç÷óëåíèì ãîëîñîì:
- ßêèé ãàðíåíüêèé ... Äàâàé éîìó ãîëîâó â³ä³ðâåìî.
Ëþäè íàâêîëî ïî÷àëè òóðáóâàòèñÿ ³ îáåðòàòèñÿ, ïîêè ìè ðèáó 
ç ïàêåòà íå ä³ñòàëè...

***
Îïåðàòîð-êîíñóëüòàíò ²ðèíà, çàäàâøè ïèòàííÿ: «×è ìîæó ÿ ùå 
÷èìîñü âàì äîïîìîãòè?» Íàâ³òü íå óÿâëÿëà, ùî ¿é äîâåäåòüñÿ 
êîïàòè êàðòîïëþ. Магазин «Богемія» віддасть у добрі руки чудове кошеня. Небайдужі до 

долі маленькой Мартусі, відгукніться

20 ЛИПНЯ 
Міжнародний день шахіста
Вже багато років, починаючи з 1966 
року, у всьому світі 20 липня від-
значають Міжнародний день шахів. 
Це свято проводиться за рішенням 
ФІДЕ - Всесвітньої шахової федерації 
(заснована в 1924).

26 ЛИПНЯ 
День парашутиста
26 липня 1930 група радянських 
льотчиків-парашутистів на чолі з Б. 
Мухортовим вперше здійснила під 
Воронежем серію стрибків з літаків. 
Ця подія поклала початок масовому 
розвитку парашутизму в СРСР.

20 ЛИПНЯ 
Іменини відзначають Акакий, Олек-
сандр, Астион, Васса, Герман, Еван-
гел, Євдокія, Євстафій, Евфросиния, 
Епиктет, Исихий, Кириакия, Лук’ян 
(Лукиан), Маркеллина, Никін, Павло, 
Папий, Перегрін, Полікарп, Помпей, 
Саторнин, Сергій (Сергий) і Фома.

21 ЛИПНЯ 
Іменини відзначають Авда, Олек-
сандр, Анастасий, Антіох, Дмитро 
(Димитрий), Миридат, Никострат, 
Потенциана, Прокіп (Прокопій), Сава, 
Федір (Феодор), Теодозія й Феофіл.

22 ЛИПНЯ
Іменини відзначають Олександр, 
Андрій, Антон (Антоній), Іван (Іоанн), 
Кирило, Костянтин, Коприй, Ми-
хайло, Панкрат (Панкратій), Па-
термуфий, Пров, Федір (Феодор) і 
Федосей (Феодосій).

23 ЛИПНЯ 
Іменини відзначають Олександр, 
Антон (Антоній), Аполлоний, Вианор, 
Вирилад, Георгій, Данило (Данило, 
Данила), Ианикит, Леонтій, Маврикій, 
Меней, Нестір, Петро, Силуан, Сиси-
ний і Степан (Стефан).

24 ЛИПНЯ 
Іменини відзначають Аркадій, Олена, 
Ефимия (Юхимія), Киндей, Лев, Мар-
тирокл, Нектарий, Никодим і Ольга.

26 ЛИПНЯ 
Іменини відзначають Антон (Антоній), 
Гаврило, Маркіян, Серапіон, Степан 
(Стефан) і Юліан (Иулиан).

27 ЛИПНЯ 
Іменини відзначають Акила, Еллий, 
Іван (Іоанн), Иларий, Іраклій, Онисим, 
Петро, Степан (Стефан), Федір (Фео-
дор) і Юст (Иуст).


